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آتش گرفت ،دوباره متولد شد

مرادمند در نقش ققنوس

دیدار صمیمانه قلعه نویی 
با سرمربی کایسری اسپور
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مشاجره سرمربی و هواداران فولاد

منصوریان، مرد تنهای شب

صعود بانوان بسکتبالیست به فینال کاپ آسیا

جدال با شرقی ها 
برای قهرمانی

شکار قو با نکو

4 1212 روز سرنوشت ساز در  روز سرنوشت ساز در 
انتظار شماره انتظار شماره 66 تیم ملی تیم ملی

سعید امباپه اللهی!

پرسپولیس - ذوب آهن 
شاید باز هم بدون تماشاگر

از اعتراض دسته جمعی بازیکنان به مدیران 
پرسپولیس تا واکنش باشگاه

بحران رسمی شد؛ تحریم های 
همه جانبه داخلی!
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استقلال - ملوان
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خریدها تمامی ندارد

شیر اطلس،آخرین 
شکار الهلال

الهلال، باشگاه عربستانی روز پنجشنبه اعلام کرد که یاسین بونو 
دروازه بان مراکشی سویا اسپانیا را با قراردادی سه ساله به خدمت 
گرفته است. الهلال در پلتفرم پیام رسان X که قبلاً توئیتر نامیده 
می شد، نوشت: »شیر اقیانوس اطلس دروازه بان ما است.« تا این 

لحظه جزئیات قرارداد فاش نشده اما رسانه های 
اسپانیایی گزارش دادند سویا 21 میلیون 

یورو )22.8 میلیون دلار( دریافت خواهد کرد.
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  امیر قلعه نویی که به منظور بررسی عملکرد علی کریمی و سید مجید 
حسینی در  دیدار امروز تیم های کایسری اسپور و استانبول اسپور به ترکیه 

سفر کرده، با »چاداش آتان« سرمربی کایسری دیدار و گفت وگو کرد.
  سرمربی کایسری در پایان دیدار با قلعه نویی، پیراهن این تیم را که 
اسم »امیر قلعه نویی« روی آن حک شده بود، به سرمربی تیم ملی 

کشورمان هدیه داد.



تراکتور؛ بی بهره 

از فاکتورهای 

قهرمانی

ثبت دومین باخت متوالی برای 
تراکتور در هفته دوم از فصل 
بیست و سوم لیگ برتر فوتبال 
کشور و نشستن این تیم پرمهره 
تبریزی در اواخر جدول رده بندی 
نشانه تازه ای از وجود خلل های 
متعدد در سیاستگذاری های آنها 

در ایام »پیش فصل« بود.
خریداری 10 مهره اغلب اسم  
و  رسم دار در ایام مذکور ظاهراً 
اقدام درستی بود ولی آنها 
مهره های ارزشمند متعددی هم 
از دست دادند. سفر »پرشورها« 
به ترکیه و اردویی 20 روزه که در 
آنجا برپا داشتند و چهار دیدار 
دوستانه ای که در این کشور 
انجام دادند، قاعدتاً سودهایی 
بیشتر از ضررهای حاصله داشته 
و اگر هم از منظر هزینه ها به 
این قضایا نگاه کنیم، می بینیم 
که باشگاه تبریزی هرگز مشکل 
مالی نداشته است. با این حال، 
آنچه تراکتور را به رغم جذب 
مهره های پرتوانی مثل محمد 
نادری و امیرحسین حسین زاده 
ر  د و  ه  ند نرسا مقصد  به 
بازی هایش با هر دو تیم سپاهان 
و پرسپولیس متحمل شکست 
کرده، نحوه استفاده مربیان 
از مهره های فوق، چگونگی 
نگاه شان به دو دیدار مذکور، 
نداشتن یک نقشه راه منطقی 
و مهم تر از همه به هم ریختن 
کامل ترکیب فصل پیش این 
تیم بوده است. پاکو خمس 
سرمربی اسپانیایی تراکتور بعد 
از شکست 0-1 چهارشنبه گذشته 
بل پرسپولیس  ین تیم مقا ا
گفت بهتر است به دنبال بهانه 
و این جور چیزها نرفت و غیبت 
چند مهره اصلی مورد نظر او در 
این میدان را عمده نکرده و برای 
دیدارهای بعدی فقط روی آنهایی 
که هستند و آمادگی و اشتیاق 
لازم را دارند کار کرد. با این حال 
تنها کار درست خمس در پایان 
دیدار مورد بحث، حمایتش از 
حسین پورحمیدی دروازه بان 
این فصل تراکتوری ها بود که 
از آلومینیوم اراک آمده و یک 
گل بسیار بد خورد.  اوعامل 
ی  ها مز قر شکست  صلی  ا
تبریزی مقابل پرسپولیسی بود 
که این بار لباس های سفید بر 

تن داشت.
زدن فقط یک گل در دو مسابقه 
نخست فصل به تنهایی نشانگر 
مشکل اصلی تراکتوری ها است 
و آن، ضعف در زدن ضربات 
آخر و حتی فرصت سازی های 
کافی درون 18 قدم حریفان 
است. تراکتور می تواند پشت 
این توجیه و توضیح پنهان شود 
که اگر در شروع فصل هر دو 
بازی اولش را باخته، به این سبب 
است که در قرعه کشی لیگ بد 
آورده و دو حریف نخست اش 
قهرمان و نایب قهرمان فصل 
پیش بوده اند. با این حال بهتر 
است خمس تیزبین تر و فعال تر 
شود و بر حجم کارها و صحت 
برنامه ریزی های خود بیفزاید 
زیرا تراکتور در خط دفاعی هم 
آشکارا می لنگد و در عمق این 
خط هیچ استحکام و قدرتی 
حتی به رغم اضافه شدن شجاع 
خلیل زاده به این خط مشاهده 
نمی شود. تراکتور قطعاً با ایجاد 
هماهنگی بیشتر بین نفرات 
پرشمار تازه اش که به مرور زمان 
و طی 12 هفته نخست رقابت ها 
حاصل خواهد آمد، به سطحی 
بالاتر از امروز خواهد رسید اما 
تا این لحظه و در حالی که پس 
از گذشت دو هفته دیگر از لیگ، 
این مسابقات برای مدت یک ماه 
تعطیل خواهد شد تراکتور هر 
چیزی نشان داده الا تیمی که 
فاکتورهای قهرمانی را حتی در 

سطح اندک داشته باشد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

وی در مورد جعل مدرک 
یکی از داوران مورد 

حمایت یکی از اعضای 
کمیته داوران، مفتوح 

شدن پرونده در کمیته 
اخلاق در شرایطی که 

تنها جریمه در نظر گرفته 
شده برای این پرونده 
۵ میلیون تومان بوده 
است و برخی شنیده ها 
مبنی بر تلاش این داور 
برای ورود به لیگ برتر، 
خاطرنشان کرد: »این 

مسأله در همان دوره ای 
که قرار بود اسامی 

داوران به فدراسیون 
منعکس شود به ما 
منعکس شد. البته 

نامه ای هم آمد که از 
طرف یک مرجع رسمی 

ابلاغ نشد، بلکه یک نفر 
نامه داده بود که چنین 
اتفاقی افتاده که مایل 

نیستیم در موردش 
اسم ببریم. همان روز 

گفتم او را با کل مدارک 
شناسایی خودش و 

والدینش دعوت کنید تا 
تطابقی بدهیم و در حد 
بضاعت خودمان ببینیم 
به چه چیزی می رسیم.«

ZOOM

 zسرمقاله

وصال روحانی

مهدی محمدنبی:

زمان بازی با آنگولا مشخص شد

مهدی محمدنبی در گفت وگو با سایت فدراسیون فوتبال اعام کرد: 
»در پی مذاکرات انجام شده میان فدراسیون های فوتبال ایران و آنگولا، 
مقرر شد تیم های ملی این دو کشور در روز ٢١ شهریور در ورزشگاه آزادی 
رودرروی هم قرار گیرند. این دیدار پایان بخش فیفادی تیم ملی فوتبال 
ایران در سپتامبر است و پس از این دیدار، بازیکنان برای انجام وظایف 

باشگاهی خود به تیم های خود بازخواهند گشت.«

اوتاویو

همبازی طارمی شکار شد

نشریه »رکورد« پرتغال خبر داد باشگاه النصر عربستان پیشنهادی 
غیرقابل رد به باشگاه پورتو برای جذب اوتاویو هافبک پرتغالی این تیم 
داد. گفته می شود باشگاه متمول شهر ریاض با پیشنهاد 60 میلیون 
یورویی به سراغ جذب این بازیکن آمد. اوتاویو در فصل گذشته برای 
پورتو در تمام مسابقات 44 بازی انجام داده و 7 گل به ثمر رسانده و 13 

پاس گل داده است.

واتارو اندو

وارث شماره فابینیو

لیورپول از عقد قرارداد بلندمدت با واتارو اندو خبر داد و اعام کرد این 
بازیکن پیراهن شماره 3 که در فصل گذشته فابینیو صاحب آن بود را بر تن 
خواهد کرد. واتارو اندو در واکنش به پوشیدن پیراهن شماره 3 لیورپول 
گفت: »شماره 3 عدد من است زیرا من در اشتوتگارت نیز با شماره سه 
بازی می کردم و در تیم ملی ژاپن نیز همین طور است. عاشق این شماره 

هستم! بی صبرانه منتظر بازی با این شماره در لیورپول هستم.«

براتی: در انتخابات کار لجستیک می کنیم 

 از دعوای پاس تهران و همدان
تا جعل مدرک یک داور 

احمدرضا براتی در مورد آخرین وضعیت 
ل  تبا فو هیأت  بات  نتخا ا ری  برگزا
تهران، اظهار داشت: »با وجود اینکه 
می توانستیم پس از اتمام دوره سرپرستی 
انتخابات را برگزار کنیم اما ظرف 10 روز یا 
2 هفته فرایند انتخابات را شروع کردیم. 
آگهی ثبت نام از نامزدها منتشر شد. 
حدود 2۴ نفر ثبت نام کردند و در نهایت 
صلاحیت 1۷_1۶ نفر تأیید شد که یک 
نفر انصراف داد. برخی نفرات نیز به دلیل 
مسئولیت هایی که در این بازه زمانی 
گرفتند، از فرایند انتخابات خارج شدند.«
وی افزود: »مطابق اساسنامه بعد از 
انجام شدن این کارها 2 ماه فرصت بود 
نتایج صلاحیت ها اعلام شود. این مورد 
2 بحث دارد. یک بحث صلاحیت های 
مدیریتی و فوتبالی افراد است که باید 
توسط کمیسیون انتخابات احراز شود و 
این کمیسیون نیز کار خود را به درستی 
در مدت قانونی انجام داد اما 2 ماه و 28 
روز یا شاید بیشتر است که اسامی را به 
اداره کل ورزش و جوانان تهران ارسال 
کردیم اما متأسفانه پاسخی نیامده 

است.«
سرپرست هیأت فوتبال تهران در مورد 
مطرح شدن بحث صلاحیت تعداد 
متفاوتی از نامزدها برای حضور در 
انتخابات، تأکید کرد: »من نمی توانم 
چنین مباحثی را تأیید یا رد کنم. آدمی 
هستم که مطابق مرُ قانون پیش می روم 
و خودم نامزد نشده ام تا وارد این فضاها، 
گمانه زنی ها و... نشوم . واقعاً هم برای 
من اهمیتی ندارد چه کسی انتخاب 
می شود . بلکه موضوع مهم سلامت و 
شفافیت انتخابات است. دوست دارم 
در دوره کوتاهی که در هیأت هستم، کار 
به درستی انجام شود اما اتفاق بدی که 
افتاده این است که اساسنامه در این 
نقطه نادیده گرفته می شود. اساسنامه 

روشن است و می گوید باید ظرف 2 ماه 
انتخابات برگزار شود. من اختیار انجام 
دادن این کار را ندارم و دست هر کسی 

است باید به این نکته توجه شود.«
براتی در مورد ادامه فعالیت دبیری 
که انتخابات پرحاشیه قبلی را برگزار 
کرده است در هیأت فوتبال، تصریح 
کرد: »اساسنامه ای که انتخابات قبلی 
با آن برگزار شد، کاملاً متفاوت است. 
یعنی فرایند انتخابات تغییرات بسیار 
چشمگیری داشته است. دبیر هیأت 
نیز فقط یک رأی در این کمیسیون 
انتخابات دارد و کمیسیون کارش را 
دقیق و بدون حاشیه انجام داده است. 
از آن نقطه به بعد نه تنها دبیر بلکه بنده 
و هیچ کس دیگری در هیأت فوتبال 
نمی تواند در فرایند و سلامت انتخابات 
تأثیرگذار باشد. برگزاری انتخابات 
برعهده فدراسیون فوتبال و کمیته امور 
استان ها است و سپس بخش هایی که 
ما برای برگزاری اختیاراتی داشتیم که 
می توانست تأثیرگذار باشد، داوطلبانه 
به فدراسیون فوتبال تفویض کردیم.«

وی ادامه داد: چاپ تعرفه ها، شمارش 
آرا و مسائلی از این دست را کامل به 
حراست فدراسیون تفویض کردیم. از این 
به بعد فقط می توانیم یک کار لجستیک 
انجام بدهیم، مثل اینکه سالنی کرایه 
کرده و از اعضا پذیرایی کنیم. تاریخ 
انتخابات توسط فدراسیون پس از 
دریافت اسامی مشخص و برگزاری اش 
نیز هم توسط فدراسیون انجام می شود. 
نظارت بر رأی گیری، شمارش آرا و حتی 
صندوق رأی را به حراست فدراسیون 
سپرده ام. وقتی من تا این حد روی سالم 
برگزار شدن کار حساسیت دارم، تا 
انگشت اتهام متوجه همکارانم نباشد، 
دلیلی ندارد نگران این مسائل باشیم.

براتی در مورد بازگردانده نشدن برخی 

اموال تحویلی مثل لپ تاپ، ماشین و... 
به هیأت فوتبال، تصریح کرد: »برخی 
مسائل بلاتکلیف مانده است. هم در 
مورد اموال و هم اسناد و مدارکی مثل 
اسناد پرسنلی. امور اداری، خزانه دار و 
مسئول امور مالی ما گزارش هایی به من 
داده اند و پس از اینکه پیگیری های خودم 
نیز منتج به نتیجه نشد، ناگزیر شدم در 
این مورد نیز با فدراسیون مکاتبه کرده 

تا تصمیم گیری کنند.«
وی در مورد دلیل تغییر در کمیته داوران 
هیأت، توضیح داد: »رسول فروغی 
دوست خوب من است و در سلامت و 
شخصیتش هیچ تردیدی وجود ندارد. با 
توجه به مسائلی که شنیده بودم اولین 
جلسه خود را با کمیته داوران گذاشتم و 
گفتم نمی خواهم چیزهایی که شنیده ام 
 کامل رد یا تکذیب کنم. انتظار دارم این 
مسائل جمع شود یا گزارش یا لیستی از 
متخلفان احتمالی در اختیار من بگذارید 
اما در طول چند ماه متأسفانه اتفاقی 
نیفتاد  . این را هم به حساب روحیه 
لطیف و بزرگوارانه فروغی می گذارم 
که شاید نمی خواست با کسی برخورد 
حذفی شود. این موضوع و برخی مسائل 
دیگر وجود داشت. روزی یک لیستی که 
باید توسط هیأت به فدراسیون منتقل 
می شد، دوستان دپارتمان داوری بدون 
اینکه من و دبیر هیأت این لیست را تأیید 
و امضا  کنیم، انتقال دادند. در بدنه خود 
کمیته داوران مسأله اخلاقی یا بحث 
خاصی نبود اما قاطعیتی که انتظار دارم 

در داوران وجود داشته باشد، نبود.«
سرپرست هیأت تهران در مورد اینکه 
آیا در کمیته داوران شاهد جعل مدرک 
هم بود زیرا شنیده می شود مدارک یک 
داور جعلی بوده است، گفت: »این اتفاق 
در کمیته ما صورت نگرفته اما در بین 
داوران چنین ادعایی مطرح شده که در 

کمیته اخلاق فدراسیون به آن رسیدگی 
می شود. برای ایجاد تغییرات بحث 
خروجی کمیته ها مدنظر من بود . در 
هیچ یک از این کمیته ها تخلفی حس 
نکردم اما از کیفیت کار ارائه شده هم 

راضی نبودم.«
وی درخصوص آخرین وضعیت احیای 
باشگاه پاس تهران در شرایطی که 
شنیده می شود استان همدان نسبت به 
این اقدام شکایت کرده است، توضیح 
داد: »یکی از پیشکسوتان فوتبال تهران 
تقاضایی را به هیأت استان ارائه داد تا 
به زعم آنها تیم پاس احیا شود. پارافی 
را هم از مدیرکل ورزش و جوانان تهران 
گرفته بودند تا در صورتی که در سامانه 
ثبت نشده، این کار انجام شود. البته 
پاراف خطاب به من نبود و خطاب به 
مجموعه اداره کل بود. طبیعی است 
مطابق دستورالعمل مصوب سال 1۳۹۵ 
فدراسیون و خود من نیز که در آن سال 
نوشتم، وقتی تقاضایی برای تغییر نام یا 
انتقال امتیاز یک باشگاه مطرح می شود 
باید طبق همان دستورالعمل که به نام 
انتقال باشگاه ها، لوگو و برند آنها نوشته 
شده است، بررسی کنیم. این موضوع 
خیلی در رسانه ها بولد شد و به همین 
دلیل مکاتباتی با هیأت فوتبال صورت 
گرفت که یکی از آنها مربوط به مؤسسه 
فرهنگی آموزشی ورزشی پاس قوامین 
تهران، دیگری هیأت فوتبال استان 
همدان، اداره کل ورزش و جوانان این 
استان و در نهایت باشگاه پاس همدان 

است.«
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
افزود: »این موارد نشان می دهد موضوع 
جای اختلاف دارد. همین الان تیمی 
به نام پاس در رده های مختلف ما 
حضور دارد. عزیز یا عزیزانی آمده و 
چنین تقاضایی را مطرح کرده اند. در 

مورد تیمی که در همدان است اطلاعی 
ندارم اما این پاسی که در لیگ تهران 
عضویت دارد تحت عنوان پاس قوامین 
بخشی از همان پاسی است که امتیازش 
به بانک سپه واگذار شده است. با 
وجود این نمی توانیم به دلیل صراحت 
دستورالعمل و اعتراض های واصل شده، 
اجازه ثبت این پاس جدید را بدهیم. این 
موارد ما را منع کرده است. نفیاً یا اثباتاً 
هیچ موضعی ندارم و خیلی هم خوشحال 
می شوم تیم های قدیمی و ریشه دار 
پایتخت حضور جدی داشته باشند. 
دوست دارم پاس، بانک ملی، راه آهن، 
هما، وحدت و... بیایند تا لیگ تهران 
مثل قدیم پویا و جذاب دنبال شود اما 
یک آدم حقوقی هستم و مطابق مقررات 
می گویم امکان ثبت تقاضای دوستان 

وجود ندارد.«
سرپرست هیأت تهران تصریح کرد: 
»گفتیم این مدارک را ظرف روز جاری 
بیاورد اما نه تنها در آن روز نیامد 
بلکه در روزهای آتی هم نیامد. وقتی 
هم اتوماسیون را چک کردم دیدم 
دعوتنامه ای از طرف فدراسیون رسیده تا 
برخی داوران در کلاس های آموزشی پیش 
فصل شرکت کنند اما بدون اینکه متوجه 
شوم، کمیته این اسامی را به فدراسیون 
ارائه کرده و بدون اطلاع من نام این داور 
هم در لیست قرار گرفته است. یکی از 
دلایلی که در کمیته داوران تغییر و تحول 
داشتیم، همین مورد است. موضوع در 
کمیته اخلاق مطرح شده اما بحث فقط 
جریمه نقدی نیست بلکه محرومیت 
تعلیقی نیز برای این داور در نظر گرفته 
شده است. یعنی اگر در دوران تعلیق 
هر تخلفی مرتکب شود، خود به خود 
این مجازات هم اعمال خواهد شد. هر 
تصمیمی ارکان قضایی بگیرند برای ما 

لازم الاجرا است.«

یکی از پیشکسوتان 
فوتبال تهران 

تقاضایی را به هیأت 
استان ارائه داد تا به 

زعم آنها تیم پاس احیا 
شود. پارافی را هم 
از مدیرکل ورزش و 

جوانان تهران گرفته 
بودند تا در صورتی که 
در سامانه ثبت نشده، 

این کار انجام شود

    شنبه   28 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7378
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زیر چاپ

 zلژیونر

پوگون لهستان پنجشنبه شب میزبان 
خنت بلژیک در مرحله مقدماتی لیگ 
کنفرانس اروپا بود و این برای  یادگار 
رستمی 19 ساله فرصتی شد تا ۳۰ 
دقیقه در ترکیب این تیم به میدان 
برود. یادگار از دقیقه ۶۰ که بازی صفر- 
صفر دنبال می شد وارد بازی شد و با 
نمایش خوبی که داشت نظرها را به 
خود جلب کرد تا اولین بازیکن ایرانی 
باشد که با 19 سال سن،  بازی در یک 

لیگ اروپایی را تجربه می کند.

رستمی پس از این بازی گفت: »از 
روزهای قبل تر مربی تیم با من 
صحبت زیادی داشت و از روند 
تمریناتم بسیار راضی بود. روحیه 
خوبی داشتم و مانند همیشه صبورانه 
اما با اشتیاق منتظر فرصت بودم تا 
بتوانم آنچه در توان دارم به کار گیرم 
تا برای تیمم مثمر ثمر باشم. همینجا 
باید بگویم از اینکه کادر فنی تیم این 
فرصت را به من دادند از آنها بی نهایت 

ممنونم.«

این بازیکن ایرانی که فوتبال را از 
آکادمی کیا شروع کرده، ادامه داد: »با 
اینکه بازی را هم بردیم ولی به دلیل 
شکست در بازی رفت از این رقابت ها 
حذف شدیم و این ناراحت کننده 
است،  اما باید این را فراموش کنیم 
و تمرکز خود را بر بازی های آینده 

بگذاریم.«
پوگون این بازی را با نتیجه 2 بر 
یک به سود خود پایان داد اما با 
شکست ۶ بر دو در مجموع نتوانست 

به مرحله گروهی لیگ کنفرانس اروپا 
صعود کند.

 پیش از این سعید عزت اللهی با 19 
سال و 9 ماه، جوان ترین بازیکن ایرانی 
اروپا بود که در پلی آف لیگ قهرمانان 
اروپا بازی کرده بود. همچنین سردار 
آزمون با پیراهن روبین کازان در 2۰ 
سالگی موفق شد به مولده در لیگ 
اروپا گل بزند اما حالا یادگار رستمی 
در 19 سال و 7 ماهگی توانسته حضور 
در یک تورنمنت اروپایی را تجربه کند.

بازیکن جوان ایرانی در مقدماتی لیگ کنفرانس اروپا به میدان رفت

تجربه کم نظیر یادگار رستمی در 19 سالگی

یکی از پولدارها 
قهرمان قطعی فصل

لیگ بیست و سوم از ایستگاه دوم 
خود عبور کرد و با اینکه  سر و صدای 
وحشتناکی در بازار نقل و انتقالات 
داشتیم  اما هنوز چالش بزرگ 
فوتبال ایران، عدم پیشرفت فنی 
است. به لحاظ تاکتیکی  لیگ ایران 
در این دو هفته، تفاوت چشمگیری 
با سال های قبل نداشت و با ارفاق، 

فعلاً با همان سطح پیش می رود.
حتی با وجود قیل و قال بازار نقل 
و انتقالات، هنوز هم سپاهان، 
پرسپولیس و استقلال جزو مدعیان 
اصلی قهرمانی هستند و چشم بسته 
هم می توان گفت در نهایت، یکی از 
همین سه تیم روی سکو می روند. 
این سه باشگاه حرفه ای عمل کردند. 
البته تا حدی استقلال با مشکلاتی 
مواجه شد اما آنها هنوز شانس دارند 

که خودشان را تقویت کنند.  
در این میان »برخی می گویند« 
سپاهان هزینه بیشتری کرده و اگر 
به لیست این تیم نگاه کنید، با نام 
و نشان کلی ستاره مواجه خواهید 
شد. چه تیم شیک و جذابی! البته 
فوتبال باید این طور باشد. فوتبال روز 
دنیا، یک صنعت و تجارت است که 
بر اساس حضور و فعالیت ستاره ها 
ین، اصول  برا پیش می رود. بنا
می گوید ستاره ها هستند که فوتبال 
را جذاب می کنند، تماشاگران را به 
ورزشگاه می کشانند، کری خوانی ها 
را قوت می بخشند و اتفاقات و نتایج 
را رقم می زنند. محمدرضا ساکت 
که کلی انتقاد به کارش داریم، از این 
حیث به درک بالایی رسیده و می داند 
تنها راه ماندنش بر مسند باشگاه 
سپاهان، پافشاری روی کار کردن با 
ستاره هاست. او از خط دروازه تا خط 
حمله، حتی روی نیمکت و لیست 
رزروها، یک تیم پر از نام های جذاب 
را به لیگ کشانده و از این حیث، 
شانس بالایی برای قهرمانی تیمش 

قائل است.
پرسپولیس شرایط خوبی دارد البته 
اگر غرولند بازیکنان این تیم اجازه 
دهد! آنها دو برد جذاب به دست 
آوردند. بازی در تبریز، با آن همه 
تماشاگر عاشق که فقط نام تراکتور 
را صدا می زدند، سخت بود اما یحیی 
گل محمدی و بازیکنانش از پس این 
رقابت سخت برآمدند. شک نکنید 
این برد در اواخر فصل به کارشان 
می آید و آنها را در کورس نگه می دارد. 
پرسپولیسی ها می گویند با مشکلات 
مالی و بحران اقتصادی مواجه 
شده اند اما تیم شان انصافاً خوب و 
پرمهره است؛ یک تیم عالی در زمین 
و یک تیم خوب روی نیمکت. هنوز 
چالش انتخاب مهاجم، سرخپوشان 
را آزار می دهد ولی با وجود این، 
تیم یحیی از پس گلزنی برآمده و 

شرایطش خوب است. 
در مورد استقلال هم بحث کردیم. 
جواد نکونام آدم زرنگ و باهوشی 
است، می داند چطور باید در استقلال 
رفتار کرد، چطور مصاحبه کرد و 
چگونه به دنبال مطالبه بازیکن و پول 
باشد. »برخی می گویند« رابطه اش 
با علی خطیر هنوز شکرآب است اما 
کنار هم کارها را پیش می برند. شاید 
دعوای شان به یک جنجال تمام عیار 
در فوتبال کشورمان تبدیل شود ولی 
فعلاً، تیم شان می برد و دعوا را به 
تعویق می اندازند. البته آنها به اندازه 
پرسپولیس و سپاهان صاحب مهره 
نیستند ولی می توانند در اواخر فصل 
از خستگی آسیایی دو مدعی دیگر، 

نهایت استفاده را ببرند.
اما باقی تیم ها، رقیب این سه برادر 
قدرتمند نیستند. گل گهر به طرز 
شگفت انگیزی دچار افت مهره و 
ستاره شده، مس رفسنجان هنوز 
راه نیفتاده، فولاد غرق در حاشیه 
و تنش است و تراکتور به وضوح 
مشخص است که حالا حالاها کار 
دارد! تراکتور پرستاره با سخت ترین 
قرعه ممکن مواجه شد و صفر 
امتیاز ابتدای فصل را در دو بازی 
ابتدایی حفظ کرد. حالا دیگر خبری 
از سپاهان و پرسپولیس تا پایان 
نیم فصل نیست؛ آیا آنها می توانند 

روندشان را تغییر بدهند؟

 zیادداشت

دراگان اسکوچیچ

گزینه جانشینی منصوریان

علیرضا منصوریان بعد از دو شکست در لیگ برتر موقعیت خوبی ندارد، 
بخصوص اینکه هواداران فولاد هم رابطه خوبی با این مربی ندارند. بعد از 
شکست خانگی تیم اهوازی مقابل صنعت نفت نام دراگان اسکوچیچ به 
عنوان گزینه جانشینی منصوریان مطرح شده. اسکوچیچ بعد از برکناری از 
تیم ملی ایران مدتی سرمربی امید کرواسی بود که نتایج ضعیفی گرفت. 

این مربی کروات تجربه مربیگری در فولاد را دارد.

دنی اولمو

زیر ذره بین پاری سن ژرمن

پاری سن ژرمن شرایط دنی اولمو، هافبک ملی پوش لایپزیگ را بررسی 
کرده است. او در فینال سوپرجام آلمان ستاره تیمش در برد سه بر صفر 
مقابل بایرن مونیخ بود. پاریس تنها تیم بزرگ اروپایی نیست که اولمو 
را زیر نظر دارد و گفته می شود منچسترسیتی در صورتی که نتواند پاکتا 
از وستهم را جذب کند، سراغ این بازیکن خواهد رفت. اولمو اولین بار 

در دوره مربیگری لوئیز انریکه به تیم ملی اسپانیا دعوت شد.

وویچک چزنی:

به عربستان نمی روم

وویچک چزنی که با یوونتوس تا ژوئن 2025 تمدید کرده، گفت: »من بازیکن 
یوونتوس خواهم ماند، مگر اینکه باشگاه تمایلی به این موضوع نداشته 
باشد.« او درباره احتمال انتقالش به لیگ عربستان گفت: »من از مشکل 
مالی رنج نمی برم. دروازه بانی یوونتوس مهم ترین چالشی است که می توانم 
برای خودم ایجاد کنم. من چیزهای زیادی در مورد فوتبال نمی خوانم، اما 
می دانم که بازیکنان زیادی به عربستان رفته اند و این تعجب آور نیست.«

مشکلات جدی کلینزمن برای همکاری با حریف احتمالی تیم ملی

کره ای ها مربی پروازی نمی خواهند

انتخاب یورگن کلینزمن به عنوان 
سرمربی جدید کره جنوبی با علامت 
سؤال های زیادی همراه بود. مربی 
آلمانی بعد از دو تجربه ناموفق در 
تیم ملی امریکا و هرتابرلین جانشین 
پائولو بنتو شد و فدراسیون کره جنوبی 
مأموریت سخت قهرمانی در جام 
ملت های آسیا را به او سپرد، ولی 
اوضاع از آن زمان برای این تیم خوب 

پیش نرفته است.
کره جنوبی یکی از تیم های آسیایی 
بود که در جام جهانی 2۰22 موفق 
شد با شکست دادن پرتغال به مرحله 
حذفی برسد، ولی با کلینزمن هنوز 
بردی را تجربه نکرده است. او در 
اولین بازی مقابل کلمبیا به تساوی 
2-2 رسید، دومین بازی اش را دو بر 
یک به اروگوئه باخت، بازی سوم هم 

با شکست یک بر صفر مقابل پرو 
تمام شد و در نهایت در سئول مقابل 
السالوادور یک بر یک متوقف شد.

این یک رکورد منفی برای کلینزمن 
است، چرا که پیش از این هیچ کدام از 
مربیان خارجی کره چهار بازی نخست 
را بدون برد پشت سر نگذاشته 
بودند. او بعد از بازی با السالوادور 
یک نشست خبری اضطراری برگزار 
کرد تا فضا را کمی آرام کند. کلینزمن 
در این مصاحبه گفت که بازیکنان کره 
هنوز با تفکرات او سازگار نیستند و به 
عنوان مثال در ترکیب با دو مهاجم 
نوک نمی توانند از فضا و موقعیت به 
خوبی استفاده کنند و هماهنگی با 
سیستم جدید نیازمند زمان است. او 
همچنین به هواداران اطمینان داد که 
راه پیروزی را پیدا خواهد کرد و پیش از 
جام ملت های آسیا تیم موردنظر خود 

را خواهد ساخت.
کره جنوبی شهریور ماه دو بازی 
دوستانه با ولز و عربستان دارد و اگر 

کلینزمن این بار هم نتواند به برد 
برسد، اوضاع برایش واقعاً پیچیده 
خواهد شد. مربی آلمانی با حضور 
سون هیونگ مین، گلزن و کاپیتان 
تاتنهام، کیم مین جائه، مدافع جدید 
بایرن مونیخ و کانگ این لی، خرید 
جدید پاری سن ژرمن یکی از بهترین 
نسل های کره جنوبی را در اختیار 
دارد و انتظار از او برای نتیجه گیری 

بسیار بالاست.
 

جنجال نشست خبری مجازی
نتایج اخیر کره جنوبی تنها مشکل 
کلینزمن با کارفرمای جدیدش نیست. 
او وعده داده بود که زمان زیادی را در 
کره جنوبی بگذراند و فوتبال این کشور 
را با دقت زیر نظر بگیرد. در قرارداد 
او هم قید شده که باید در کره زندگی 
کند، ولی به مدت اقامتش در این 
کشور اشاره نشده است. شش ماه 
از عقد قرارداد مربی آلمانی با کره 
جنوبی می گذرد، ولی او فقط ۶7 روز در 

این کشور اقامت داشته و باقی زمان 
را ترجیح داده در ویلایش در کالیفرنیا 
بگذراند. او بعد از پایان فوتبالش 
خانه ای در ساحل غربی امریکا خرید 
و بیشتر زمانش را در آنجا می گذراند.

یک نشست خبری  و پنجشنبه  ا
ویدیویی برگزار کرد که در آن فقط 
تعداد محدودی از خبرنگاران کره ای 
دعوت شده بودند. هنوز جزئیات این 
نشست خبری منتشر نشده، ولی به 
نظر می رسد که کلینزمن به دنبال 
متقاعد کردن رسانه ها برای حمایت 

بیشتر و خریدن زمان است.
سونگمو لی، خبرنگار کره ای معتقد 
است که کلینزمن شرایطی بحرانی 
دارد و شغلش تضمین شده نیست: 
»او در چهار بازی بردی نداشته، نسبت 
به فوتبال کره متعهد نیست و در 
حالی که در امریکاست با خبرنگاران 
کره ای از طریق زوم نشست خبری 
برگزار می کند. او باید تعهد بیشتری 
به فوتبال کره نشان بدهد، وگرنه 

شرایط برایش سخت تر خواهد شد.«
طبق جدول جام ملت های آسیا 
کره جنوبی جدی ترین حریف تیم 
ملی در مسیر فینال است. اگر 
ایران و کره جنوبی سرگروه شوند به 
احتمال زیاد در مرحله یک چهارم 
نهایی با هم روبه رو می شوند. کره 
جنوبی یکی از رقیبان تیم ملی 
در ادوار اخیر جام ملت های آسیا 
بوده و در سال های 2۰۰۳، 2۰۰7 و 
2۰11 مقابل ایران قرار گرفته. این 
بار هم اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، 
دو قدرت سنتی فوتبال قاره که 
سال هاست منتظر قهرمانی آسیا 
هستند، باید برای رسیدن به جام 
همدیگر را قربانی کنند. هرچند کره 
جنوبی نسل بسیار خوبی در اختیار 
دارد، ولی اوضاع این تیم با کلینزمن 
آشفته  است و این فرصت خوبی 
برای قلعه نویی است که انتقام 
شکست  در یک چهارم نهایی سال 

2۰۰7 را از این تیم بگیرد.
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 آرمن ساروخانیان
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این یک رکورد منفی 
برای کلینزمن است، 
چرا که پیش از این 

هیچ کدام از مربیان 
خارجی کره چهار بازی 

نخست را بدون برد 
پشت سر نگذاشته 

بودند. او بعد از 
بازی با السالوادور 
یک نشست خبری 

اضطراری برگزار کرد 
تا فضا را کمی آرام 

کند. کلینزمن در این 
مصاحبه گفت که 

بازیکنان کره هنوز 
با تفکرات او سازگار 

نیستند

محمدرضا طیاری
خبرنگار



 چشمی: از لحاظ فنی 
هنوز کار داریم

 بازگشت چشمی به استقلال 
با حضور در پست دفاع همراه 
بود. او بدون توجه به این 
موضوع درباره مشکلات گفت: 
»مشکلات آنقدر زیاد است که 
نمی دانم چه بگویم. از چه و 
کجا بگوییم؟ مهم ۳ امتیاز بود. 
به هواداران تبریک می گویم. 
کادر فنی و بازیکنان تلاش کردند 
ولی از نظر فنی هنوز کار داریم 
ــود.« وی  ــرد ب ــن حال مهم ب ــا ای ب
در مورد صحبت های گذشته 
جواد نکونام، گفت: »او حرف ها 
را زد. اگر من بخواهم توضیح 
بدهم حدود ۴۰ دقیقه طول 

می کشد.«

حامدی فر جایی 
میان بودن و نبودن!

چرا امید حامدی فر از استقلال 
جدا نشده است؟ او پاسخ این 
سؤال را می دهد: »قرار بود 
جدا بشوم ولی از باشگاه جواد 
ــه من  ــام تماس گرفت و ب نکون
گفت برگردم و من نیز برگشتم 
ــم خدا چه می خواهد.«  ــا ببین ت
در  ینکه  ا وی در خصوص 
لیست مازاد است یا باید مبلغ 
قراردادش را کم کند، گفت: 
ــه من نگفتند.  »چنین چیزی ب
شرایطم در اینجا خوب نبود و 
قلباً دوست دارم در استقلال 
بمانم. حالا شرایطی پیش آمد 
و تصمیم من و باشگاه نیز 
اینگونه بود که از استقلال بروم. 
یک مدت در اینجا نبودم و حالا 
به من گفتند که برگردم. باید 
ببینم شرایط چه می شود. اکثر 
فوتبالیست ها دوست دارند 
در استقلال بازی کنند. باید 
بهترین تصمیم را برای خودم 

بگیرم.«

 تشکر خطیر 
از کادر فنی

علی خطیر، مدیرعامل استقلال 
در حالی که تأکید کرده به زودی 
نشست خبری برگزار خواهد کرد، 
درباره برد استقلال گفته: »این 
برد مبارک همه استقلالی ها. 
بازی بسیار خوبی بود و به همه 
هواداران خوب باشگاه استقلال 
تبریک می گویم. از کادر فنی و 
بازیکنان تیم مان تشکر می کنم، 

بسیار عالی بودند.«

حیدر سلیمانی: 
پنالتی ملوان 

اشتباه بود
حیدر سلیمانی، کارشناس داوری 
درباره قضاوت رضا مهدوی و 
کمک هایش این توضیحات را 
داده است: »این بازی به جز 
همان پنالتی دقایق ابتدایی 
صحنه خاص دیگری نداشت 
که البته تصمیم رضا مهدوی 
در آن صحنه اشتباه بود. در آن 
لحظه محمد حسین مرادمند 
با پای خود توپ را زد و پس از 
عبور توپ از خط عرضی پایش 
به پای مسعود زائر کاظمینی، 
مهاجم ملوان برخورد کرد که این 
صحنه به هیچ وجه پنالتی نبود. 
ما این را خطا محسوب نمی کنیم 
و داور باید دستور به ادامه بازی 
می داد.« با توجه به اظهارات 
این کارشناس داوری به نظر 
می رسد همچنان داوری ها به 
ضرر استقلال است و سوت ها 
سنگینی  دیگری  به سمت 

می کند.

 پنجشنبه، 1402/5/26، 
هفته دوم بیست و 

سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه آزادی تهران، 

ساعت 19:30
داور: سید رضا مهدوی

کمک ها: امیرمحمد 
داودزاده و امیررضا 

آشور ماهانی
اخطار: ابوالفضل 

جلالی، روزبه چشمی 
)استقلال(، میلاد 

باقری، آرمان اکوان، 
محمدحسین اکبر 

منادی، علیرضا محمد 
)مربی( )ملوان(

گل: محمد حسین 
مرادمند )80(

)استقلال(
 

 استقلال: سیدحسین 
حسینی، محمدحسین 

مرادمند، روزبه 
چشمی، صالح حردانی، 

ابوالفضل جلالی، 
زبیر نیک نفس )68- 

مهرداد محمدی(، 
مهدی مهدی پور )83- 

ایمان سلیمی(، آرش 
رضاوند، جعفر سلمانی، 

کوین یامگا )75- 
پیمان بابایی( و ارسلان 

مطهری )83- آرمان 
رمضانی( 

سرمربی: جواد نکونام
 

 ملوان: محمدحسین 
اکبر منادی، میلاد 

باقری، حامد 
نورمحمدی، آرمان 

اکوان، پدرام قاضی پور، 
مجید عیدی، مهران 

احمدی )66- محمدرضا 
بردبار(، میلاد شعبانلو 

)66- امین پورعلی(، 
پیمان رنجبری، مسعود 

زائر کاظمینی )71- 
رضا جعغری(، حسین 
صادقی )86- مهدی 

موقری(
سرمربی: مهدی تارتار

ZOOM

 کوین یامگا

دور از انتظار

شروع لیگ بیست و سوم با شروع لیگ بیست و یکم از زمین تا آسمان 
برای یامگا متفاوت است. دو فصل پیش که یامگا به استقلال آمد در 
همان هفته های آغازین چشم ها را خیره کرد اما حالا به نقطه ای رسیده 
که به سبب نمایش نه چندان ایده آل، سرمربی استقلال ترجیح می دهد 
او را از زمین بازی بیرون بیاورد. یامگا برای ماندن در ترکیب اصلی باید 

تلاش بیشتری کند.

 ابوالفضل جلالی

چرا افت کرد؟

برخلاف بازی قبل که جلالی یکی از بازیکنان درخشان استقلال بود در 
بازی با ملوان عملکرد مطلوبی نداشت. اینکه چرا با بالا رفتن سطح 
بازی عملکرد جلالی دچار نقص می شود، موضوع مهمی است که 
هم کادر فنی و هم خود بازیکن باید دلایل آن را بیابند. جلالی فصل 
پیش هم در بازی های بزرگ افت فنی داشت که باید این مسأله 

ریشه یابی شود.

 آرش رضاوند

کم کار

در بازی با صنعت نفت آبادان، رضاوند بازیکن پرکار استقلال در خط 
میانی بود اما در بازی با ملوان داستان به کلی عوض شد و دیگر خبری از 
آن بازیکن انرژیک در خط میانی نبود. رضاوند اگر در اصفهان هم اینگونه 
باشد خط میانی استقلال مقابل بازیکنان سپاهان دچارعقب نشینی 
محسوس خواهد شد. رضاوند باید درهمه بازی ها مانند بازی با صنعت 

نفت باشد.

از کمپ آبی
استقلال
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استقلال برای دور نیفتادن از صدر 
جدول به ۳ امتیاز بازی با ملوان نیاز 
مبرم داشت و با رنج و زحمت بسیار و در 
حالی که تا آستانه شکست خانگی نیز 
پیش رفته بود، توانست از مهلکه میدان 
بازی با ملوان جسور و بی باک عبور کند.

استقلال به واقع بازی را مقابل میهمان 
خود بسیار مغرورانه شروع کرد. طعم 
شیرین برد ۳ گله در آبادان انگار در نیمه 
اول بازی با ملوان همچنان زیر دندان 
بازیکنان این تیم مزه می کرد اما وقتی 
ملوان در دقیقه 6 بازی صاحب ضربه 
پنالتی شد، آبی ها به این باور رسیدند که 
چه بازی سخت و دشواری مقابل ملوان 
زبل دارند و اگر حریف خود را دست 
کم بگیرند، هیچ بعید نیست که بازنده 

میدان را ترک کنند.
بدون شک اگر سید حسین حسینی 
در دقیقه 8 بازی ضربه مهران احمدی 
را با دیدی عالی مهار نمی کرد استقلال 
خود را در یک باتلاق عظیم می دید 
اما واکنش حسینی و به دنبال آن 
بازی مسئولانه تر بازیکنان استقلال 
موجب شد تا آبی ها در نهایت به آنچه 

می خواستند دست یابند.
در نیمه اول این بازی به واقع استقلال 
حرفی برای گفتن نداشت اما در نیمه 
دوم و در حالی که به نظر می رسید 
جواد نکونام در نیمه مربیان نکاتی را 
به شاگردانش گوشزد کرده است، بازی 
حال و هوای دیگری برای استقلال یافت 
و تیم نکونام توانست گل برتری را وارد 

دروازه ملوان کند.
 گلی که هر چند دیر )دقیقه 8۰( اما به 
موقع به ثمر رسید تا استقلال به آنچه 
در این میدان در پی اش بود دست یابد 
و به جمع تیم های 6 امتیازی هفته دوم 

ملحق شود.

به واقع اگر مهدی پور در نقش سازنده 
گل خوب عمل نمی کرد و محمد حسین 
مرادمند نیز آن ضربه سر مرگبار را وارد 
دروازه منادی نمی کرد، استقلال در 
آستانه بازی با سپاهان که مشخص 
است به مثابه بازی قهرمانی می ماند، 
دچار سردرگمی و چه کنم، چه کنم 
می شد و روشن نبود که چه سرنوشتی 
در انتظار نکونام و تیمش خواهد بود 
اما برد مقابل ملوان، استقلال را با یک 
روحیه متفاوت مقابل سپاهان قرار 
می دهد و دست کم این امید را ایجاد 
می کند که استقلال در بازی در اصفهان 
دست کم به یک امتیاز دست یابد تا 
هدف نکونام که دستیابی به 1۰ امتیاز 
از چهار هفته آغازین لیگ برتر است 

محقق شود.
البته استقلال به واسطه تیمی که برد 
اقتصادی را به خوبی معنا کرده و بلد 
است مقابل ملوانی که با اندیشه های 
تارتار و آن فوتبال مالکانه دقایق طولانی 
تیم برتر میدان بود، در نهایت به برتری 

برسد، بدون شک شانس کمی هم 
مقابل سپاهان مدعی که تا دندان 
مسلح شده، ندارد و می تواند به کسب 
بردی ارزشمند در اصفهان امیدوار باشد.

استقلال نکونام اما برای برتری مقابل 
سپاهان مدعی که هفته دوم را با دو 
گل مقابل ذوب آهن به پایان برد  نیاز به 
ارائه فوتبال حسابگرانه تر دارد؛ فوتبالی 
عاری از ریسک و عمیقاً با برنامه و دارای 

شاخصه های موفقیت.
آنچه در دو هفته آغازین لیگ برتر تا 
حدی آزاردهنده جلوه کرد این است که 
میان استقلالی که در آبادان دیده شد 
و استقلالی که در تهران مقابل ملوان 
قرار گرفت، تفاوتی بسیار وجود دارد و 
این روند سینوسی ممکن است اگر با 
بردهای اقتصادی همراه نباشد، برای 
استقلال گران تمام شود و موقعیت این 

تیم را به خطر بیندازد.
بازیکنانی همچون مهرداد محمدی 
که هنوز به دسته بازیکنان دم دست 
سرمربی استقلال تبدیل نشده اند و 

در آمادگی قطعی قرار ندارند می توانند 
مؤلفه پیروزی در بازی های سختی 

همچون سپاهان باشند.
اگر این دست بازیکنان در کنار بازیکنانی 
که از سال قبل باقی مانده اند نمایش 
بهتری در ترکیب استقلال داشته باشند، 
نه تنها استقلال از اصفهان دست پر به 
تهران باز خواهد گشت بلکه هر چه از 
لیگ بگذرد، امید برای قهرمانی استقلال 

افزون تر خواهد شد.
به هر روی 6 امتیازی شدن استقلال و 
بسته ماندن دروازه این تیم بعد از هفته 
دوم را باید عمیقاً به فال نیک گرفت و 
به این تیم که رگه های موفقیت را در 
خود بروز داده، به چشم یک مدعی 
نگریست. هر چند که ارزیابی قطعی 
آنچه زیر پوست تیم نکونام در حال گذر 
است، دشوار می  نماید اما بدون شک 
این استقلال با همه نداری ها و کمبود ها 
همچنان مؤلفه کسب موفقیت را دارد 
و می تواند در لیگ چهره دیگری را از 

خود بروز دهد.

 استقلال یک- ملوان صفر؛ برد اقتصادی استقلال

شکار قو با نکو

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش بازی

 سامره پشت بازیکنان استقلال درآمد

حق دارند، پول شان را می خواهند
 آتش گرفت،  دوباره متولد شد

مرادمند در نقش ققنوس
بازی با ملوان می توانست برای محمد حسین مرادمند که آخرین گل استقلال در دربی را به ثمر 
رسانده بود، کابوس وار تمام شود اما بعد از اینکه او به زعم داور یک پنالتی را تقدیم ملوان کرد 
ـــان  ـــه راحتی کشید. این اما پای ـــی نفسی ب ـــع از فرو ریختن دروازه اش شد، مدافع آب و حسینی مان
ماجرای مرادمند در بازی با ملوان نبود؛ مدافعی که حالا با گلزنی عجین شده و می رود تا تبدیل 

به یکی از گلزن ترین مدافعان این باشگاه شود. 
محمد حسین در حالی که دروازه ملوان تسخیر ناشدنی جلوه می کرد در دقیقه 8۰ به آسمان 
برخاست و با ضربه ای چکشی دروازه را باز کرد تا علاوه برآنکه روی موقعیتی که به ملوان تقدیم 

کرد، سرپوش بگذارد، تبدیل به مرد ۳ امتیازی این بازی شود. 
ـــا ملوان تا آستانه سوختن پیش رفته بود اما همه عوامل دست به  مرادمند به واقع در بازی ب
دست هم داد تا این مدافع به عالی ترین شکل ممکن جبران مافات کند و تبدیل به چهره 
خاص و ویژه این بازی شود. هر چند که مرادمند وضعیت به وجود آمده را به نوعی مدیون 
ـــان یک  ـــه همه ثابت کرد که می شود در جری ـــا انگیزه خود ب ـــه واقع او ب حسینی هم هست اما ب
ـــوان  ـــا مل ـــازی ب ـــاً در ب ـــد حقیقت ـــه عرش رسید. مرادمن ـــازی چه کارهای بزرگی انجام داد و از فرش ب ب

نماد خواستن و بازگشت بود.

علی سامره، سرپرست تیم استقلال از برد مقابل ملوان بسیار خرسند است: »برد با ارزشی بود.    
۳امتیاز را گرفتیم ولی تیم مان کار دارد. امیدواریم افرادی که در مورد استقلال نظر می دهند، هر 
طور می توانند مشکلات باشگاه را حل کنند.« سامره به گفتن این جمله تأکید دارد: »واقعاً بچه های 
ـــرای این باشگاه مایه می گذارند. تمام تلاش و هدفشان این است  ـــا جیب خالی ب ـــا جان و دل و ب ما ب
که به خاطر هواداران، استقلال نتیجه بگیرد. مسئولین مملکت موظف هستند که به خواسته این 
باشگاه و هوادارانش و بازیکنان توجه کنند. بازیکنان ما چیز اضافه ای نمی خواهند. حق و حقوق شان 
را می خواهند. حداقل درخواست شان این است که باشگاه یک اسپانسر درست و حسابی داشته 
ــز  ــه نیـ ــقف بودجـ ــرای سـ ــاره ماجـ ــتقلال دربـ ــم اسـ ــود.« سرپرست تیـ ــارج شـ ــن مشکلات خـ ــا از ایـ ــد تـ باشـ
گفت: »نمی دانم. علی خطیر در  این مورد مسلط است اما مشکل داریم. مشکلات واقعاً زیاد است. 
نمی توانیم دانه دانه ورود کنیم. مسئولین و دولت باید کمک کنند که مشکلات کمتر شود. باید 
بگویم که نکونام تنها بوده و برای بازیکن گرفتن شرایط سختی هم به خاطر مشکلات مالی هم به 
خاطر سقف بودجه، وجود داشت ولی او با تمام این مشکلات مانده و کار می کند. جای تشکر دارد. 

امیدواریم این مشکلات برطرف شود و بهتر عمل کنیم.«

 zخبر

  عکس: رضا معطریان



  هشدار موسوی 
به شاگردان نکونام

در باد بردها نخوابید
ه  چهر  ، ی سو مو علی 
فراموش نشدنی باشگاه استقلال 
معتقد است که بازیکنان و 
اعضای کادر فنی نباید در باد 
بردها بخوابند. موسوی درباره 
رد:  ین ماجرا استدلالی دا ا
»استقلال با سه گل در بازی 
اول پیروز شد و در هفته دوم 
نیز به سختی ملوان را شکست 
داد، تیم نباید در باد این بردها 
بخوابد. فعلاً باید با بازیکنانی 
که داریم پیش برویم تا در ادامه 
بتوانیم بازیکنانی را بگیریم که 
اسکواد تیم را تقویت کنیم. 
البته باید گفت در حال حاضر، 
بازیکن خوبی وجود ندارد که 
بدون تیم باشد. بی پولی باعث 
اختلاف بین مدیر و مربی شده 
است و این بهترین بهانه برای 
نتیجه نگرفتن است. در بازی 
اول تلاش بچه ها خوب بود اما 
به مرور زمان بچه ها بی انگیزه 

» می شوند.

اشاره مهم گروسی

غلبه تاکتیک به 
قدرت بدنی

محسن گروسی، گلزن سال های 
دور استقلال تأکید دارد که 
استقلال در ادامه راه باید تیمی 
متکی بر تاکتیک باشد. او گفت: 
»ابتدای فصل شرایط بدنی 
تیم ها تعیین کننده است اما 
هرچه جلوتر برویم، تاکتیک 
بر این مسأله غلبه می کند. 
وقتی به نیم فصل دوم برسیم 
تیم ها باید در بلوغ تاکتیکی 
باشند و آنجا شرایط بدنی کافی 
نیست. الان تمام تیم ها توانایی 
دوندگی بالایی دارند به همین 
خاطر تاکتیک خیلی از تیم ها 
به خوبی اجرا نمی شود. هر چه 
جلوتر می رویم مربیان مسائل 
تاکتیکی را تقویت می کنند و 
رفته رفته برنامه تیم هاست 
که تعیین کننده می شود. الان 
اول فصل و اجرای تاکتیک 
سخت است. نکونام درست 
می گوید؛ واقعاً می خواهند به 
استقلال ضربه بزنند. او باید 
بتواند در آرامش کامل کارش 
را ادامه بدهد. مهم گرفتن ۳ 
امتیاز است. حالا هرکه هرچه 
می خواهد بگوید. آخر فصل به 
تیمی جام می دهند که امتیازات 

بیشتری داشته باشد.«

خوشبینی بیانی به آینده 
استقلال

تیمی که ابتدای 
فصل امتیاز بگیرد 

پایین بیا نیست
شاهرخ بیانی تحلیل خود درباره 
بازی استقلال- ملوان را بیان کرده 
است: »استقلالی ها مثل بازی با 
صنعت نفت آبادان نبودند و در 
کارهای دفاعی سردرگم ظاهر 
شدند؛ البته حق می دهم که 
با مصدومیت آرمین سهرابیان 
و رفتن روزبه چشمی به قلب 
خط دفاعی، ناهماهنگی هایی 
به وجود بیاید.« بیانی ادامه داد: 
»استقلال از تک موقعیت هایش 
استفاده کرد و توانست سه 
امتیاز مهم بگیرد. موقعیت های 
ملوانان خوب بود و شاید اگر 
پنالتی شان گل می شد شرایط 
بازی تغییر می کرد. برخلاف 
اینکه می گویند تیم های مهدی 
تارتار روی زمین بازی می کنند اما 
تیم های تحت هدایت او بیشتر 
رو به بازی مستقیم می آورند و از 
توپ های بلند و اوت ها استفاده 
می کنند. در مجموع، امتیازهای 
ابتدای فصل اهمیت زیادی دارد 
و هر تیمی امتیازها را جمع کند 
بالای جدول می ماند. تجربه به 
من می گوید تیمی که ابتدای 
فصل امتیازها را بگیرد، دیگر 

خیلی سخت پایین می آید.«

 zخبر

 حسین حسینی

منتقدان، حامی!

لیگ بیست و دوم که تمام شد خواسته اول و آخر هواداران استقلال این 
بود که حسین حسینی از این تیم برود و پورحمیدی جایگزین او شود، 
اما این اتفاق به خاطر ماجراهای عجیب نقل و انتقالاتی نیفتاد تا اینکه 
در نهایت حسینی ماند و حالا  در دو بازی اول استقلال کلین شیت کرده 
است، حسینی در بازی با ملوان پنالتی را هم گرفت تا به ستاره زمین تبدیل 
شود. حالا همان منتقدان آخر فصل به حامیان حسینی مبدل شده اند!

 مهدی مهدی پور

دوباره ستاره شد

 مهدی مهدی پور هافبک استقلال که فصل پیش توسط ساپینتو مورد 
بی مهری قرار گرفت و به شدت افت کرده بود، در فصل جاری به یکی از 
ستارگان استقلال تبدیل شده است. مهدی پور همانند گذشته توانسته 
یک هافبک بازیگردان خوب برای استقلال باشد و نبض میدان را در دست 
داشته باشد. در کل چند بازیکن استقلال با آمدن نکونام احیا شده و به 
شرایط قبلی بازگشته اند که یکی از آنها هافبک اصفهانی استقلال است.

 علیرضا خطیر

نکونام دعوت خطیر را رد کرد

جواد نکونام و علیرضا خطیر به هیچ عنوان تاکنون به توافق نرسیده اند و در 
حال حاضر همه متوجه اختلاف سرمربی و مدیرعامل شده اند. این اختلاف بر 
سر جذب بازیکن است. خطیر سعی می کند بازیکنان دلخواه خود را به نکونام 
پیشنهاد کند اما سرمربی استقلال حاضر نیست پیشنهاد خطیر را قبول کند. 
اینطور که گفته می شود قرار بود خطیر و نکونام با هم بر سر جذب بازیکن 

خارجی پشت یک میز بنشینند که نکونام حاضر به نشست با خطیر نشد.
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سرمربی استقلال از قضاوت داور تمجید کرد: 
»در کل قضاوت رضا مهدوی خوب بود. با توجه 
به اینکه مدافعان ما مقابل تیمی که می خواهد 
بازی مستقیم انجام بدهد باید حواس جمع عمل 
می کردند، سعی کردیم به عقب زمین و بازی 
مستقیم حریف حواس مان باشد. تلاش کردیم 
توپ های سوم را در این نیمه بگیریم و اوت های 
دستی را ببریم. سعی کردیم در نیمه دوم این 
کنترل را انجام بدهیم شاید در صحنه هایی آن 
هم به خاطر خستگی بازیکنان به این دلیل 
که نمی توانستیم تغییری انجام بدهیم بویژه 
تغییرات زودهنگام. زیرا اگر اتفاقی می افتاد چون 
بازیکن جایگزین در برخی پست ها نداشتیم، 

قدرت ریسک مان کمتر می شد.«
نکونام دلیل گلزنی تیمش را هم کار از قبل 
طراحی شده، دانست: »توانستیم در ضربات 
ایستگاهی که روی آنها کار کرده بودیم به گل 
برسیم. بازی قبلی ملوان را دیده بودیم. این 
تیم پس از دریافت گل نمایش اش به سمت 
بازی مستقیم می رود. توانستیم این موضوع را 
کنترل کنیم و اجازه ندادیم به دروازه ما نزدیک 
بشوند. اگر دقت می کردیم می توانستیم گل دوم 
را هم بزنیم. دو موقعیت خوب داشتیم که روی 
دو مرحله ایجاد شد. نتوانستیم آن فرصت ها را 
تبدیل به گل کنیم. در مجموع ملوان خوب بازی 
کرد، اما این موضوع به این دلیل بود که تیم 
ما در دقایقی خواب ماند. تلاش بچه ها واقعاً 
فوق العاده بود و خیلی عالی زحمت کشیدند. 
توانستند بهترین بازی را به نمایش بگذارند. 
با وجود خستگی برخی بازیکنان و جایگزین 

نداشتن از همه نفراتم تشکر می کنم.«
نکو از غیبت تماشاگران راضی نیست: »جای 
هواداران استقلال در ورزشگاه آزادی کاملاً خالی 
بود. باید از هوادارانمان استفاده کنیم. اگر این 
مسابقه در انزلی برگزار می شد همه هواداران 
بودند نمی دانم چرا این اتفاق باید الان بیفتد، 
ً  و زودتر نیفتاد تا هواداران هم باشند  چرا قبلا

و از فوتبال لذت ببرند. واقعاً انرژی مان بدون 
هواداران کم می شود. این موضوع فقط مربوط 
به استقلال نیست بلکه برای همه تیم ها است. 
الان می خواهیم به اصفهان برویم و بازی کنیم. 
هواداران سپاهان خیلی در این بازی تأثیر دارند. 
امیدوارم استادیوم قشنگ آزادی به شکل سابق 
خود بازگردد و هواداران حضور داشته باشند. با 
وجود این مهم سه امتیاز بازی بود که با تمام 
وجود آن را کسب کردیم و به طرفداران مان 
تقدیم می کنیم. تأکید می کنم که ما با همین 
بضاعت و نفراتی که داریم، می جنگیم و کار 
را جلو می بریم تا ببینیم در آینده چه اتفاقی 

می افتد.«
نکونام در مورد مصاحبه اخیر مهدی تارتار مبنی 
بر حمایت های ویژه از استقلال در شرایطی که 
این باشگاه همچنان مشکلات مالی دارد و 
دست های خودش بسته است و با این وضعیت 
تا چه زمانی می خواهد کارش را ادامه بدهد، این 
واکنش را نشان داد: »وظیفه شما کار خبری 
است. اگر حمایتی بوده باید ما هم بدانیم، زیرا از 
سال گذشته بچه های ما حداقل ۳۰ تا ۴۰درصد 
طلب دارند. منظور از حمایت های ویژه را متوجه 
نمی شوم، اما نظرش قابل احترام است. حداقل 
امسال این گونه نبوده، سال ها است هوادار 
استقلال هستم، اما تاکنون چنین شرایطی را 
ندیده بودم. در کل فوتبال خود نیز تجربه چنین 
موضوعی را نداشتم. فکر نمی کنم تاکنون چنین 
شرایطی برای یک مربی در استقلال پیش آمده 
باشد، ولی به عشق هواداران مان و لطف آنها که 
همیشه من را شرمنده کرده اند و حامی بازیکنان 

بودند قرار شد کارمان را انجام بدهیم.«
نکونام درباره حضور برخی بازیکنان جوان و 
شائبه جذب آنها بدون رضایت او این واکنش 
را نشان داد: »این بازیکنان در تیم ما هستند 
و به خاطر اینکه نمی توانستیم از سقف بودجه 
رد شویم مجبور شدیم این کار را انجام بدهیم، 
اما هیچ بازیکنی بدون نظر مستقیم من جذب 
نخواهد شد. دیده اید و شنیده اید که در کار 
خود تعارف ندارم و باید کار درست انجام شود. 
منتظر محمد بازیکن باکیفیتی بود، اما با توجه 
به بودجه خود مجبور شدیم جابه جایی انجام 
دهیم که این اتفاق افتاد. در مورد تورانیان و 
برزگر منتظریم در این هفته کارشان درست 
شود و وارد لیست استقلال شوند و در خدمت 

آنها هستیم.«
تمجید سرمربی استقلال از حسینی و مرادمند 

نیز قابل توجه است: »اینها بازیکنان با کیفیتی 
هستند. نفراتی که در استقلال بازی می کنند 
قطعاً بهترین کیفیت را دارند، زیرا استقلال تیم 
بزرگی است و بازیکن بزرگ برای باشگاه بزرگ 
است. شاید این نفرات در مراحلی اشتباهاتی 
داشته اند، اما اصلاً به این موضوع نگاه 
نمی کنم، زیرا بهترین هستند، کیفیت واقعی 
خود را هم نشان می دهند. من کاری نکردم 
و توانایی خودشان است. چیزی نیست که 

بخواهم در موردش اغراق کنم.«
سرمربی استقلال با این جملات به حرف هایش 
ادامه داد: »رسانه ها و هواداران باید بدانند 
من چند سال است که مربی هستم. روبه روی 
استقلال هم بازی کرده ام، خیلی وقت ها 
سعی می کنند سر استقلال کلاه بگذارند، 
تیم هایی هستند که ۱۵ بازی را یک بر صفر 
می برند، اما هیچ کس هیچ چیزی نمی گوید، 
اما اصلاً این گونه نیست. خودتان فوتبال را 
آنالیز می کنید، می بینید و گزارش تهیه می کنید. 
در فوتبال دو تیم برای بردن بازی می کنند و 
فقط یک تیم می برد. یادم است سال گذشته 
استقلال در یک مسابقه یک بر صفر جلو بود و در 
کورس قهرمانی بود. من آن مسابقه را به عنوان 
یک مربی آنالیز می کردم. بی مهابا جلو رفتند 
تا گل دوم و گل سوم را بزنند، اما گل تساوی را 
خوردند، اسم آن بازی را نمی برم شاید درست 
نباشد، اما باید بدانیم باید خوب بازی کنیم و 
ببریم. البته ۳ امتیاز و پیروزی را می خواهیم. اگر 
خوب یا بد بازی کنیم باید ببریم  تا در نیم فصل 

عملکرد بهتری داشته باشیم.«
استقلال حالا به 6 امتیاز رسیده و دو کلین شیت 
را هم در کارنامه دارد. نکونام از قیاس خودش 
با کی روش می گوید: »اگر روزی بتوانم مانند 
کارلوس کی روش شوم بهترین روز زندگی ام 
است. در مورد کسی حرف می زنیم که در تاریخ 
فوتبال ایران تأثیرگذار بود. مانند میروسلاو 
بلاژویچ، برانکو و مربیان دیگر. هواداران ما باید 
نسبت به این صحبت باهوش باشند، بازی 
می کنیم که برنده شویم. در خیلی از بازی ها با 
اختلاف یک گل بازنده شده ایم، اما حریف خوب 
دفاع کرده است. سعی می کنیم بهترین بازی 
خودمان را انجام بدهیم. تیمی که با ۵ مدافع 
و ۳ هافبک مقابل تیمی دفاعی بازی می کند، 
عبور از لایه هایش سخت است و نیاز به برخی 
بازیکنان و ابزار دارید که هنر خود را نزدیک 
۱۸ قدم نشان بدهند. بچه های ما امروز خیلی 
خوب بازی کردند اما در نیمه دوم شروع خوبی 
نداشتند. به بازیکنانم گفتم بهترین عملکرد را 
زمانی دارید که برنده می شوید، زیرا اگر خوب 
هم بازی کنید و بازنده شوید کسی در موردش 
صحبت نمی کند. به همین خاطر به هواداران 

می گویم سر استقلال کلاه می گذارند.«
سرمربی استقلال با این جملات به حرف هایش 
پایان داد: »امسال را نمی توان با هیچ سالی 
مقایسه کرد. همه می توانید شهادت بدهید 
برخی مشکلات وجود دارد که واقعاً در فوتبال 
آنها را ندیده ام. البته تمرکز ما روی بازی است. 
مشکلات مالی از سال گذشته در این تیم 
وجود داشت و بازیکنان 7،6 ماه است حقوق 
نگرفته اند. البته تمرکزمان روی بازی است و بازی 
به بازی جلو می رویم. اینکه مدیرعامل باشگاه 
از من حمایت کرده و بگوید با پنجم یا چهاردهم 
شدن حامی من است سبب خوشحالی است، 
اما من قانون و زبان فوتبال را بلد هستم. هر 
روز باید بجنگم، زحمت بکشم و تلاش و مبارزه 
کنم تا به موفقیت برسیم. باید خودم و تیم این 
کار را انجام بدهیم. از ابتدای فصل اتفاقاتی را 
دیده ام که شاید یک لحظه هم در ذهن من 
نبوده است، اما باید جلو برویم و ببینیم چه 

اتفاقاتی می افتد.«

جواد نکونام بعد از برتری مقابل ملوان 
صحبت هایش را با یاد آوری بدنسازی های دوران 

پرویز کماسی شروع کرد: »یاد پرویز کماسی بخیر؛ مسیر 
ورود به سالن کنفرانس خبری من را خسته کرد و به نفس 

نفس انداخت. بازی را خوب شروع کردیم، اما روی غفلت و با وجود 
نکته ای که گفته بودیم یک پنالتی اتفاق افتاد، اما سیدحسین حسینی 
ما را در بازی نگه داشت. در دقیقه ۶ در بازی ماندیم پس از آن جریان 
بازی را در دست داشتیم.« نکونام سپس به پیش بینی اش اشاره کرد: 

»می دانستیم ملوان بازی مستقیم انجام می دهد و رو به استفاده از توپ 
سوم می آورد، روی کرنر و اوت های دستی برنامه داشتند، روی ضربات 
بلند  برنامه نداشتیم و متأسفانه روی توپ های سوم و اوت های دستی 

به مشکل خوردیم. در مجموع رفته رفته خوب بازی کردیم و در 
نیمه اول 3،۲ موقعیت فوق العاده داشتیم. در دقیقه ۲۷ یا ۲۸ 

صحنه ای درون محوطه حریف اتفاق افتاد که مشکوک 
بود، نمی دانم پنالتی بود یا نبود؛ اما اگر پنالتی هم 

می گرفتند اتفاقی نمی افتاد.«

 zمصاحبه

هیچ بازیکنی بدون تأیید من استقلالی نمی شودهیچ بازیکنی بدون تأیید من استقلالی نمی شود

نکونام: چرا هوادار در آزادی نیست؟نکونام: چرا هوادار در آزادی نیست؟



 برد والیبال ایران 
 مقابل ژاپن قبل 

از آسیایی
یران در  لیبال ا تیم ملی وا
سومین بازی دوستانه خود 
موفق به شکست ژاپن شد. 
بیست ودومین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی مردان آسیا 
از ۲۸ مرداد تا چهار شهریور 
با حضور ۱۷ تیم به میزبانی 
ایران در شهر ارومیه برگزار 
می شود. تیم ملی والیبال ایران 
که تمرینات آماده سازی خود را 
از ۱۵ مرداد در ارومیه آغاز کرده 
است، روز گذشته در سومین 
دیدار تدارکاتی و دوستانه خود 
در سالن غدیر این شهر مقابل 
تیم ژاپن قرار گرفت و ۳ بر ۱ به 
پیروزی رسید. بازیکنان ایران 
در ست اول با نتیجه ۲۵ بر 
۲۳ مغلوب تیم ژاپن شدند و 
در ست های دوم تا چهارم با 
امتیازهای ۲۷ بر ۲۵،  ۲۵ بر ۲۱ 
و ۲۵ بر ۲۱ به پیروزی رسیدند. 
تیم ایران در دو بازی دوستانه 
قبلی نیز مقابل پاکستان و قطر 
با نتیجه ۳ بر ۱ فاتح میدان 

شده بود.
 

آغاز تمرینات تیم 
والیبال ب برای 

هانگژو
سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
۱۷ بازیکن را در ترکیب تیم 
ب والیبال ایران برای شروع 
تمرینات که از روز ۲9 مرداد در 
تهران آغاز می شود و به جهت 
مهیا شدن برای بازی های 
آسیایی هانگژو و مسابقات 
انتخابی المپیک است به اردو 

دعوت کرد.
مسابقات والیبال مردان در 
ی  زی ها با ره  دو نوزدهمین 
آسیایی از ۲۸ شهریور تا ۴ مهرماه 
در شهر هانگژو کشور چین برگزار 
می شود. تیم ملی والیبال مردان 
ایران به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی در مرحله مقدماتی و 
در گروه دوم با بحرین و نپال 
هم گروه است و چهار روز بعد 
در مسابقات انتخابی المپیک 
در برزیل شرکت می کند. بهروز 
یی، سرمربی تیم ملی  عطا
والیبال ایران به منظور حفظ 
آمادگی هر چه بیشتر ایران، 
۱۷ بازیکن را به تمرینات تیم 
ملی ب برای بازی های آسیایی 
هانگژو و مسابقات انتخابی 
المپیک دعوت کرد. امیرحسین 
اسفندیار، آرمین افشین فر، 
یونس جوان، علی حق پرست، 
علی رمضانی، عرشیا به نژاد، 
میررضا  ا بد حق شناس،  فر
سرلک، عرفان نوروزی، طاها 
بهبودنیا، مهدی جلوه، بردیا 
سعادت، امیر گلزاده، محمدرضا 
مؤذن، سجاد جلوداریان، قاسم 
کارخانه و طیب عینی بازیکنان 
دعوت شده به این اردو هستند.

 

پاداش 200 دلاری 
 در جیب 

دختران ایران
تیم ملی بسکتبال  اعضای 
بانوان پس از صعود به فینال 
دویژن B کاپ آسیا ۲00 دلار از 
دبیر فدراسیون پاداش دریافت 
می کنند. تیم ملی بسکتبال 
بانوان کشورمان امروز توانست 
در دویژن B کاپ آسیا با پیروزی 
مقابل اردن فینالیست شود. 
پیش از آغاز این بازی محسن 
سیون  فدرا بیر  د  ، معزی فر
بسکتبال که در تایلند حضور 
دارد، در جمع بازیکنان اعام 
کرد که در صورت صعود به 
فینال از طرف خودش به اعضای 
۲00 دلار پاداش  تیم نفری 
می دهد. حالا با صعود به فینال 
و رقم خوردن این اتفاق تاریخی، 
دبیر فدراسیون باید دست به 
جیب شده و پاداش ملی پوشان 

را پرداخت کند.

 zخبر

النی کاپوچیانی:

خوشحالم دختران بسکتبال تاریخ سازی کردند

النی کاپوچیانی در مورد صعود تیم ملی زنان به فینال کاپ آسیا که با 
هدایت فنی او اتفاق افتاد می گوید: »برای این تاریخ سازی خیلی خوشحال 
هستم. چند ساعتی جشن می گیریم و بعد سعی می کنیم احساسات 
بازیکنان را کنترل کنیم تا برای بازی بعدی آماده شویم. خیلی ها از من 
تشکر می کنند اما باید ابتدا از بازیکنان و کادر تشکر کنند که با تمام 

وجود کار کردند. از الان باید به فکر فینال و قهرمانی باشیم.«

 علی رحیمی:

به خاطر بدقولی پلیمر قراردادم را فسخ کردم

علی رحیمی کازرونی دروازه بان تیم ملی هندبال کشورمان در خصوص 
جدا شدنش از باشگاه پلیمر خرم آباد به فاصله حدود 15 روز تا آغاز 
لیگ برتر هندبال معتقد است: »مسئولان پلیمر خرم آباد ۲ ماه است 
که به قول خود عمل نکردند. این باشگاه قرار بود ۳5 درصد قرارداد را 
به صورت پیش پرداخت به بازیکنان بدهد اما هنوز انجام نداده است. 
منتظرم ببینم چه اتفاقی برایم رخ می دهد و چه پیشنهادهایی دارم.«

  مگنوس کارلسن:

دیگر برای بازی شطرنج انگیزه ندارم

مگنوس کارلسن مرد شماره یک شطرنج جهان اعلام کرد که در مسابقات 
کاندیداها ۲۰۲۴ بازی نخواهد کرد. کارلسن پس از پیروزی در مرحله 
یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۳ باکو تأکید کرد: »من در مسابقات 
کاندیداها بازی نمی کنم. من انگیزه ای برای بازی دیگری ندارم. من به 
سادگی احساس می کنم که چیز زیادی برای به دست آوردن ندارم. اگرچه 

عاشق شطرنج هستم اما دیگر هیچ تمایلی به بازی ندارم.«

 zگزارش

تیم ملی بسکتبال زنان ایران که در 
رقابت های کاپ آسیایی تایلند حاضر 
است، با صعود مقتدرانه خود به فینال 
این دوره از رقابت ها و برتری بر اردن 
فقط یک قدم تا ایستادن روی سکوی 
قهرمانی آسیا و بالا بردن جام قهرمانی 
در این دوره از مسابقات فاصله دارد.

تیم ملی بسکتبال زنان ایران در مرحله 
نیمه نهایی رقابت های کاپ دسته دوم 
آسیا روز گذشته به مصاف اردن یکی 
از مدعیان شناخته شده بسکتبال زنان 
رفت و با پیروزی تحسین برانگیزی 
که با نتیجه ۷۲ بر ۵۴ مقابل این تیم 

به دست آورد راهی فینال این دوره از 
رقابت ها شد. ملی پوشان ایران که برای 
دومین بار در کاپ آسیا شرکت کردند، 
موفق شدند با شکست قزاقستان برای 
اولین بار به جمع چهار تیم برتر و در 
ادامه با پیروزی مقابل اردن به فینال 
صعود کنند. تیم ایران کوارتر اول این 
دیدار را با حساب ۲۶ بر ۱9 به برتری 
رسید و در کوارتر دوم هم ۱۵ بر ۱0 پیش 
افتاد تا نیمه نخست را با برتری ۴۱ بر ۲9 
به پایان برساند. در کوارتر سوم هم این 
ملی پوشان ایران بودند که با حساب 
۱۸ بر ۱۵ پیش افتادند و کوارتر چهارم را 

هم ۱۳ بر ۱0 برنده شدند تا در مجموع با 
امتیاز ۷۲ بر ۵۴ برنده این دیدار باشند. 
ملی پوشان ایران در مرحله فینال امروز 
)شنبه، ۲۸ مرداد( به مصاف اندونزی 
می رود. قهرمان این رقابت ها به دسته 

یک آسیا صعود می کند.
 

تقدیر فیبا از شگفتی سازی 
دختران بسکتبالیست

فیبا در گزارشی به عملکرد درخشان 
تیم ملی بسکتبال بانوان کشورمان 
یژه ای داشت. تیم ملی  ره و اشا
بسکتبال بانوان کشورمان روز گذشته 

موفق شد با برتری مقابل اردن جواز 
حضور در فینال کاپ آسیا را کسب 
کند. سایت فیبا در گزارشی به صعود 
تاریخی کشورمان اشاره کرد و نوشت: 
»ایران اولین باخت را به اردن تحمیل 
کرد تا نخستین فینالیست کاپ آسیا 
باشد. در جدال تیم های غرب آسیا، 
ایران موفق شد با نتیجه ۷۲ بر ۵۴ 
اردن را شکست دهد که این اولین 
باخت اردن در این مسابقات بود. این 
پیروزی حضور ایران در فینال را قطعی 
 A کرد تا آنها برای صعود به دویژن

نزدیکتر شوند.«

 صعود مقتدرانه بانوان بسکتبالیست به فینال کاپ آسیا

جدال با شرقی ها برای قهرمانی

 والیبالیست های 
 A کشورمان در گروه

این دوره از مسابقات 
قهرمانی آسیا با 

هنگ کنگ و عراق 
همگروه هستند. 

هنگ کنگ نخستین 
حریف ما در ارومیه 

خواهد بود و به نظر 
می رسد جدال با این 

تیم در گام نخست 
حضور در رقابت های 

قهرمانی آسیا و سپس 
والیبالیست های تیم 
ملی عراق دستگرمی 

خوبی برای ستاره های 
والیبال کشورمان است 
تا بتوانند در مراحل بعد 
ضمن پیروزی مقتدرانه 

برابر رقبای خود، با 
آمادگی و روحیه ای 

ایده آل مهیای رقابت 
با ژاپنی های قدرتمند 
باشند. ژاپن در گروه 

B رقابت های قهرمانی 
آسیا با ازبکستان و 

تایلند همگروه است. 
سامورایی ها تقریباً 

رقابتی سخت تر نسبت 
به گروهی که ما در 

آن قرار داریم پیش رو 
خواهند داشت. 

کره جنوبی، چین، 
قزاقستان، اندونزی، 

بحرین،  چین تایپه، 
قطر، هند، افغانستان، 

پاکستان و بنگلادش 
سایر تیم های حاضر در 
این دوره از رقابت های 
قهرمانی آسیا هستند. 
قطعاً کره جنوبی و چین 
نیز سوای ما و ژاپنی ها 
مدعیان صاحبنام دیگر 
در رقابت های آسیایی 

هستند.

ZOOM

بیست و دومین دوره مسابقات 
قهرمانی آسیا در حالی قرار است 
از امروز به میزبانی شهر ارومیه 
برگزار شود که ملی پوشان والیبال 
ایران به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی روز یکشنبه ۲9 مرداد به 
مصاف نخستین حریف آسیایی 
ل  لیبا ا و ملی  تیم  یعنی  خود 
ً تیم  هنگ کنگ می روند. قطعا
ملی والیبال کشورمان برای دفاع از 
عنوان قهرمانی خود در این دوره از 
رقابت های قهرمانی آسیا باید بتواند 
از سد تیم قدرتمند و پرمهره ژاپن 

عبور کند.

سامورایی  ها با توپ پر آمدند
بیست و دومین دوره رقابت های 
والیبال قهرمانی آسیا از امروز ۲۸ 
مرداد در شهر ارومیه استارت 
می خورد و قرار است این رقابت ها 
تا چهارم شهریور با حضور ۱۸ تیم 
در استان آذربایجان غربی ادامه 

 داشته باشد. قطعاً ایران و ژاپن 

ن  ا عنو صلی کسب  ا ۲ مدعی 
قهرمانی در این دوره از رقابت ها 
به شمار می روند. ایران که مدافع 
عنوان قهرمانی سال گذشته به 
شمار می رود، سامورایی های ژاپنی 
نیز با ترکیبی نسبتاً کامل و استفاده 
از نفرات اصلی خود با توپ پر به 
ارومیه آمدند تا ثابت کنند یکی 
از ستاره های والیبال قاره آسیا 
هستند. تیم ملی ایران بعد از 
لیگ ملت ها در تهران اردو زد و از 
۱۴ مرداد هم اردوی آماده سازی 
خود را در ارومیه آغاز کرده تا آماده 
ــود.  ــت و دوم شـ ــام بیسـ ــور در جـ حضـ
یکی از اهداف اصلی بهروز عطایی و 
ـــی  ـــوان قهرمان ـــاع از عن شاگردانش دف
ــا در این راه  ــته است. امـ ــال گذشـ سـ
اولاً حریف سرسختی همچون ژاپن 
را پیش رو دارند که پرافتخارترین 
تیم این رقابت هاست، ثانیاً در 
چند ماه گذشته تیم بهروزعطایی 
حواشی پیرامونی جدی داشته که 
تا حدودی او و والیبالیست های 
کشورمان را تحت الشعاع قرار داده 

ـــا تمام این تفاسیر در  ـــه ب است. البت
ـــازی تدارکاتی اخیری که قبل  ـــد ب چن
از شروع رقابت اصلی تیم ملی 
والیبال کشورمان داشته است، ما 
ــه  ــم در خانـ ــا بتوانیـ ــرده تـ ــدوار کـ را امیـ
جام قهرمانی قاره آسیا را با کسب 
مقتدرانه سکوی قهرمانی حفظ 
کنیم. ژاپن در لیگ ملت های ۲0۲۳ 
به عنوان یک تیم آسیایی برای 
اولین بار در تاریخ  لیگ ملت ها 
موفق به کسب مدال شد و در 
جایگاه سوم ایستاد. بنابراین از 
ـــرای حضور  ـــزه بالایی ب آمادگی و انگی
در این رقابت ها برخوردار است.

ـــی آسیا  اولین دوره مسابقات قهرمان
در سال ۱9۷۵ به میزبانی استرالیا 
برگزار شد و ژاپن به قهرمانی رسید. 
سه دوره دیگر این مسابقات با دوره 
قبلی چهار سال فاصله داشت اما از 
سال ۱9۸9 این مسابقات به صورت 
ـــار برگزار شده است. دو سال یک ب

همه هستند بجز جلوه
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی 
والیبال کشورمان در فاصله ۴۸ 

ساعت مانده تا نخستین دیدار 
تیم  با  ن  رما کشو ن  ملی پوشا
ملی هنگ کنگ لیست رسمی ۱۴ 
نفره والیبال ایران برای حضور در 
مسابقات قهرمانی ۲0۲۳ آسیا را 

معرفی و اعام کرد.
 در ترکیب تیم آسیایی عطایی تقریباً 
ــانی که در یکی، دو  تمامی ملی پوشـ
ـــه  ـــر همراه عطایی دست ب سال اخی
توپ می شدند هستند بجز )مهدی 
جلوه( که در آخرین تمرین تیم ملی 
والیبال نتوانست نظر سرمربی تیم 
را جلب کرده و به همین دلیل از 

لیست نهایی عطایی خط خورد.
ز  ین دوره ا  سوای جلوه که ا
رقابت های قهرمانی آسیا را از دست 
داد در ترکیب تیمی که بهروز عطایی 
برای این دوره از رقابت ها در نظر 
گرفته است، محمدطاهر وادی و 
جواد کریمی به عنوان پاسور حضور 
دارند. امین اسماعیل نژاد و صابر 
کاظمی پشت خط زن های تیم 
ملی والیبال هستند. سرعتی زن های 
تیم سید محمد موسوی، محمد 
ولی زاده و محمد فاح در نظر 

گرفته شدند. میاد عبادی پور، 
پوریا حسین خانزاده، میثم صالحی، 
شهروز همایونفرمنش و مبین نصری 
قدرتی زن های تیم ملی والیبال 
خواهند بود و نهایتاً محمدرضا 
حضرت پور و آرمان صالحی به عنوان  
لیبروهای تیم ملی والیبال کشورمان 
در رقابت های قهرمانی آسیا توپ 

می زنند. 
ن  ا عنو به  نه  رخا کا مصطفی 
سرپرست، بهروز عطایی )سرمربی(، 
 ، ) بی مر ن ) ع کیا طلو ضا  علیر
 ، ) ر و لیز نا آ ی ) کبر علی ا مین  ا
 ، ز( ناس ویچیچ )مربی بدنسا یا
 ، ) بی ه ) مر د ا علیز ضا  لر ا عبد
، رضا  تراپ( فیزیو ه ) نیما ده پنا
قلی پور )پزشک( و حمزه فتحی به 
عنوان ماساژور کادر فنی تیم ملی را 
در این مسابقات همراهی می کنند. 
تیم های ایران و ژاپن که عنوان 
قهرمان و نایب قهرمان دوره قبل 
این مسابقات را دارند در صورت 
پیروزی در روز نخست مرحله پلی آف 
یی  مستقیم به مرحله نیمه نها

می کنند. د  صعو

شمارش معکوس برای شروع رقابت های آسیایی والیبال از امروز در ارومیه

رویارویی با هنگ کنگ در قدم اول

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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 ادامه ناکامی 
 کمانداران 

در کاپ جهانی
تیم میکس کامپوند کشورمان 
در کاپ جهانی شکست خورد 
و حذف شد. کاپ ۴ مسابقات 
ندازی با کمان  جهانی تیرا
به میزبانی پاریس در حال 
برگزاری است که تیم ملی 
کشورمان در ماده میکس 
کامپوند هم ناکام بود و در 
همان مسابقه اول شکست 
خورد. تیم میکس کامپوند 
کشورمان با ترکیب محمد 
صالح پالیزبان و گیسا بایبوردی 
در دور نخست مسابقات حذفی 
کاپ جهانی فرانسه مقابل تیم 
برزیل با نتیجه ۱۵۵ بر ۱۵۴ 
شکست خورد و از صعود به 
دور بعدی بازماند . پیش از این 
کمانداران کشورمان در کامپوند 
تیمی و انفرادی کاری از پیش 
نبردند. در ریکرو هم زهرا 
نعمتی نماینده کشورمان بود 
که نتوانست به مراحل بالاتر 

صعود کند.
 

آغاز اردوی کاراته از 
امروز در پایتخت

مرحله یازدهم و نهم اردوی 
تیم های ملی کاراته بانوان و 
ــران  ــروز در تهـ ــران از دیـ ــان ایـ آقایـ
زدهم  ز شد. مرحله یا غا آ
اردوی تیم ملی کاراته بانوان 
و مرحله نهم اردوی تیم ملی 
کاراته آقایان جهت حضور در 
بازی های آسیایی هانگژو و 
قهرمانی جهان مجارستان 2023 
امروز جمعه 27 مردادماه آغاز 
شد و تا 3 شهریور ادامه خواهد 
داشت. طبق برنامه کادرفنی 
تیم ملی، ملی پوشان کاراته 
ــر روز در  ــه هـ ــن مرحلـ ــران در ایـ ایـ
دو نوبت صبح و عصر تمرینات 
خود را در خانه کاراته و آکادمی 
ملی المپیک دنبال می کنند. 
 -8۴ بی وزن  نتخا ا بقه  مسا
ــیب  ــه پورشـ ــن ذبیح اللـ ــان بیـ آقایـ
و مهدی خدابخشی فردا شنبه 
28 مرداد ساعت ۱8 در سالن 
شهید کبگانیان تهران برگزار 
ته  را بقات کا می شود. مسا
ــژو از ۱3  ــیایی هانگـ ــای آسـ بازی هـ
تا ۱۵ مهرماه و رقابت های کاراته 
قهرمانی جهان 2023 از 2 تا 7 
آبان در بوداپست مجارستان 

برگزار می شود.
 

نقره جهان برای 
میکس تفنگ بادی 

در باکو
تیم میکس تفنگ بادی ایران 
با ترکیب شرمینه چهل امیرانی 
و امیرمحمد نکونام در قهرمانی 
جهان باکو به مدال نقره رسید. 
تیم میکس تفنگ بادی ایران 
با ترکیب شرمینه چهل امیرانی 
و امیرمحمد نکونام در فینال 
قهرمانی جهان باکو مقابل 
چین با نتیجه 2 بر ۱۴ شکست 
ــید.  ــره رسـ ــدال نقـ ــه مـ ــورد و بـ خـ
این تیم در مرحله مقدماتی 
با رکورد 632/۵ در رده دوم 
ایستاده و به فینال رسیده 
ـــن مسابقات سهمیه  ـــود. در ای ب
المپیک توزیع می شود اما 
ماده میکس سهمیه المپیک 
ندارد. تیم چین اول و تیم 
فرانسه سوم شدند. در روز 
نخست این مسابقات تیم 
تپانچه بادی زنان به مدال برنز 
رسید. هانیه رستمیان، مینا 
قربانی، امیر جوهری خو، وحید 
گلخندان و سجاد پورحسینی 
ی  د با نچه  تپا ل  فینا به 
ـــدازی  نرسیدند. مسابقات تیران
قهرمانی جهان و توزیع سهمیه 
المپیک از 26 مرداد تا سوم 
شهریور با حضور ۱0۱ کشور 
در باکو در حال برگزاری است. 
ــاده  ــر مـ ــابقات در هـ در این مسـ
چهار سهمیه المپیک توزیع 

می شود.

 zخبر

کیومرث هاشمی:

تجهیزات ورزش فرسوده شده است

کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان گفت: »بازی های آسیایی در 
سطح قاره به اندازه المپیک برای کشور اهمیت دارد اما باید ابزار کافی برای 
رسیدن به موفقیت را هم داشت. تجهیزات فدراسیون ها فرسوده شده و باید 
وزارت ورزش حداقل های لازم را در اختیار فدراسیون ها قرار دهد تا نتایج خوبی 
را بگیرند. همچنین از نظر شرایط جوی و آب  وهوایی در رشته تیروکمان باید 
بررسی های لازم صورت گیرد، چرا که توجه به این مسأله بسیار مهم است.«

 سونگ چیل هونگ:

در کامپوند آقایان طلا می گیریم

سونگ چیل هونگ سرمربی کره ای تیم ملی تیروکمان درباره پیش بینی 
مدال های نمایندگان ایران در هانگژو گفت: »در ریکرو انفرادی و تیمی 
می توانیم به برنز برسیم، در کامپوند آقایان هم انتظار طلای انفرادی داریم 
و نقره تیمی کامپوند را هم پیش بینی می کنم. دوست دارم بگویم در همه 
بخش ها مدال می گیریم اما هنوز فاصله داریم. این فکر حقیقی ام است و 

این  توانایی ها را در بچه ها می بینم.«

 رضا یزدانی

در بین ۱۲ کشتی گیر پرزور جهان

 Top رضا یزدانی در بین ۱۲ کشتی گیر پرزور دنیا قرار گرفت. پادکست
Wrestlers در گزارشی به معرفی ۱۲ کشتی گیر قدرتمند و پرزور تاریخ 

پرداخته است که نسبت به جثه شان از زور و قدرت بیشتری برخوردار بودند. 
نام رضا یزدانی دارنده ۲ طلا و ۲ برنز جهان و ۳ طلای بازی های آسیایی نیز 
در این فهرست دیده می شود. سیمون کاسیمیکوف، حاجی مراد گاتسالوف 

و بروس بومگارتنر از جمله بهترین های این رده بندی هستند.

 zگزارش

 zگزارش

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
جوانان جهان در روز نخست با 
درخشش ستاره های خوزستانی 
ـــه نحوی که  ـــی همراه شد. ب ـــم مل تی
هر ۵ نفر به نیمه نهایی رسیدند و در 
ـــی  همان روز نخست شانس قهرمان
تیم ملی را به بالاترین حد ممکن 
ــا در وزن  ــدی وفـ ــی احمـ ــاندند. علـ رسـ
۵۵ کیلوگرم، احمد رضا محسن نژاد 
در وزن 63 کیلوگرم، علیرضا عبدولی 
در وزن 77 کیلوگرم، ابوالفضل 
چوپانی در وزن 87 کیلوگرم و فردین 
هدایتی در وزن ۱30 کیلوگرم با 

شکست حریفان خود به نیمه 
نهایی ۵ وزن اول کشتی فرنگی 
قهرمانی جوانان جهان راه پیدا 
کردند تا کار تیم ملی ایران در 
نوبت صبح بدون شکست تمام 
شود. هر چند که کشتی گیران ما 
در ۵ وزن نخست تا قبل از نیمه 
نهایی به هیچ کشتی گیر روسی 
برخورد نکردند اما مهم امیدی 
بود که این ۵ وزن برای تیم ملی به 
ــه  ــتی گیری کـ ــد. از ۵ کشـ ــود آوردنـ وجـ
در روز نخست برای تیم ملی کشتی 
فرنگی به روی تشک رفتند، سه 

نفر از استان خوزستان بودند؛ علی 
احمدی وفا، علیرضا عبدولی و احمد 
ـــژاد، سه کشتی گیری   رضا محسن ن
ــه  ــه نیمـ ــتی فرنگی بـ ــه از مهد کشـ کـ

نهایی جوانان جهان رسیدند.
در این بین دو کشتی گیر بیش 
از همه مورد توجه قرار گرفتند. 
ــه  ــود کـ ــا بـ ــدی وفـ ــی احمـ ــر اول علـ نفـ
سال گذشته در رده سنی نوجوانان 
قهرمان دنیا شده بود و امسال 
ـــی  ـــه جهان ـــان ب هم در رده سنی جوان
اردن اعزام شد و توانست خیلی 
راحت به جمع ۴ نفر راه پیدا کند. 

احمدی وفا، جوان زحمتکش از 
خانواده ای دوست داشتنی در 
ایذه به تیم ملی کشتی فرنگی 
رسیده و حالا برای دومین سال 
ـــی خوش  ـــی در مسابقات جهان متوال

می درخشد. 
احمدی وفا نماد غیرت و تاش 
است که کاش بتواند چنان در مقابل 
کاستی ها مقاومت کند که همه 
شاهد درخشش او در بازی های 
المپیک و جهانی بزرگسالان باشند. 
علی احمدی وفا در دور دوم با نتیجه 
7 بر ۵ از سد دنیس فلورین میهای 

دارنده مدال برنز بزرگسالان اروپا از 
رومانی گذشت.  

نفر دوم علیرضا عبدولی بود که 
در وزن 77 کیلوگرم به نیمه نهایی 
رسید و خودش را در حد یک مدعی 
جدی کسب عنوان قهرمانی نشان 
داد. او برادر کوچکتر سعید عبدولی 
است که قدم در راه برادران بزرگتر 
خود گذاشته است. علیرضا با 
اجرای سالتو باراندازهای خوب نشان 
ــی  ــن خیلـ ــن پاییـ ــان سـ ــه از همـ داد کـ
خوب اجرای فنون بالا را آموزش 

ــت. ــده اسـ دیـ

درخشش ایران در روز نخست کشتی فرنگی جوانان جهان

دلیران خوزستان

اولین تمرین بدون درد قهرمان جهان

قاسم پور: برای طلای سوم برگشتم

دو ستاره مصدوم تیم ملی کشتی 
آزاد بعد از مدت ها در تمرینات حاضر 
شدند؛ دو طایی کشتی ایران در 
جهانی سال گذشته که از چند ماه 
پیش به دلیل مصدومیت شدید 
ــران  ــتند. کامـ ــت داشـ ــات غیبـ در تمرینـ
قاسم پور در وزن 92 کیلوگرم و رحمان 
عموزاد در وزن 6۵ کیلوگرم که در 
جهانی 2022 بلگراد دو مدال طا 
کسب کرده بودند، امسال شاید در 
فرم ایده آل قرار نداشته باشند. البته 
تعداد مصدومان تیم ملی خیلی 
بیشتر از این است اما مهمترین و 
شدیدترین مصدومیت برای رحمان 
و کامران است اما حالا رویت شدن 
این دو ستاره روی تشک کشتی حال 
ـــر  و هوای تمرین تیم ملی را هم تغیی

می دهد.   
تمرینات تیم ملی کشتی آزاد در 
خانه کشتی برای حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان در خانه کشتی پیگیری 
شد که در تمرین صبح جمعه این تیم 
بازگشت کامران قاسم پور مهمترین 

موضوع بود .
کامران قاسم پور که از مدت ها پیش 
ــی  ــل پارگـ ــه دلیـ ــود و بـ ــده بـ ــدوم شـ مصـ
عضله از تمرینات دور بود؛ در حالی که 
کمتر از یک ماه تا مسابقات قهرمانی 
جهان مانده است، به تمرینات 

برگشت.
ــته اولین تمرین  او در حالی روز گذشـ
کشتی خود را انجام داد که در 
ماه های اخیر بارها درباره اینکه 
ممکن است او به قهرمانی جهان 

نرسد، صحبت شده بود.
کامران قاسم پور در دو دوره اخیر 
کشتی قهرمانی جهان با غلبه بر جی 
دن کاکس به مدال طا رسیده بود و 
حالا قصد دارد تا سومین طای خود 
را به دست بیاورد اما آیا ممکن است 
او به سومین طای خود دست بیابد؟
ــان  ــابقات قهرمانی جهـ ــرایط در مسـ شـ
برای او فراهم است؛ در دو سال 

گذشته فقط یک رقیب داشته که 
آن هم جی دن کاکس بوده و حالا جی 
ــه  ــر رفتـ ــم یک وزن بالاتـ دن کاکس هـ
و سایر کشتی گیران هم در شرایط 

عادی رقیب او نیستند.
 مهمترین موضوع وضعیت جسمانی 
کامران قاسم پور بعد از اولین جلسه 
تمرین بود. وضعیتی که همه را 
برای قهرمانی جهان امیدوار کرد: 
»خیلی خوب بودم. بدون هیچ دردی 
تمرین کردم و روز یکشنبه تمرین 

سنگین تری را انجام می دهم.«
ــته  ــال گذشـ ــه سـ ــور کـ ــم پـ ــران قاسـ کامـ
هم در بلگراد طای جهان را در 
وزن 92 کیلوگرم کسب کرده بود، 
درباره بازگشت دوباره اش به بلگراد 
ــود ی  ــا وجـ ــال بـ ــی امسـ گفت: » درجهانـ
که کاکس نیست کار آسانی ندارم 
اما امیدوارم که سومین طایم در 

مسابقات جهانی را کسب کنم.«
هیچ اتفاقی مهمتر از بازگشت کامران 
قاسم پور به تمرینات نیست. او در 
حال حاضر مهم ترین کشتی گیر تیم 

ملی در مسابقات جهانی است. 
کامران تنها کشتی گیر ایران است 
که در مسابقات قهرمانی جهان فقط 
خودش حریف خودش می شود. 
در هیچ یک از ۱0 وزن دیگر چنین 
وضعیتی برای تیم ملی کشتی آزاد 
ــی  ــن یزدانـ ــا حسـ ــی بـ ــدارد. حتـ ــود نـ وجـ
هم نمی توان به اندازه کامران برای 
کسب مدال طا در قهرمانی جهان 

مطمئن بود. 
حسن یزدانی، دیوید تیلور را در پیش 
رو دارد ولی کامران حداقل روی کاغذ 
هیچکس را پیش روی خود نمی بیند. 
جی دن کاکس امریکایی که رقیب 
سرسخت کامران در سال های اخیر 
بود، حالا به یک وزن بالاتر رفته و 
همین وزن 92 کیلوگرم را خالی تر 
از همیشه کرده. به همین دلیل 
ـــور  بازگشت و رسیدن کامران قاسم پ
به مسابقات قهرمانی جهان از هر 
چیزی مهمتر است. کامران در تمرین 
صبح جمعه بدون درد تمرین کرد اما 
هراس از مصدومیت دوباره باعث 
شده بود تا او در حرکت ها کمی با 
گذشته خود فاصله داشته باشد اما 
حتماً این مشکل در دو سه روز آینده 

رفع می شود.
 

رحمان هم تمرین کرد
تمرین صبح دیروز تیم ملی کشتی 
آزاد، به تمرین کشتی اختصاص 
داشت. تمرین سختی که البته 
کشتی گیران مصدوم تیم ملی را هم 

در خود داشت. 
شاید این اولین تمرین تیم ملی 
بعد از چند ماه بود که با حضور 
تمام ستاره ها انجام می شد. رحمان 
ــا  ــاز اردوهـ ــن روز آغـ ــه در اولیـ ــوزاد کـ عمـ
مصدوم شده بود، بعد از مدت ها دور 
بودن از تمرین سخت، به تمرینات 
کشتی برگشت و همانند کامران 
قاسم پور تمرین کشتی را انجام داد. 
رحمان عموزاد در تمرین کشتی 
با حرکات انفجاری خود تحسین 
کادرفنی و علیرضا دبیر را که نظاره گر 
تمرین بود برانگیخت. رحمان هیچ 
نشانی از مصدومیت خود نداشت و 
این بهترین خبر ممکن برای پژمان 

درستکار است.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

کامران تنها 
کشتی گیر ایران 

است که در مسابقات 
قهرمانی جهان 

فقط خودش حریف 
خودش می شود. در 

هیچ یک از ۱0 وزن 
دیگر چنین وضعیتی 
برای تیم ملی کشتی 

آزاد وجود ندارد. حتی 
با حسن یزدانی هم 

نمی توان به اندازه 
کامران برای کسب 

مدال طلا در قهرمانی 
جهان مطمئن بود
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استرالیا-سوئد؛ رده بندی

جلوگیری از 
تکرار تاریخ

ــان هم به  ــام جهانی فوتبال زنـ نهمین دوره جـ
روزهای آخر خودش رسیده و تنها 2 مسابقه تا 

پایان رسمی این دوره باقی مانده است.
ــترالیا که در  ــوئد و اسـ ــای ملی فوتبال سـ تیم هـ
ــپانیا و انگلیس شکست  نیمه نهایی مقابل اسـ
ــرای  ــروز بـ ــح امـ ــاعت 11:30 صبـ ــد از سـ خوردنـ
ــگاه  ــیدن به مدال برنز جام جهانی در ورزشـ رسـ
ــاف  ــه مصـ ــترالیا بـ ــهر بریزبن اسـ ــانکورپ شـ سـ
یکدیگر خواهند رفت. دو تیم استرالیا و سوئد 
عملکرد فوق العاده ای را تا اینجا از خودشان به 

نمایش گذاشته اند.

تجربه به کمک سوئد می آید؟
ــان هم  ــی زنـ ــام جهانـ ــته جـ ــوئد در دوره گذشـ سـ
ــه نمایش گذاشت. آنها در  ــی بـ ــرد خوبـ عملکـ
مرحله نیمه نهایی با نتیجه نزدیک یک بر صفر 
بازی را به هلند سارینا ویگمن واگذار کردند تا به 
ــند. سوئدی ها در بازی رده بندی  رده بندی برسـ
مقابل انگلیس فینالیست این دوره به پیروزی 

رسیدند و فرانسه را با مدال برنز ترک کردند.
ــون  ــر گرهاردسـ ــر پیتـ ــر نظـ ــم زیـ ــالا این تیـ حـ
ــوم را دارد.  ــام سـ ــانس کسب مقـ ــاره شـ دوبـ
ــتم نهایی امریکای مدعی را  ــا در یک هشـ آنهـ
ــاز  ــپانیای شگفتی سـ حذف کردند اما مقابل اسـ
ــرای  بـ ــان  مأموریتشـ ــا  تـ ــد  خوردنـ شکست 
ــام قهرمانی  ــال و کسب جـ ــه فینـ بـ ــود  صعـ

ناتمام بماند.

 zبرنامه بازی ها

امیررضا همایون
خبرنگار

ژاوی هرناندز:

رفتن فاتی به رئال شوخی است!

ژاوی در کنفرانس خبری پیش از بازی با کادیز مقابل خبرنگاران حاضر 
شد و به سؤالات آنها پاسخ داد. او در جواب به این سؤال که شایعات 
انتقال آنسو به فاتی تا چه حد حقیقت دارد، گفت: »شوخی می کنید، 
اینطور نیست؟ من قبلاً خیلی صریح در مورد آنسو صحبت کرده ام و این 
صحبت ها منطقی نیست. آنسو بازیکن مهمی برای ما است. او میراث 

گذشته، حال و آینده باشگاه است.«

نواک جوکوویچ

رکورد یکطرفه ترین رویارویی

نوزدهمین رویارویی جوکوویچ و مونفیس نتیجه ای متفاوت از هجده 
دیدار قبلی نداشت و با پیروزی نوله همراه شد.

مرد دوم تنیس جهان به راحتی حریف فرانسوی خود را در دو ست متوالی 
و با حساب ۶-3 و ۶-2 مغلوب کرد تا راهی مرحله یک چهارم نهایی مسترز 
سینسیناتی شود. با این پیروزی، جوکوویچ رکورد یکطرفه ترین رویارویی 

در تاریخ مسابقات ATP را هم به تصاحب خود درآورد.

کارلو آنچلوتی:

برای من وینی بهترین است

رئال مادرید در هفته دوم لالیگا در روز شنبه میهمان آلمریا خواهد بود. 
کارلو آنچلوتی در کنفرانس خبری پیش از این بازی حاضر شد و در مورد 
عدم حضور وینیسیوس در بین 10 نامزد نهایی بهترین بازیکن یوفا گفت: 
»به نظر من وینیسیوس بهترین است. دیگر چیزی مرا سورپرایز نمی کند. 
هیچ توضیحی برای عدم حضور او در لیست بهترین های این جایزه ندارم. 

همه می دانند او چقدر خوب است و فقط با عدم تداوم مواجه است.«
 

سرخیو ریکو

مرخص شدن پس 

آلبا سیلوا، همسر سرخیو ریکو، در صفحه شخصی خود اعلام کرد که 
ریکو از بیمارستان مرخص شده است. سرخیو ریکو ۸2 روز قبل، در حین 
اسب سواری با یک سانحه خطرناک مواجه شد که زندگی او را به خطر 
انداخت. او پس از 20 روز از کما خارج شد اما برای ادامه مراقبت های 
پزشکی تا امروز در بیمارستان باقی ماند. ریکو حالا شرایط بازگشت به 

زندگی عادی را به دست آورده و از بیمارستان مرخص می شود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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ایمان گودرزی
خبرنگار

لیگ برتر انگلیس
شنبه 2۸ مرداد 1402

............. فولام – برنتفورد 15:00
17:30......... لیورپول – بورنموث
17:30...... ولورهمپتون – برایتون
.. تاتنهام – منچستریونایتد 20:00
...... منچسترسیتی – نیوکاسل  22:30

یکشنبه 29 مرداد 1402
......... استون ویلا – اورتون 16:30
19:00.... وستهام یونایتد – چلسی

دوشنبه 30 مرداد 1402
22:30...کریستال پالاس – آرسنال

بوندس لیگا آلمان
شنبه 2۸ مرداد 1402

.... بایرلورکوزن – لایپزیش 17:00
17:00... آگسبورگ – مونشن گلادباخ
....... هوفنهایم – فرایبورگ 17:00
........ اشتوتگارت – بوخوم 17:00
.... ولفسبورگ – هایدنهایم 17:00
............. دورتموند – کلن 20:00

یکشنبه 29 مرداد 1402
.... اونیون برلین – ماینتس 17:00
19:00.... فرانکفورت – دارمشتات

لالیگا اسپانیا
شنبه 2۸ مرداد 1402

.. رئال سوسیداد – سلتاویگو 18:30
21:00......... آلمریا – رئال مادرید
.. اوساسونا – اتلتیک بیلبائو 23:00

یکشنبه 29 مرداد 1402
19:00................ خیرونا – ختافه
21:00............ بارسلونا – کادیس
.. رئال بتیس – اتلتیکومادرید 23:00

دوشنبه 30 مرداد 1402
20:30................ آلاوس – سویا
23:00.......... گرانادا - رایووایکانو

سری A ایتالیا
شنبه 2۸ مرداد 1402

................ امپولی – ورونا 20:00
...........فروزینونه – ناپولی 20:00
.............. جنوا – فیورنتینا 20:15
22:15............... اینتر – مونتسا

یکشنبه 29 مرداد 1402
............... رم – سالرنیتانا 20:00
............ ساسولو – آتالانتا 20:00
22:15.................. لچه – لاتزیو
22:15.......... اودینزه – یوونتوس

لیگ یک فرانسه
شنبه 2۸ مرداد 1402

18:30............. لیون – مون پلیه
..... تولوز – پاری سن ژرمن 22:30

یکشنبه 29 مرداد 1402
14:30.................... لیل – نانت
................ لوآور – برست 16:30
................ لوریان – نیس 16:30
.............. رنس – کلرمون 16:30
..... موناکو – استراسبورگ 18:35
22:15....................لانس – رن

خریدها تمامی ندارد؛ یاسین بونو به الهلال رفت

شیر اطلس جدیدترین شکار آبی هاشیر اطلس جدیدترین شکار آبی ها

گریز به اروپا
طبق گزارشی که در کوریره دلو اسپورت 
منتشر شده است، مقامات سعودی 
به یوفا درخواست داده اند که از لیگ 
قهرمانان سال 2024 یک نماینده در این 
رقابت ها داشته باشند. آنها به دنبال این 
هستند یک وایلدکارت در این رقابت ها 
داشته باشند که به یک تیم از لیگ 
عربستان اجازه شرکت در لیگ قهرمانان 
اروپا را بدهد. اتاق فکر در جده از یوفا 
درخواست می کند تا ساختار فعلی 
مسابقات را کنار بگذارد و آن را با 36 
تیم با هشت مسابقه برای هر تیم قبل 
از مرحله حذفی جایگزین کند. این نه 
تنها یوفا را قادر می سازد تعداد بازی ها 
را افزایش دهد، بلکه به تیم عربستانی 
اجازه می دهد تا در اروپا شرکت کند. اگر 
این پیشنهاد توسط یوفا پذیرفته شود، 
احتمالاً کریستیانو رونالدو، کریم بنزما و 
نیمار یک بار در اروپا بازی خواهند کرد. 

علاوه بر این، بدون شک این اتفاق 
باعث ارتقای بیشتر وجهه و اعتبار لیگ 
حرفه ای عربستان در مقیاس جهانی 
خواهد شد. این یک چالش مهم برای 
مقامات سعودی برای متقاعد کردن یوفا 
است زیرا ممکن است نیاز به بازنگری 
ساختار کامل مسابقات داشته باشد. 

باید دید آیا این پیشنهاد در انتهای 
تونل روشن می شود یا خیر.

 
عربستان اسپانسر 

جدید لالیگا
ویزیت  و  لالیگا 
هدف  با  سعودی 
نشان دادن عربستان 
به عنوان  سعودی 
ین  تر نگیز ن ا هیجا

نزدیک تر  و  مقصد 
وارد  جوامع  کردن 
یک قرارداد همکاری 
شدند. در بیانیه لالیگا 
آمده است: »قرارداد 
مشارکت نشان دهنده 

ارتباط تاریخی قوی بین 
لالیگا و عربستان سعودی 

است. بیش از 15 سال است 
که بازی های لالیگا توسط میلیون ها 

هوادار فوتبال در سراسر عربستان 
فوتبال  بازیکنان  می شود.  دنبال 
عربستان در اسپانیا و همچنین بازیکنان 

اسپانیایی در لیگ عربستان بازی 
کرده اند. عربستان اکنون 

بیش از 6 باشگاه رسمی هواداران برای 
دارد.« لالیگا  تیم های 

لازم به ذکر است که از سال 2020 نیز 
سوپرجام فوتبال اسپانیا با فرمتی جدید 
در عربستان برگزار می شود و فدراسیون 

فوتبال اسپانیا قراردادی طولانی مدت با 
فدراسیون فوتبال عربستان دارد.

 همه می گفتند رونالدو 

دیوانه است!
با مبلغی  الهلال عربستان  باشگاه 
در حدود 160 میلیون یورو توانست 
نیمار را به خدمت بگیرد؛ ستاره ای 
که بعد از ترک برزیل برای بارسلونا و 
پاری سن ژرمن بازی کرد و در 31 سالگی 
تصمیم به ترک اروپا و حضور در لیگ 

عربستان گرفت.
قرار است در دیدار هفته دوم الهلال 
مقابل الفیحه مراسم معارفه نیمار 
برگزار شود و به همین دلیل بازی آبی ها 
به ورزشگاه ملک فهد منتقل شده 
که ظرفیت بالاتری دارد. توئیتر 
رسمی باشگاه الهلال مصاحبه ای 
از ستاره جدیدش منتشر کرد که 
نیمار در آن از اشتیاق بالایش برای 
رویارویی با ستاره های فوتبال در 

عربستان می گوید.
 

کسی به من نگفت به عربستان 
بیایم

با کسی  برای حضور در عربستان 
صحبت نکردم و این تصمیم خودم 
بود. می خواهم الهلال را به آرزوهایش 
برسانم و می دانم که موفقیت فقط با 

کار کردن به دست می آید.
 

می خواهم اینجا تاریخ بسازم!
از حضور در لیگ عربستان هیجان زده 
هستم. با گذشت زمان تجربه بازی در 
کشورهای مختلف و جوهای متفاوت را 
دارم و می خواهم در الهلال تاریخ سازی 

. کنم
 

رونالدو پیشگام این راه بود
من اینجا هستم تا لیگ عربستان را 
بزرگتر و قوی تر کنم. کریستیانو رونالدو 
پیشگام این تغییرات مثبت است. 
نفسم  به  اعتماد  موضوعی  چنین 
را بالاتر می برد. انتظار دارم فصلی 
فوق العاده با کسب عناوین مختلف را 

داشته باشیم.
 

همه رونالدو را مسخره 
می کردند اما...

وقتی رونالدو به عربستان رفت همه او 
را دیوانه خواندند اما اکنون همه اینجا 
هستند تا قدرت و هیجان لیگ این 
کشور را بالا ببرند. رقابت مهم است 
و به همین خاطر به عربستان آمدم.

 
برای رویارویی با این ستاره ها 

هیجان زده ام
لیگ عربستان با این نقل و انتقالات 
مهم قطعاً جذاب تر خواهد شد. وقتی 
با  متوجه می شوید که قرار است 
کریستیانو رونالدو، کریم بنزما و روبرت 
فیرمینو روبه رو شوید، هیجان به اوج 

خود می رسد.

الهلال، باشگاه عربستانی روز پنجشنبه اعلام کرد که یاسین بونو دروازه بان مراکشی سویا اسپانیا را با قراردادی سه ساله به خدمت گرفته است.
الهلال در پلتفرم پیام رسان X که قبلاً توئیتر نامیده می شد، نوشت: »شیر اقیانوس اطلس دروازه بان ما است.«

تا این لحظه جزئیات قرارداد فاش نشده اما رسانه های اسپانیایی گزارش دادند سویا 21 میلیون یورو )22.8 میلیون دلار( دریافت خواهد کرد. بونو، 32 ساله، دروازه بان اول سویا 
بود که به تیم اسپانیایی کمک کرد تا دو قهرمانی لیگ اروپا به دست آورد و مراکش را به نیمه نهایی جام جهانی سال گذشته در قطر رساند. قبل از رسمی شدن انتقال بونو به 
عربستان،  او به عنوان یک جایگزین برای تیبو کورتوا و مانوئل نویر مصدوم هدف رئال مادرید و بایرن مونیخ به حساب می آمد. الهلال که موفق ترین باشگاه عربستان و آسیا است، 66 جام از جمله 18 عنوان قهرمانی لیگ 

داخلی و 4 عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورده است. آبی پوشان عربستانی این هفته انتقال نیمار مهاجم برزیلی پاری سن ژرمن را نیز قطعی کردند.
باشگاه به تازگی قرارداد خورخه ژسوس سرمربی پرتغالی خودش را برای یک فصل دیگر تمدید کرد و روبن نوس کاپیتان سابق ولورهمپتون، میلینکوویچ-ساویچ صربستانی، کالیدو کولیبالی مدافع سنگالی و مالکوم مهاجم 

برزیلی را به خدمت گرفته است. در هفته بعدی لیگ برتر عربستان، الهلال روز شنبه میزبان الفیحه خواهد بود.



 

تجربهبهکمکسوئدمیآید؟
ــانهم ــیزنـ ــامجهانـ ــتهجـ ــوئددردورهگذشـ سـ
ــهنمایشگذاشت.آنهادر ــیبـ ــردخوبـ عملکـ
مرحلهنیمهنهاییبانتیجهنزدیکیکبرصفر
بازیرابههلندساریناویگمنواگذارکردندتابه
ــند.سوئدیهادربازیردهبندی ردهبندیبرسـ
مقابلانگلیسفینالیستایندورهبهپیروزی

رسیدندوفرانسهرابامدالبرنزترککردند.
ــون ــرگرهاردسـ ــرپیتـ ــرنظـ ــمزیـ ــالااینتیـ حـ
ــومرادارد. ــامسـ ــانسکسبمقـ ــارهشـ دوبـ
ــتمنهاییامریکایمدعیرا ــادریکهشـ آنهـ
ــاز ــپانیایشگفتیسـ حذفکردندامامقابلاسـ
ــرای بـ ــان مأموریتشـ ــا تـ ــد خوردنـ شکست
ــامقهرمانی ــالوکسبجـ ــهفینـ بـ ــود صعـ

ناتمامبماند.

ــتهبه ــوئدیهاازدورهگذشـ ــاتجربهایکهسـ آیـ
ــرایدومینبار ــودبـ دستآوردندباعثمیشـ
متوالیبهمدالبرنزبرسندیااینکهیارانسمکر
)استرالیا(باحمایتهوادارانشانمانعرسیدن

بهاینمهممیشوند.

درانتظارتکراراتفاق2002
ــن ــتارگانشوهمچنیـ ــتوانهسـ ــهپشـ ــترالیابـ اسـ
بزرگترین از ــی یکـ هوادارانش حمایت
ــازی ــهبـ ــمزدوبـ شگفتیهایایندورهرارقـ
ردهبندیرسید.درستماننداتفاقیکهبیست
وسهسالپیشبرایکرهجنوبیدرجامجهانی
ــرهجنوبیوژاپنرخداد.کره ــرداندرکـ 2002مـ
ــهواسطهحمایتهوادارانش ــالبـ درآنسـ
ــوممهمترین ــامسـ ــهمقـ ــاحدودیداورانبـ وتـ

ــید،موضوعی تورنمنتفوتبالمردانجهانرسـ
کهبایددیدپسازگذشتکمیبیشازبیست
ــیاییدیگرالبتهدر ــهسالبراییکتیمآسـ وسـ
ــوئدیها رقابتهایزنانرخمیدهدیااینکهسـ
ــر ــمکـ ــد.سـ ــریمیکننـ ــرارتاریخجلوگیـ ازتکـ
ــترالیاییتیمفوتبالچلسیاسلحه مهاجماسـ
ــازیو ــرایتاریخسـ ــونبـ ــانتونیگوستاوسـ پنهـ
ــادر ــخکانگوروهـ ــدالتاریـ ــهاولینمـ ــیدنبـ رسـ
ــایجهانیمردانوزنانفیفااست.اودر جامهـ
ــایکضربه ــلانگلیسبـ ــازینیمهنهاییمقابـ بـ
ــتثناییازفاصله40متریدروازهمریارپس اسـ
سنگربانمشهورسهشیرهارابازکرد.استرالیا
ــابقات ــانتاریخاینمسـ ــددومینمیزبـ میتوانـ
ــکوبهپایان ــدکهبازیهاراباحضوررویسـ باشـ

میرساند.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

9
شنبه    28 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7378    

ویگمن جانشین ساوت گیت؟
قرارداد گرت ساوت گیت سرمربی تیم ملی مردان انگلیس با 

فدراسیون فوتبال این کشور پس از پایان یورو 2024 به اتمام 
می رسد. مرد انگلیسی طی چند سال گذشته فینال های مهمی 

را با تیم کشورش واگذار کرده است و به جامی نرسیده است. 
از سوی دیگر سارینا ویگمن سرمربی هلندی زنان انگلیس 
با این تیم به قهرمانی یورو و فینالیسیما رسیده است و در 

آستانه کسب سومین جامش با این تیم است. موضوعی 
که باعث شده مدیر اجرایی فدراسیون فوتبال انگلستان 

پیشنهاد حضور ویگمن به جای ساوت گیت روی نیمکت 
تیم مردان سه شیرها را ارائه دهد. اتفاق بزرگی که 

البته در حال حاضر در حد یک پیشنهاد است و 
باید دید مقامات فوتبال انگلیس چه تصمیمی 

درباره آن می گیرند.

ZOOM

رومئو لاویا

شیر جدید لندن

بااعلامرسمیچلسی،رومئولاویاباامضایقراردادی7سالهازساوتهمپتون
بهاینباشگاهپیوست.قبلتراعلامشدهبودرقماینانتقال53میلیون
پوندثابتبههمراه5میلیونپوندبندهایپاداشاستکهایناعداددر
مجموعکمترازتوافق60میلیونپوندیلیورپولدیگرباشگاهعلاقهمندبهاین
هافبکدفاعی19سالهباقدیسهاهستند.همچنینگزارششده20درصد

ازسودحاصلازفروشلاویا،بهمنچسترسیتیباشگاهسابقاومیرسد.


تئو ولکات

خداحافظی!

ولکاتپسازپایانقراردادشباساوتهمپتون،ازبورنموثوباشگاه
چمپیونشیپیردینگپیشنهادداشتاماتصمیمگرفتبهدورانحضور
خوددرمستطیلسبزپایاندهد.ولکاتیکیازاستعدادهاییبودکه
توسطآرسنونگرکشفشدوبیشاز100گلبرایآرسنالبهثمررساند
و47بارنیزپیراهنتیمملیانگلیسرابهتنکرد.اینوینگرسرعتیدر

397بازیدرلیگبرترنیز۸0گلبهثمررساندهاست.

لوکاس پاکتا

توقف مذاکرات

خواستههایزیادوستهمبرایفروشلوکاسپاکتا،باعثتوقفمذاکراتدو
باشگاهشدهاست.منچسترسیتیبرایخریدی60تا70میلیونپوندیآمادهشده
بودوبهنظرمیرسیدکههافبکبرزیلینیزازتجربهکارکردنباپپگواردیولا
استقبالمیکنداماچکشهابرایفروشپاکتامبلغیبیشاز۸0میلیونپوند
درخواستکردهاند.البتهایجنتهاتلاشمیکنندتااینانتقالانجامشودامابه

گفتهمنابعبهاحتمال90درصدانجاماینمعاملهمنتفیشدهاست.

خیو ریکو

ن پس از 82 روز

آلباسیلوا،همسرسرخیوریکو،درصفحهشخصیخوداعلامکردکه
ریکوازبیمارستانمرخصشدهاست.سرخیوریکو۸2روزقبل،درحین
اسبسواریبایکسانحهخطرناکمواجهشدکهزندگیاورابهخطر
انداخت.اوپساز20روزازکماخارجشدامابرایادامهمراقبتهای
پزشکیتاامروزدربیمارستانباقیماند.ریکوحالاشرایطبازگشتبه

زندگیعادیرابهدستآوردهوازبیمارستانمرخصمیشود.

 zسوژه

لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی در اولین 
کنفرانس مطبوعاتی خود از زمان پیوستن به 
اینترمیامی در مورد مسائل مهمی مثل ترک 
بارسلونا، رفتن به پاری سن ژرمن و حضورش در 

اینترمیامی توضیح داد.
مسی از زمان پیوستن به اینترمیامی در شش 
بازی ۹ گل به ثمر رسانده و عملکرد فوق العاده ای 

را ارائه کرده است.
لئو از این گفت که او و خانواده اش از زندگی 
جدیدشان لذت می برند: »ما هنوز به طور کامل 
مستقر نشده ایم. یک ماه و نیم پیش به میامی 
رسیدیم. هنوز خانه ای که قرار است در آن زندگی 
کنیم را انتخاب نکرده ایم اما حضور در میامی برای 
ما بسیار آسان بود. بچه ها بزودی در شهر میامی 
مدرسه را شروع می کنند و همه چیز آسان تر از 
چیزی بود که فکر می کردیم.« او در مورد اینکه 
چگونه با شرایط سازگار می شود، پاسخ داد: »ابتدا 
کمی سخت بود، با وجود گرمای هوا و همه چیز، 
اما الان احساس راحتی می کنم و باید بازی کنیم.«

مسی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: 
»خوشحالم که از این مرحله جدید لذت می برم. 
ما در جایی هستیم که می خواهیم باشیم. رفتن 
من به پاریس نه برنامه ریزی شده بود و نه 

دوست داشتم رخ دهد. من نمی خواستم 
بارسلونا را ترک کنم و مجبور به این کار شدم.«
هنگامی که از او در مورد احتمال کسب 
هشتمین توپ طلا پرسیدند، گفت: »برای من 
آنچه که به عنوان یک تیم دریافت می کنیم 
مهم تر است، مانند جام جهانی. بعد از کسب 

جام جهانی به همه جام ها رسیده ام و 
الان فقط از فوتبال لذت می برم. 

اگر توپ طلا را ببرم خوشحال 

می شوم اما اگر نبرم هم برایم مهم نیست. من 
از بودن در اینجا خوشحالم. اینجا جایی است که 
می خواستم باشم و این کار را آسان تر می کند.« 
از او پرسیده شد که کسب اولین عنوان قهرمانی 
برای شهر چه احساسی خواهد داشت و لئو جواب 
داد: »خارق العاده خواهد بود. نه فقط برای من، 

بلکه برای تیم و هواداران مان.«
امضای قرارداد مسی با PSG نتیجه نقل و 
انتقالات آشفته بارسلونا در تابستان ۲۰۲۱ بود و 
در نهایت به خاطر مشکلات موجود در بارسلونا 
و ناتوانی خوان لاپورتا در حل آن ها، مسی راهی 
پاری سن ژرمن فرانسه شد ولی با وجود قهرمانی 
در لیگ فرانسه روزهای خوبی را در این تیم سپری 
نکرد و در ماه های پایانی مورد اعتراض هواداران 

پاری سن ژرمن قرار گرفت.
مسی 36 ساله اکنون ۹۰ دقیقه با اضافه کردن 
جام قهرمانی لیگز کاپ امریکا به کلکسیون 
جام های خود فاصله دارد. اینترمیامی در فینال 
این تورنمنت بامداد یکشنبه ساعت ۰4:3۰ به 
مصاف نشویل می رود. برنده هفت توپ طلا 
تاکنون در 6 بازی با تیم جدیدش ۹ گل به ثمر 
رسانده است. مسی و دنی آلوس در 
تعداد جام )43( با هم برابرند و 
حالا کاپیتان آرژانتین فرصت 
بزرگی دارد تا بتواند هم تیمی 
سابق خود را کنار بزند. 
البته در برخی آمارها تعداد 
لوس 44 عنوان  جام های آ
شده که در مورد آن تردید 

وجود دارد.

شروع فصل جدید سری آ ایتالیا

جنگ بزرگ ناپولی 
با مدعیان تشنه 

قهرمانی

 نه می خواستم و نه برنامه ای برای رفتن به پاریس داشتم

مسی: بردن توپ طلا برایم 
مهم نیست

منچسترسیتی – نیوکاسل؛ لیگ برتر انگلیس

نبرد اروپایی ها

منچسترسیتی و نیوکاسل دو تیم بزرگ و 
متمول لیگ برتر انگلیس امشب در هفته دوم 
این رقابت ها در ورزشگاه اتحاد به مصاف هم 
می روند؛ دو تیمی که جزو نمایندگان انگلیس 
در لیگ قهرمانان اروپای این فصل نیز هستند.
کلاغ ها با پنج گل استون ویلا را در هم کوبیدند 
و شاگردان پپ گواردیولا در تیم سیتی نیز در 
زمین برنلی برنده شدند و چهارشنبه شب نیز 
سوپر جام اروپا را با برد مقابل سویا کسب 

کردند.
هواداران متعصب منچسترسیتی بعد از 
سال ها شاهد موفقیت تیم شان در اروپا 
هستند، آن هم نه در یک جام بلکه در دو 
جام و در فاصله حدود دو ماه. آنها بعد از 
قهرمانی سه گانه تیم شان در فصل گذشته 
که مهم ترینش قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا بود حالا شادی فتح سوپرجام اروپا را 
نیز تجربه می کنند. سیتی اولین برد خود در 
لیگ برتر را در زمین برنلی کسب کرد و حالا در 
دومین بازی برای اولین بار در ورزشگاه خانگی 
خود یعنی اتحاد رو در روی حریف قرار می گیرد.

آنها در این زمین ۱۰ برد متوالی داشته اند و 
می خواهند این روند را ادامه دهند. آخرین 
بار تیم اورتون بود که توانست آنها را متوقف 
کند. سیتی البته با وجود برد پر گل در بازی اول 
صدرنشین نیست چرا که نیوکاسل،  حریف 
امشب آنها در بازی اول خود با پنج گل تیم 

خوب استون ویلا را در هم کوبیدند.
شاگردان ادی هاو نشان دادند که در این 
فصل نیز یکی از مدعیان جدی قهرمانی 

به حساب می آیند و با درخشش الکساندر 
ایساک، کالوم ویلسون و هاروی بارنز برد 
5-۱ مقابل تیم اونای امری را رقم زدند و 
با تفاضل گل بهتر در صدر قرار دارند. آنها 
هم مثل منچسترسیتی نماینده انگلیس 
در لیگ قهرمانان اروپا هستند . نیوکاسل 
به شکل عجیبی در بازی های پایان فصل 
گذشته دچار افت شد و فقط یک برد را در 
چهار بازی آخر فصل ۲3-۲۰۲۲ به دست آورد 
ضمن اینکه در اکثر بازی ها نیز دروازه این 
تیم باز شد و این موضوع مقابل خط حمله 
قدرتمند منچسترسیتی می تواند برای آنها 

گران تمام شود.
۱۲ ماه پیش بود که نیوکاسل و سیتی به 
تساوی 3-3 در ورزشگاه سنت جیمز پارک 
رسیدند اما در بازی برگشت در اتحاد شاگردان 
پپ گواردیولا به راحتی برد ۲-صفر را کسب 
کردند و به همین دلیل نیوکاسلی ها به دنبال 

گرفتن انتقام از حریف خود هستند.

مصدومانومحرومان
کوین دبروینه در همان اولین بازی فصل 
ز ترکیب  مصدوم شد و مدت ها دور ا
منچسترسیتی خواهد بود. بازگشت جان 
استونز و روبن دیاز مقابل سویا نشان داد که 
آنها به آمادگی کامل رسیده اند. امیل کرفث، 
جو ویلاک و خاویر مانکیو سه بازیکن مصدوم 
نیوکاسل هستند، هرچند که هیچ کدام از آنها 
در صورت سلامت کامل هم جایی در ترکیب 

اصلی تیم نداشتند.

با  مشب  ا ز  ا لیا  یتا ا آ  سری 
جذابیت های فراوان باز می گردد 
ر  مقتد ن  قهرما لی  پو نا یرا  ز
فصل ۲3-۲۰۲۲ به دنبال دفاع 
از عنوان قهرمانی خود در برابر 
رقبای تازه نفس است. پس از 
یک فصل هیجان انگیز، تیم هایی 
مانند یوونتوس، آث میلان، اینتر و 
احتمالاً حتی لاتزیو به دنبال جبران 
و پیشی گرفتن از ناپلی ها با شروع 

فصل جدید خواهند بود.
در واقع فصل ۲3-۲۰۲۲ شاهد 
تولدی دوباره در فوتبال ایتالیا بود 
و سری آ یک فصل فراموش نشدنی 

را پشت سر گذاشت.
در حالی که بقیه لیگ های برتر اروپا 
شاهد بودند که مدعیان همیشگی 
در نهایت عناوین قهرمانی را در 
پایان به دست آوردند، ایتالیا این 
سنت را شکست و ناپولی برای 
اولین بار از سال ۱۹۹۰ قهرمان 

سری آ شد.
نکته قابل توجه تر این بود که این 
اولین بار از سال ۲۰۰۱ بود که سری 
آ توسط تیمی غیر از »سه بزرگ« 
فوتبال ایتالیا یعنی میلان، اینتر یا 

یوونتوس فتح می شد.
این قهرمانی البته اتفاقی نبود 
و ناپولی در بیشتر مقاطع فصل 
پیشتاز جدول بود و در نهایت با ۱6 
امتیاز اختلاف بالاتر از لاتزیو رده 

دومی به کار خود پایان داد.
با این حال، قهرمانی تاریخی ناپولی 
تنها نقطه مهم فصل قبل نبود، زیرا 
تیم های ایتالیایی در رقابت های 
اروپایی نیز فراتر از انتظار ظاهر 
شدند و به فینال هر سه تورنمنت 

باشگاهی اروپا رسیدند.
ینتر  ا لش  لبته چا ا یت  در نها
)لیگ قهرمانان(، رم )لیگ اروپا( و 
فیورنتینا )لیگ کنفرانس اروپا( در 
سه فینال همگی با ناکامی به پایان 
رسید، اما نشانه واضحی از رشد 
قابل مشاهده در قدرت فوتبال 

ایتالیا و کالچو ارائه شد.
 

دفاعازجام
پس از چندین بار نزدیک شدن 
به جام قهرمانی و از دست دادن 
آن در طول دهه گذشته، سرانجام 
لی تحت  پو برای نا همه چیز 
هدایت لوچیانو اسپالتی در فصل 
گذشته خوب پیش رفت و آنچه 
آنها می خواستند، اتفاق افتاد. 
تابستانی پر از تحولات برای ناپولی 
در سال ۲۰۲۲ شاهد جدایی دریس 
مرتنز و لورنزو اینسینیه، ستاره های 
اصلی باشگاه بود، زیرا سرمربی به 
دنبال ایجاد یک تیم جوان جدید 

و پویا بود.
آمادگی ویکتور اوسیمن مهاجم 
نیجریه ای در خط حمله و ورود 
ینگر  و  ، تسخلیا ا ر ا کو یچا  خو
یجاد یک  نی، باعث ا گرجستا
همکاری غیرقابل توقف در فاز 
هجومی ناپولی بود که خط دفاعی 
هر حریفی را شکنجه  می داد و در 

نهایت نیز قهرمانی آبی های شهر 
ناپل در سری آ در فاصله پنج بازی 

تا پایان لیگ تأیید شد.
۱ مقابل یووه بدون  پیروزی 5-
شک بهترین نتیجه ناپولی در 
فصل گذشته بود، اما با وجود 
نمایش های قدرتمندانه در فصل 
قبل، به نظر می رسد که آنها این بار 
برای تکرار موفقیت خود به سختی 
تحت فشار رقبا خواهند بود. جدایی 
اسپالتی و آمدن رودی گارسیا نیز 
تحول بزرگی بود که روی نیمکت 
ناپولی رخ داد و به نظر می رسد بار 
منفی آن بیشتر از جنبه مثبت این 

تغییر باشد.
در حالی که باشگاه روی قرارداد 
جدید با اوسیمن سخت کار می کند 
و هنوز نتوانسته او را راضی کند، 
حفظ او و کواراتسخلیا برای مدیران 
باشگاه در این تابستان بسیار 
مهم بوده است هرچند هنوز هم 
مجبور هستند با تغییرات عمده در 
داخل و خارج از زمین وارد فصل 

جدید شوند.
کیم مین جائه که در قلب خط 
دفاعی آنها یک سد محکم بود، 
راهی بایرن مونیخ شد و اسپالتی 
هم در خارج از زمین بزرگترین 
شوک را به آبی ها وارد کرد. علیرغم 
موفقیت های قبلی با تیم هایی 
مانند رم و لیل، تردیدهایی در 
مورد اینکه آیا گارسیا برای ناپولی 
و هویت آنها مناسب است یا خیر 

وجود دارد.
 

یوونتوسدرفکربازگشت
یوونتوسی ها با تمام وجود تلاش 
می کنند از گرداب رها شوند. یووه 
فصل عجیبی را سپری کرده؛ امتیاز 
کسر شد، برگشت و دوباره از آنها 
امتیاز کسر شد! در فصل جدید 
بیانکونری مسابقات اروپایی را 
در پیش ندارد و فکر و ذکرشان 
بازگشت به کورس قهرمانی و کسب 
اسکودتو است. فصل قبل در 
مقطعی که امتیازشان کسر شده 
بود عملکرد خوبی داشتند و شاید 
اگر تیم مکس آلگری تحت فشار 
قرار بگیرد، بتواند خودش را به 

جمع بالانشینان برساند.
 

اینترجاممیخواهد
نایب قهرمان اروپا در سری A هم از 
ناپولی عقب ماندند و هم نتوانستند 
میلان را بگیرند تا نایب قهرمان 
شوند، اما می توان گفت اینتر از 
همشهری اش فصل بهتری داشت 
چرا که ۲ قهرمانی در جام حذفی و 
سوپرجام به دست آورد. سیمونه 
اینزاگی راه جام گرفتن را بلد شده 
و تلاش می کند بعد از ۲ فصل کاری 
را انجام بدهد که آنتونیو کونته 
انجام داد. رسیدن به فینال لیگ 
قهرمانان موفقیت بزرگ آنها در 
فصل قبل بود. اما سیمونه اینزاگی 
بیش از هر جامی در حسرت 

اسکودتو است.



عذرخواهی 
مدیرعامل فولاد

حمیدرضا شعبانی، مدیرعامل 
باشگاه فولاد خوزستان درباره دو 
شکست اخیر تیمش می گوید: 
»متأسفانه دو دیدار ابتدایی تیم 
فولاد در رقابت های لیگ برتر با 
باخت همراه شد که به نوبه خود 
از این بابت شرمنده هواداران 
عزیز و مردم فوتبال دوست 
استان خوزستان و خصوصاً 
کارکنان زحمتکش شرکت فولاد 
خوزستان هستم و از این بابت 
عذرخواهی می کنیم. درست 
است که باشگاه دارای امکانات 
زیرساختی بسیار خوبی است 
اما در واقعیت هوادار سرمایه و 
عامل اعتبار این باشگاه است. 
کلیه تلاش های مجموعه و هدف 
اصلی خشنودی هواداران و جلب 
رضایت عمومی این عزیزان است 
که مالک و سرمایه اصلی باشگاه 
به شمار می آیند.« او به هواداران 
تیمش امید می دهد: »هواداران 
مطمئن باشند که بنده و اعضای 
محترم هیأت مدیره و کادر فنی 
حداکثر تلاش خود را می کنیم تا 
رضایت عمومی از نتایج حاصل 
شود و لبخند بر لب هواداران 
عزیز فولاد خوزستان بنشیند.«

موسوی: بهترین 
فضایی بود که 

تجربه کرده بودم

مهران موسوی بازیکن آلومینیوم 
اراک و زننده تک گل تیمش مقابل 
استقلال خوزستان می گوید: 
»آلومینیوم باشگاهی است که 
سیاستش برپایه جوانگرایی است 
و فکر می کنم بودجه باشگاه نیز 
بر همین اساس بسته می شود. 
به نظرم با حضور آقای حسینی 
به عنوان سرمربی این جوانگرایی 
امسال خیلی خوب ادامه پیدا کند. 
فکر می کنم تیم خیلی یکدست و 
خوبی داریم و امیدوارم بتوانیم 
به جایگاه مناسبی هم برسیم. 
تیم امسال سبک متفاوتی بازی 
می کند. پارسال ما عقب تر بازی 
می کردیم، اما الان ما برنامه مان 
این است که در هر نقطه ای از 
زمین کار دفاعی را انجام بدهیم. 
تیم امسال بالاتر بازی می کند.« 
او با اشاره به حضور بانوان در 
ورزشگاه این طور می گوید: »این 
نه فقط حس من که احساس 
کل تیم بود؛ بسیار خوشحال 
بودیم و انرژی گرفتیم. حضور 
خانم های طرفدار آلومینیوم در 
ورزشگاه واقعاً اتفاق ویژه ای بود 
و به ما خیلی انگیزه داد. حس 
مسئولیت بیشتری روی خودمان 
حس می کردیم که برنده شویم. 
ما مدت طولانی بود در خانه برنده 
نشده بودیم و خدا را شکر این 
اتفاق در شبی افتاد که ورزشگاه 
جو خاصی داشت. فکر می کنم 
حدود پانصد هوادار خانم در 
ورزشگاه بودند و آرزو می کنم این 
روند ادامه داشته باشد و ما هم 
بتوانیم با بازی خوب و برد دلشان 
را شاد کنیم. باز هم می خواهم 
بگویم جو ورزشگاه فوق العاده 
بود و برای من که چند سالی 
است در لیگ برتر بازی می کنم 
متفاوت ترین و بهترین فضایی بود 
که تجربه کرده بودم. خانم ها در 
کنار آقایان در طول نود دقیقه تیم 
را تشویق می کردند و فکر می کنم 
این واقعاً نقش مهمی در کسب 

سه امتیاز داشت.«
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محمد نوری:

شانس نداشتیم

 محمد نوری، مربی ملوان درباره شکست تیمش مقابل استقلال 
می گوید: »شانس با ما یار نبود و شرمنده هواداران شدیم. خیلی 
خوب بازی کردیم و حداقل باید دو امتیاز از بازی با استقلال و ذوب آهن 
می گرفتیم. ما تیم خوب استقلال را تحت فشار گذاشتیم و موقعیت های 
زیادی داشتیم. در صحنه ای گل خوردیم که روی آن تمرین کرده بودیم 

و چشم امیدمان به هفته های آینده است.«

حامد نورمحمدی:

اسیر تجربه استقلال شدیم

حامد نورمحمدی، مدافع تیم فوتبال ملوان دلیل باخت تیمش را مقابل 
استقلال این طور توضیح می دهد: »بازی خوبی انجام دادیم. با استقلال 
بازی کردن در ورزشگاه آزادی شرایط خاص خودش را دارد. موقعیت های 
خوبی به دست آوردیم، ولی برخلاف جریان بازی گل خوردیم. به غیر از گلی که 
خوردیم، کوچکترین موقعیتی به تیم بزرگ استقلال ندادیم. ما اسیر تجربه 

حریف شدیم. قطعاً اگر پنالتی مان گل می شد روند بازی تغییر می کرد.«

مهدی هاشم نژاد:

باختیم اما مدعی هستیم

مهدی هاشم نژاد، وینگر تیم تراکتور درباره باخت تیمش مقابل 
پرسپولیس می گوید: »بازی های پرسپولیس و تراکتور همیشه حساس 
بوده و روی یک بدشانسی گل خوردیم. ما به قهرمانی فکر می کنیم چون 
نفراتش را داریم و همچنین مربی خوب. باشگاهمان از هر نظر خوب 
است و هواداران خوبی داریم. اگر هماهنگی و اعتماد به نفسمان بیشتر 

شود شرایط تیم صد درصد فرق می کند.«

در آینه
فوتبال ایران

قول پنالتی را به احمدی داده بودم

تارتار: من و آن بازیکن باید جریمه شویم
مهدی تارتار، سرمربی تیم فوتبال ملوان 
درباره شکست تیمش مقابل استقلال 
می گوید: »بازی خوبی را مقابل استقلال 
انجام دادیم، علی رغم اینکه شکست 
خوردیم در تمام آمارها بهتر از استقلال 
بودیم. در خلق موقعیت، پنالتی، کرنر و 
حتی مالکیت بهتر از استقلال بودیم. 
متأسفانه چند اشتباه در نیمه اول 
داشتیم که ممکن بود کار دست مان 
بدهد، ولی موقعیت آنچنانی به استقلال 
ندادیم. اگر پنالتی ما گل می شد، شرایط 
خیلی فرق می کرد و می توانستیم از 
و  کنیم  ه  د ستفا ا ن  ت ما حملا ضد
فضاهای بیشتری به دست می آوردیم. 
با وجود اینکه تیم ما خیلی دیر شکل 
گرفت و تغییرات زیادی داشتیم مقابل 

استقلال بازی آبرومندانه ای انجام دادیم 
و مستحق شکست نبودیم. انصافاً 
حق مان باخت نبود و حتی می توانستیم 
ببریم. این ملوان، ما را امیدوار کرد و ما 
را یاد ملوانی انداخت که در گذشته یقه 
تیم های بزرگ را می گرفت، امیدواریم 
که در نتیجه گیری هم بهتر عمل کنیم 
و شرایط مان بهتر شود.« او با اشاره به 
پنالتی از دست رفته تیمش این طور 
می گوید: »ما همیشه در روز قبل از بازی 
تمرین پنالتی داریم و هر کسی هم بهتر 
پنالتی بزند پنالتی زن برتر ما می شود. 
من به مهران قول دادم که اگر فرصتی 
پیش آمد در بازی پنالتی بزند، البته 
حسینی هم گلر باتجربه ای است و خوب 
عمل کرد، اما بازیکن ما می توانست بهتر 

ضربه پنالتی بزند. ما باید بهترعمل کنیم 
تا خیلی سریع هواداران مان را شاد کنیم، 
اصلاً خوب نیست که دو باخت در دو 
هفته اول داشته باشیم.« او درباره گل 
استقلال می گوید: »ما بازنده بودیم، 
ولی شجاعانه و خوب بازی کردیم و 
حق مان باخت نبود. شاید اگر در نیمه 
اول می توانستیم پنالتی مان را به گل 
تبدیل کنیم شرایط خیلی فرق می کرد. 
الان می توانم بگویم که بدشانس بودیم. 
به هر دو تیم خسته نباشید می گویم 
و مسئولیت این باخت برعهده من 
است و از هواداران مان عذرخواهی 
می کنم و از آنها می خواهم که صبور 
باشند. ما موقعیت آنچنانی به استقلال 
ندادیم، مگر اشتباهاتی که در 10 دقیقه 

ابتدایی بازی داشتیم و می توانست 
ما را دچار مشکل کند. ما در ورزشگاه 
آزادی در همه آمارها اگر اشتباه نکنم از 
استقلال برتر بودیم. ما گفته بودیم که 
خطرناک ترین بازیکن استقلال در زمان 
ضربات ایستگاهی مرادمند است و 
یکی از خوش فیزیک ترین بازیکنان مان 
را مأمور مهار این بازیکن کرده بودیم 
که اشتباه کرد. ما همان طور که برای 
برد پاداش داریم، برای اشتباهات هم 
جرایم تعیین می کنیم. از منِ مربی تا 
بازیکنان جریمه داریم. من هم باید 
جریمه شوم. اساساً هرکسی که اشتباه 
می کند باید تاوانش را پس بدهد. ما 
باید اشتباهات مان را کم کنیم تا با بازی 
خوب نتایج خوب هم به دست بیاوریم.«

همه چیز از بازی برگشت مقابل ملوان 
در اهواز آغاز شد. فولاد در حالی که با 
یک گل از سد انزلی چی ها گذشته بود 
اما بشدت مورد خطاب هواداران این 
تیم قرار گرفت. دلیلش هم بخشی از 
صحبت های او در سال های گذشته بود 
که در فضای مجازی دست به دست 
می شد. علی منصور بعد از آن بازی 
مفصل درباره آن فیلم توضیح داد: 
»من و تمام عشیره های عرب و خوانین 
لر؛ ما ایرانی ها ۷۲ ملت هستیم و خون 
می دهیم که خاک ندهیم. خون دادیم 
که خاک ندهیم. شاید ۹0 درصد کسانی 
که آن بالا بودند، صحبت  من را یادشان 
نمی آید و فقط یک چیزی دست به 
دست چرخیده است. روی صحبت من 
با عرب ایرانی نبود، اصلاً با عرب عراقی 
هم نبود. روی صحبت ما تیم رژیم بعثی 
عراق بود. می خواهم یک فلش بک به 
عقب بزنم؛ من وقتی به آبادان رفتم، 
بعد از مدتی مرتضی بچاری را مجبور 

کردم که به من عربی یاد بدهد. اگر 
امسال آنجا می ماندم قطعاً الان عربی 
را صحبت می کردم اما در حد محاوره 
یاد گرفتم. من در آبادان در خیابان 
دشداشه تنم می کردم. چرا این پیغام 
به اهواز نرسید؟ این تصویر من بوده 
است. من سر خاک شهدا در آبادان 
یا اهواز رفتم؛ ما عرب شهید داریم، لر 
شهید داریم، همه مدل داریم. ۹-8 سال 
پیش بود و من پیغام مثبتم را پارسال 
در آبادان دادم؛ آقای نریموسی آنجا 
بوده اند. برادران من هستند و همین ها 
که بالا بودند هم برادران کوچک من 
هستند و شاید توجیه نشده اند. ما برای 
یک خانواده هستیم و وقتی یک ایرانی 
فحش می خورد، من رگم برای شما باد 
می کند و شما رگت برای من باد می کند. 
حالا اینکه چطور بچه های کوچک توجیه 
شده اند، جای سؤال است. من تمرکزم 
روی بازی بود؛ البته که مربیان شش 
گوش دارند و شش تا چشم و می شنوند، 
اما من هم  نگران تیم بودم. من همه 
زندگی ام را روی فوتبال جمع نکرده ام. 
همین قدر که خداوند متعال لطف و 

عنایت کرده و یک نفر حاضر می شود 
من را بغل کند، کافی است. سخت 
است؛ ما مردهای ایرانی خیلی مغرور 
و دماغ بالا هستیم و اینکه یک پیرمرد 
من را بغل می کند و مثل پسرش می داند 
یا یکی مثل برادرش می داند، برای من 

کافی است.«
منصوریان فکر می کرد این توضیحات 
آبی روی آتش باشد اما نه تنها این طور 
نشد بلکه سریال اعتراض تا پایان فصل 
ادامه پیدا کرد. حتی زمانی که برای نقل 
و انتقالات فصل جاری لیستش را آماده 
کرد، زمزه هایی مبنی بر قطع همکاری با 
او شنیده می شد. آن تعداد از هواداران 
معترض هم بشدت خواهان جدایی او 
بودند اما در نهایت او باز هم فرصت 

نشستن روی نیمکت فولاد را پیدا کرد.
او در اولین هفته اول با نتیجه 3-0 بازی 
را به گل گهر واگذار کرد و در حالی که 
امیدوار بود در دومین بازی مقابل صنعت 
نفت )تیم سابقش( برنده شود، شرایط 
سخت تری برایش رقم خورد. منصوریان 
باز هم باخت و این مرتبه برخی از هواداران 
صنعت نفت هم در کنار فولادی ها او را 

مورد خطاب قرار دادند. هواداران فولاد 
پیش از آنکه دربی خوزستان آغاز شود، 
شعارهای تندی علیه منصوریان سر 
دادند و در ادامه بازی هم بعد از ثبت 
گل اول صنعت نفت، شعارها شدت پیدا 
کرد و تا پایان مسابقه ادامه داشت. 
حتی بعد از گل دوم صنعت نفت در نیمه 
نخست که مردود هم اعلام شد، علیرضا 
منصوریان با هواداران فولاد درگیر هم 
شد اما به هر صورت این درگیری خاتمه 
پیدا کرد. سرمربی فولاد اما بعد از بازی 
گلایه هایش را مطرح کرد: »به عبدالله 
ویسی تبریک می گویم، اما به هواداران 
صنعت نفت آبادان که در ورزشگاه حاضر 
بودند، تبریک نمی گویم. دو سال پیش 
1۷ هفته این تیم پول نگرفت، اما مثل 
پدر و برادر بالای سر این تیم بودم. سه 
هفته که کرونا داشتم و در حال مرگ بودم 
اما به احترام این تیم آمدم. از دست آنها 
خیلی ناراحت هستم. توهینی که به من 
کردند خستگی دو سال قبل در تنم باقی 
ماند. طالب )ریکانی( و تیمش می دانند 
چقدر آنجا زحمت کشیدم و چقدر خوب 
کنار مردم آبادان زندگی کردم. انتظار 

رفتار بهتری از صنعت نفتی ها داشتم. 
به هر حال ما دو تا دوست در آنجا داریم. 
امروز روز خوبی نبود. در فاصله دو متری 
به ما فحش خانواده دادند. در بازی های 
خانگی غریب هستیم و این حس در تیم 
ما وجود دارد. نمی توانید توقع داشته 
باشید که به پدر و یا پسر یک خانواده 
)بازیکنان( فحش بدهید و انتظار داشته 
باشید هیچ واکنشی نشان ندهند. ما 
ایرانی هستیم و رگ دست مان را در 
مسائل ناموسی می دهیم. تیم من دچار 
بحران سکو شده است و به من توهین 
می کنند. این تیم به من وابستگی دارد 
و وقتی توهین می کنند به هم می ریزد. 
یک نفر دور تا دور ورزشگاه می رود، به ما 
فحش خانواده می دهد و کسی هم به او 
کاری ندارد. انگار فنر در پایش هست دور 

تا دور استادیوم می رود.«
او که حالا وانمود می کند حال بهتری 
نسبت به چند روز گذشته دارد، برای 
بازی با ملوان در انزلی و سپس رویارویی با 
پرسپولیس در اهواز آماده می شود. برای 
منصوریان این دو بازی و شش امتیازش 

خیلی حیاتی خواهد بود.

من حالم خوب است اما تو باور نکن

منصوریان ؛ مرد تنهای شب
حسین برزگر

روزنامه نگار

 منصوریان باز هم 
باخت و این مرتبه 
برخی از هواداران 
صنعت نفت هم در 
کنار فولادی ها او 
را مورد خطاب قرار 
دادند. هواداران 
فولاد پیش از آنکه 
دربی خوزستان آغاز 
شود، شعارهای 
تندی علیه منصوریان 
سر دادند و در ادامه 
بازی هم بعد از ثبت 
گل اول صنعت نفت، 
شعارها شدت پیدا 
کرد و تا پایان مسابقه 
ادامه داشت
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تهامی: من چه 
اسطوره ای هستم؟

ابراهیم تهامی ملی پوش سابق 
فوتبال ایران درباره شکست فولاد 
مقابل صنعت نفت می گوید: 
»یک دربی پرگلی را شاهد بودیم 
اما حواشی آن و توهین هایی 
که در جریان بازی به علیرضا 
منصوریان شد، از جذابیت بازی 
کاست. فرهنگ مردم خوزستان 
ورم  نقدر غنی است که با آ
نمی شود ما خوزستانی ها که به 
میهمان نوازی معروف هستیم 
با این سرمربی این طور رفتار 
می کنیم. واقعاً شنیدن این همه 
ناسزا سخت است و این نوع رفتار 
درست نیست. هواداران فولاد 
اگر اعتراضی به منصوریان دارند 
باید بعد از بازی به او می گفتند 
تا تیم شان تحت تأثیر حواشی 
قرار نگیرد و ضربه نخورد.« او از 
این اتفاقات کاماً متأثر شده 
بود. »من شرمنده منصوریان 
شدم. بابت این نوع رفتارها 
متأسفم. هواداران فولاد شب 
گذشته اصاً کار خوبی انجام 
ندادند. هواداران خودشان را 
جای منصوریان بگذارند و ببینند 
آیا تحمل اینکه فقط یک دقیقه 
به آنها توهین شود را دارند؟ چه 
برسد به ۹۰ دقیقه توهین. به 
نظر من هواداران فولاد در حال 
ضربه زدن به تیم مورد عاقه 
خود هستند. واقعاً دلم برای او 
سوخت و اصاً از نظر روحی در 
شرایط خوبی قرار نداشت. بعد از 
این رفتار آنها، فقط گریه می کردم 
و با اشک ورزشگاه را ترک کردم. 
این حق من نبود. مردم می گویند 
تهامی اسطوره است اما من چه 
اسطوره ای هستم که دوستان 
نزدیکم با من این گونه رفتار 

کردند.«
 

آخرین وضعیت 
مصدومان تراکتور

کامران فخیمی، پزشک تیم 
تراکتور در مورد آخرین وضعیت 
مصدومان تیمش می گوید: 
ین  تمر ر  د می  سا د  بهزا «
بیستم مردادماه بدون برخورد 
فیزیکی دچار پیچ خوردگی از 
ناحیه زانو شد که کادر پزشکی 
با انجام اقدامات اولیه، از 
حضور این بازیکن در ادامه 
تمرینات ممانعت کرد. صبح 
روز 21 مردادماه، از پای این 
بازیکن  ام آر آی گرفته شد که 
بر اساس نتایج آن، بررسی های 
کادر پزشکی تیم و مشورت 
با پزشک متخصص ارتوپد، 
مشخص شد که رباط ACL این 
بازیکن دچار پارگی شده است. 
هماهنگی های لازم با پزشک 
جراح صورت گرفته و سامی 
طی هفته آتی به تهران مراجعه 
خواهد کرد تا پس از دریافت  ام آر 
آی ثانویه، زمان عمل جراحی پای 
مصدومش مشخص شود. طبق 
پیش بینی ها حداقل شش ماه تا 
بازگشت این بازیکن به تمرینات، 
زمان نیاز است. آقاجان پور نیز 
در آخرین جلسه تمرینی قبل 
از بازی با پرسپولیس از ناحیه 
همسترینگ احساس کشیدگی 
داشت که بافاصله  ام آر آی 
از پای این بازیکن گرفته شد 
و براساس نتایج آن، کشیدگی 
شد.  هده  مشا ینگ  همستر
این بازیکن در کلینیک باشگاه 
فیزیوتراپی می کند و طی روزهای 
آتی به تمرینات گروهی تیم 
ملحق خواهد شد و حتی احتمال 
دارد به بازی پیش رو برسد.« او 
با اشاره به میزان مصدومیت 
محمد نادری در بازی مقابل 
پرسپولیس این طور می گوید: 
»محمد نادری در نیمه دوم بازی 
دچار کشیدگی همسترینگ شد 
و میزان دقیق مصدومیت او پس 
از بررسی نتایج  ام آر آی، مشخص 
خواهد شد.« تراکتور سه شنبه 
برای صعود به مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 

شارجه می رود.
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علیرضا کوشکی

پایان مصدومیت

علیرضا کوشکی خرید جدید گل گهر که به دلیل مصدومیت در 
بازی مقابل پیکان در هفته دوم لیگ برتر غایب بود، مشکلی برای 
هفته سوم نخواهد داشت و می تواند تیمش را در دیدار با نساجی 
همراهی کند. بازیکن جدید گل گهر در یک سال و نیم گذشته در 
فولاد حضور داشت که در این تیم موفق نشد به اهداف خود 

دست پیدا کند.

حسن شوشتری

گلی که خوردیم تقصیر پورحمیدی نبود

حسن شوشتری بازیکن استقلال خوزستان درباره شکست مقابل آلومینیوم اراک 
می گوید: »در نیمه دوم چند موقعیت خوب داشتیم ولی وارد گل نشد و روی ضربه 
ایستگاهی گل خوردیم. نمی  شود تقصیر حسن انداخت.حسن ۳ تا تک به تک را 
گرفت و سیوهای عالی داشت. ما یک خطا کردیم که در برگشت آن توپ وارد دروازه 
ما شد. ما خیلی هم دیر شروع کردیم. احمد عبدالله زاده هنوز کارت بازی ندارد 

و محمود مطلق زاده ۲ روز قبل از بازی ها اضافه شد. رفته رفته بهتر می شویم.«

فهد طالب

دعوت به تیم ملی عراق

با درخواست رسمی فدراسیون فوتبال عراق، فهد طالب برای حضور در 
چهل و نهمین دوره مسابقات جام پادشاهی تایلند به این اردو دعوت 
شده است. طبق درخواست تیم ملی عراق و موافقت باشگاه نفت آبادان، 
فهد طالب از ۱۲ شهریور ماه در اختیار تیم ملی کشورش قرار می گیرد. 
این گلر ۲۸ ساله پیش از این ۹ بار در بازی های مختلف ملی موفق به 

بسته نگه داشتن دروازه تیم ملی عراق شده است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

ذوب آهن اصلاً چهره یک تیم بازنده را نداشت

کربکندی: انتظار داشتید سپاهان ببازد؟
بی  مر سر ی  بکند کر ل  سو ر
سال های نه چندان دور ذوب آهن 
و پیشکسوت فوتبال ایران درباره 
پیروزی سپاهان در دربی اصفهان 
ین بازی  می گوید: »به نظرم ا
یی بود  یکی از بهترین دربی ها
که در چند سال اخیر برگزار شده 
بود. بازیکنان گمنام به رقابت با 
ملی پوشان و بازیکنان شناخته 
شده پرداختند و به عبارتی جوانی در 
مقابل تجربه قرار گرفته بود. تقابل 
بسیار خوبی را بخصوص در نیمه 
اول شاهد بودیم به طوری که هر 
دو تیم موقعیت های خیلی خوبی 
داشتند. ذوب آهن پا پس نکشید 
و تیم حریف را به خوبی آنالیز 

کرد به گونه ای که با 5 دفاع تمام 
موقعیت ها را از تیم سپاهان گرفت 
و در نیمه اول، بازی بسیار خوب 
و دیدنی را به نمایش گذاشتند. 
حضور تماشاگران، زمین مناسب 
و هوای خوب همه  چیز را برای 
یک بازی دیدنی و ایده آل مهیا 
کرده بود. هر دو تیم موقعیت های 
ل  و ا نیمه  ر  د را  بی  خو ر  بسیا
داشتند ولی جوانی و جوانگرایی 
کار دست ذوب آهن داد. تقریباً 
قابل پیش بینی و طبیعی بود که 
سپاهان با مهره های اثرگذار خود 
و تجربه ها و امکاناتی که در اختیار 
دارد، نتیجه بهتری کسب کند. 
بازیکنان سپاهان از نظر بازی روی 

هوا و ضدحمله ها برتری داشتند. 
ذوب آهن باوجود زحمتی که کشید، 
به دلیل دوندگی بیش از حد در 
نیمه اول، انسجام دفاعی خود را در 
نیمه دوم از دست داد و وقتی که 
اقدام به حمله کرد، گل دوم را خورد. 
سپاهان تیمی است که امسال 
برای قهرمانی بسته شده است و 
مهره های بسیار خوب و پرتعدادی 
دارد در صورتی که ذوب آهن تیم 
پرتاش و دونده ای است و به نظرم 
آینده بسیار روشنی را می توان برای 
آن پیش بینی کرد.« اما ذوب آهن با 
وجود دفاع خوب نتیجه را واگذار 
کرد. »سپاهان در بازی قبلی خود 
نشان داده بود که روی ضدحمله ها 

خیلی خوب عمل می کند و گل 
دوم سپاهان نتیجه تبدیل حمله 
ذوب آهن به ضدحمله بود. در 
یک موقعیت یک به یک، بازیکن 
جوان ذوب آهن مرتکب خطا شد 
و گل اول برای سپاهان به ثمر 
رسید. ذوب آهن اصاً چهره یک تیم 
بازنده را نداشت و بسیار خوب بازی 
کرد. من آینده بسیار خوبی را برای 
ذوب آهن می بینم و اگر این جوانان 
کمی آبدیده شوند، می توانند نتایج 
خیلی خوبی را کسب کنند. در 
مجموع با اینکه ذوب آهن بازی را 
واگذار کرد، تیم قابل احترامی بود، 
زیرا به نظر می رسد که وضعیت 
بدنی و دوندگی خیلی خوبی دارند.«

استقلال خوزستان 
در بازی اول مقابل 
شمس آذر قزوین 

از فرزین گروسیان 
در دروازه استفاده 

کرد که در بازی دوم، 
این فرصت به حسن 

پورحمیدی رسید. 
دروازه بان جوانی 
که در بازی مقابل 

آلومینیوم اراک گل 
بدی خورد تا مورد 

انتقاد خیلی ها قرار 
بگیرد
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استقال خوزستان که بعد از چند 
سال غیبت، بالاخره به لیگ برتر 
رسید، هنوز نتوانسته هیچ بردی به 
دست بیاورد. آبی های اهوازی اگرچه 
در بازی اول میزبان بودند و مقابل تیم 
تازه وارد شمس آذر قرار گرفتند اما 
نتوانستند از پس این حریف برآیند 
و با خوش شانسی، یک امتیاز کسب 
کردند. به نظر می رسید شاگردان 
سیروس پورموسوی در بازی دوم مقابل 
آلومینیوم اراک نمایش بهتری داشته 
باشند و حداقل یک امتیاز دیگر کسب 
کنند اما این اتفاق هم نیفتاد و آنها این 
بار شکست خوردند تا با یک امتیاز 
در رده های پایین جدول قرار بگیرند. 
اگرچه تنها 2 هفته از رقابت های لیگ 

برتر گذشته و جایگاه ها در جدول 
رده بندی چندان مهم نیست اما 
تغییرات زیاد در ترکیب استقال 
خوزستان، عجیب به نظر می رسد و 
نشان می دهد سیروس پورموسوی 
هنوز نتوانسته به ترکیب دلخواه خود 
برسد. این در حالی است که استقال 
خوزستان به نسبت خیلی از تیم ها، 
کارش را زودتر شروع کرده بود و 
پورموسوی می توانست به شناخت 
کافی از بازیکنانش دست پیدا کند. 
استقال خوزستان در بازی اول مقابل 
شمس آذر قزوین از فرزین گروسیان 
در دروازه استفاده کرد که در بازی 
دوم، این فرصت به حسن پورحمیدی 
رسید. دروازه بان جوانی که در بازی 
مقابل آلومینیوم اراک گل بدی خورد 
تا مورد انتقاد خیلی ها قرار بگیرد. 
این تغییرات در خط دفاعی هم وجود 

داشت. حسین ساکی که در بازی 
اول به عنوان دفاع وسط به میدان 
رفته بود، در بازی دوم دفاع راست 
کار کرد تا بهروز بارانی از خط هافبک، 
به جای او قرار بگیرد و مدافع وسط 
باشد. عقیل کعبی هم جای علیرضا 
خوشکفا را گرفت و دیگر مدافع وسط 
استقال خوزستان شد. البته تجربه 
عقیل کعبی بیشتر از خوشکفا است 
اما معلوم نیست پورموسوی به چه 
دلیل، از این بازیکن در بازی اول 
استفاده نکرده بود. علی هلیچی هم 
که در بازی اول نتوانست در ترکیب 
ثابت باشد، در بازی دوم به ترکیب 
اصلی راه پیدا کرد و در خط دفاع قرار 
گرفت تا جای حسن شوشتری را پر 
کند. رضا دهقانی هم که در بازی اول 
به عنوان وینگر به میدان رفته بود، این 
بار به خط حمله برده شد تا در آنجا به 

گلزنی تیم کمک کند اما این اتفاق هم 
نیفتاد. محمد سلطانی مهر هم دیگر 
بازیکنی بود که در بازی اول در ترکیب 
اصلی بود اما در بازی دوم فرصتی برای 
حضور در میدان پیدا نکرد. به جای 
سلطانی مهر هم جواد آقایی پور در خط 
حمله به کار گرفته شد. این تغییرات 
حتی در نیمکت استقال خوزستان 
هم وجود داشت. رحیم زهیوی که در 
بازی اول نیمکت نشین بود، در بازی 
دوم حتی در لیست 1۸ نفره هم حضور 
نداشت که این مسأله عجیب است. 
زهیوی به آمادگی لازم برای حضور در 
رقابت ها رسیده و اولین بازیکنی بود 
که با استقال خوزستان قرارداد بست 
اما معلوم نیست به چه دلیلی در بازی 
اول حتی به عنوان بازیکن ذخیره هم 
به میدان نرفت و در بازی دوم هم در 
لیست 1۸ نفره نبود. به این ترتیب 

محمد ابوالفضل کوهی جای او را روی 
نیمکت پر کرده بود. این تغییرات 
نشان می دهد سیروس پورموسوی 
هنوز به ترکیب دلخواهش دست 
پیدا نکرده است و شاید نتوانسته 
بازیکنانش را به خوبی بشناسد. البته 
بیشتر بازیکنان جدید قباً شاگرد 
پورموسوی بودند اما به نظر می رسد 
این بازیکنان مثل سابق نیستند و 
نند خواسته های سرمربی  نمی توا
تیم را برآورده کنند. به هر ترتیب این 
تغییرات زیاد جالب نیست و انتظار 
می رفت سیروس پورموسوی به ترکیب 
اصلی خود رسیده باشد اما اینطور 
نیست. البته باید دید تغییرات در 
مدیریت باشگاه و اختافاتی که بین 
پورموسوی و کیوان بابادی مدیرعامل 
سابق باشگاه به وجود آمده بود به این 

مسائل ارتباط دارد یا نه.

استقلال خوزستان با تغییرات زیاد هم نبرد

پورموسوی و ترکیبی که نمی شناسد
سمیرا شیرمردی

روزنامه نگار
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تساوی ذخیره ها مقابل 
تیم زرینچه

گولسیانی پنالتی 
خراب کرد!

ز  سرخپوشان پایتخت بعد ا
پیروزی خارج از خانه مقابل 
تراکتور بامداد پنجشنبه به 
تهران بازگشتند و عصر همان 
روز ریکاوری کردند. از ساعت ۱۹ 
نیز بازیکنانی که مقابل تراکتور در 
ترکیب اصلی نبودند در دیداری 
تدارکاتی در ورزشگاه شهید 
کاظمی مقابل تیم آریو اسلامشهر 
به میدان رفتند. پیش از شروع 
بازی، یحیی گل محمدی و افشین 
پیروانی با جواد زرینچه سرمربی 
تیم حریف خوش و بش کردند. 
نیمه نخست با تساوی بدون گل 
به پایان رسید. در نیمه دوم و 
در دقیقه ۶۵، مهدی عبدی یک 
پنالتی برای پرسپولیس گرفت. 
ضربه پنالتی را گولسیانی زد اما 
دروازه بان حریف آن را مهار کرد. 
در ادامه، تلاش سرخپوشان برای 
گلزنی بی ثمر بود و در دقیقه ۸۵ 
نیز گل گولسیانی روی پاس مهدی 
عبدی با پرچم کمک داور آفساید 
اعلام شد تا بازی با همان تساوی 

بدون گل به پایان رسید.

پرسپولیس یحیی 
دنبال رکورد بیشترین 

برد متوالی لیگ برتر
پس از روزی که پرسپولیس در 
استادیوم آزادی و در هفته بیست 
و سوم لیگ قبل با نتیجه یک 
بر صفر و تک گل محمد کریمی 
بازیکن تیم سپاهان مقابل حریف 
اصفهانی در استادیوم آزادی 
باخت، این تیم از هفته بیست 
و چهارم لیگ برتر گذشته یعنی 
یازدهم فروردین سال جاری 
تا امروز همه مسابقاتش را با 
برد پشت سر گذاشته است. 
پرسپولیس از تاریخ ۱۱ فروردین 
و دیدار مقابل مس رفسنجان 
در لیگ برتر به ترتیب تیم های 
ملوان بندر انزلی، مس کرمان، 
استقلال تهران، پیکان، گل گهر 
سیرجان و نساجی مازندران را 
در چهارچوب لیگ برتر گذشته، 
همچنین آلومینیوم اراک و تراکتور 
تبریز در فصل جاری لیگ برتر را 
شکست داده است. علاوه بر 
این پرسپولیس در چهارچوب 
مرحله یک چهارم جام حذفی 
فصل پیش تیم گل گهر سیرجان 
را از پیش رو برداشت. سپس در 
نیمه نهایی مقابل تیم هوادار با 
برتری سه بر یک پیروز شد و در 
فینال جام حذفی استقلال را دو 
بر یک شکست داد و قهرمان شد. 
مجموع بردهای پرسپولیس در 
طول مسابقات گذشته به عدد ۱۲ 
رسیده و رکورد قابل توجهی برای 
این تیم به ثبت رسیده است. از 
طرفی بیشترین پیروزی پیاپی در 
تاریخ لیگ برتر ۹ برد پیاپی بود که 
پرسپولیس با برد مقابل تراکتور 
بار دیگر موفق به ثبت آن شد. 
پیش از این پرسپولیس در فصل 
۸۶-۸۵ و ۸7-۸۶ توانسته بود ۹ 
برد پیاپی را ثبت کند و همچنین 
تیم سپاهان در فصل ۹4-۹3 و 
۹۵-۹4 به چنین آماری رسیده 
بودند. حال اگر پرسپولیس بتواند 
حریف بعدی خود یعنی ذوب آهن 
را شکست دهد به آمار ۱۰ برد 
پیاپی در لیگ برتر می رسد و 
رکورد فوق العاده ای برای یحیی 

گل محمدی خواهد بود.

 zخبر

یاسین سلمانی

دوباره به پرسپولیس نزدیکش کردند!

از دو ماه قبل شنیده شد استقلال و پرسپولیس او را می خواهند اما از همان 
زمان هم گفته می شد دنبال لژیونر شدن است. مدتی قبل شنیده شد استقلال 
موفق شده با او توافق کند و این بازیکن آبی پوش خواهد شد. از طرفی از اردوی 
پرسپولیس خبر می رسید هیچ مذاکره ای با این بازیکن صورت نگرفته. عجیب 
اینکه حالا باز هم شنیده می شود به پرسپولیس نزدیک شده اما اولویتش 
خارج است! انگار عده ای دوست دارند دوباره او را به پرسپولیس نزدیک کنند.

مرتضی پورعلی گنجی

بالاترین نمره با سرعت بالا

در دو صحنه بازی مقابل تراکتور، سرعت بالای این مدافع، توجه را به 
خود جلب کرد. در صحنه نیمه اول او خیلی سریع توانست خود را مقابل 
گوستاوو قرار دهد و با حرکت بدنی، بازیکن تراکتور را محو کند. در نیمه 
دوم نیز او در جدال با عارف رستمی بخوبی توپ را کنترل کرد و اجازه 
نداد مهاجم تیم تراکتور صاحب توپ شود. پورعلی گنجی با ۱۱ عملکرد 
دفاعی و یک پاس کلیدی از متریکا نمره 7.90 گرفت و برترین بازیکن شد.

وحید امیری

حرکت جوانمردانه

در پایان مسابقه با تراکتور وقتی حسین پورحمیدی گلر تراکتور دست روی 
سرش گذاشت و به خاطر تقصیرش در شکست خود را شماتت می کرد 
کاپیتان پرسپولیس به سمت این دروازه بان رفت، او را در آغوش کشید و با 
او صحبت کرد تا دلداری اش دهد. حرکت امیری در رسانه ها و فضای مجازی 
مورد استقبال هواداران قرار گرفت و ویدیوی این صحنه در صفحات هواداری 

بازنشر شد. امیری بعد از درگیری با شجاع هم واکنش جالبی داشت.

میاد سورگی هافبک جوان پرسپولیس که به تازگی با تشخیص سرمربی پرسپولیس با این تیم قرارداد 
پنج ساله امضا کرده، اولین بازی رسمی خودش را با پیراهن پرسپولیس مقابل تراکتور انجام داد. بازیکنی 
که معتقد است تیمش از هر لحاظ مستحق برد و کسب سه امتیاز مقابل تیم تراکتور سازی بوده و سه 

امتیاز حساس را در راه تکرار موفقیت کسب کرده است.

حضور تماشاگران 
مقابل ذوب در ابهام

طبق صحبت های 
سهیل مهدی و 

محمدرضا کشوری فر 
مسئول کمیته 

مسابقات و رئیس 
سازمان لیگ شنیده 

می شد ورزشگاه آزادی 
از هفته سوم میزبان 

تماشاگران خواهد 
بود اما دوباره شنیده 

می شود احتمال حضور 
تماشاگران در هفته 
سوم پایین است و 
احتمالاً پرسپولیس 

بدون حضور تماشاگران 
مقابل ذوب آهن بازی 

خواهد کرد. گفتنی 
است بازی سرخ پوشان 

مقابل ذوب آهن 
پنجشنبه برگزار خواهد 

شد و قرار بوده جام 
قهرمانی سوپرجام در 

این بازی اهدا شود که 
اگر تماشاگران نباشند 

شاید این ماجرا به 
تعویق بیفتد.

ZOOM باقریها: تصمیم سیامک شخصی بود 
اما بعداً پشیمان می شود

 ذوب آهن سخت ترین
بازی پرسپولیس خواهد بود

نبی الله باقریها، مدافع سابق پرسپولیس 
که سابقه قهرمانی در لیگ و جام حذفی با 
پرسپولیس را در کارنامه اش دارد در رابطه با برد 
با ارزش پرسپولیس و سایر موارد حائز اهمیت 

این تیم در ادامه توضیح می دهد.
 در رابطه با برد پرسپولیس مقابل تراکتور 

چه صحبتی دارید؟
خوشحالم که پرسپولیس بعد از برتری در 
یک دیدار سخت مقابل تیم اراک در دیداری 
سخت تر به برتری رسید؛ آن هم در حضور آن 
همه تماشاگر که کار را واقعاً سخت می کرد. با 
وجود این پرسپولیس سه امتیاز حساس دیگر 
را گرفت و ادامه پیدا کردن برد و گرفتن سه 
امتیازها در ابتدای فصل آن هم مقابل حریف 
قدر و سرسخت نشان می دهد که پرسپولیس 
تیم خوب و با شخصیتی است و باز هم توان 
انجام کارهای بزرگ را دارد. تیم ها در هفته اول 
شکل تیمی لازم را نگرفته اند اما خوشبختانه 
پرسپولیس از این نظر بر همه تیم ها برتری 
دارد و به دلیل تغییر کمی که داشته منسجم تر 
از هر تیم دیگری است و از ناآمادگی تیم های 
دیگر نهایت استفاده را می برد و با آنالیز و 
هدایت خوب و از جان مایه گذاشتن بازیکنان، 
پرسپولیس قادر است هر تیم دیگری را شکست 
دهد. جمع کردن امتیازات کامل هفته های اول 
خیلی مهم است و برای این تیم خیلی مهم است 
که با برد در چهار بازی اول که قبل از فیفادی 
است به تعطیلات برود و پس از ان با روحیه 
خوب خودش را برای دربی آماده کند. نکته 
خوشحال کننده فعلی هم گرفتن 3،۲ امتیاز 

مهم ابتدای فصل سرخپوشان است.
 در بازی پرسپولیس مقابل تراکتور ظهور 

مجدد ستاره های پرسپولیس مانند ترابی 
خیلی به چشم آمد؟

به هر حال خیلی مهم است که پرسپولیس 
اسکلت تیمش را حفظ کرده چون این یک 
حقیقت است که لیگ ما لیگ پر ستاره ای 
نیست و خروجی چندانی نداشته است. در 
این لیگ هم ستاره هایی مانند ترابی و صادقی 
و بازیکنانی از این دست ارزش زیادی دارند که 
خوشبختانه آنها در کنار سایر بازیکنان به دلیل 
هماهنگی قادرند بیشترین کارایی را داشته 
باشند و خوشحالم که این بازیکنان از هفته های 
اول در قالب کار تیمی درخشش خودشان را 

شروع کرده اند.
 در بازی مقابل تراکتور، شهاب زاهدی با 
وجود دوندگی و تلاش زیاد نتوانست در 

امر گلزنی موفق باشد!
شهاب زاهدی بازیکن خیلی خوبی است اما 
بازیکن درون باکس نیست و به عنوان مهاجم 
دوم و سایه می تواند بیشترین کارایی را داشته 
باشد. پرسپولیس هم در حال حاضر یک مهاجم 

متخصص درون ۱۸ قدم می خواهد که شهاب 
به عنوان یک مهاجم به عنوان مکمل در کنار او 
خیلی خوب کار کند که امیدوارم بالاخره مدیریت 
باشگاه یک مهاجم خوب و ششدانگ گلزن را 
جذب کند که او در آسیا و بازی های داخلی بتواند 
به تیم کمک کند تا مشکل گلزنی در بازی  های 

بعدی برایمان پیش نیاید.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل تیم 
ذوب آهن با مربیگری محمد ربیعی چه 
صحبتی دارید؛ بازی که ممکن است با 

حضور هواداران برگزار شود؟
در این چند سال یکی از خروجی های نیمکت های 
مربیگری لیگ ما محمد ربیعی بوده؛ مربی 
که  خوب و کاربلد است. بازی پرسپولیس 
مقابل ذوب آهن، سخت ترین بازی لیگ تا قبل 
از تعطیلات محسوب می شود. دیداری که به 
جهت حضور یحیی در پرسپولیس و تبحر این 
مربی در اجرای تاکتیک های مختلف موجب 
می شود که بازی سرخپوشان مقابل ذوب آهن 
یک جنگ تمام عیار تاکتیکی باشد اما امیدوارم 
که هواداران پرسپولیس بیایند تا پرسپولیس با 
روحیه مضاعفی بازی کند و ان شاءالله جشن 
سه گانه هم قبل از بازی با حضور هواداران برگزار 
شود تا بازیکنان با روحیه مضاعفی در دیدار 
مقابل ذوب آهن بجنگند و موفق عمل کنند و 
سه امتیاز حساس دیگر را دشت کنند. نکته 
دیگر این است که پرسپولیس فعلاً روی دور برد 
است و بازیکنان با همه وجود می جنگند. عاملی 
که در کنار همدلی و یکدلی و تیم هماهنگی که 
وجود دارد با هدایت یحیی می تواند مقابل هر 

تیمی موفق عمل کند.
 اما معمولاً یحیی مقابل تیم هایی که 

مربیان آنها سبک تهاجمی دارند و بسته 
بازی نمی کنند راحت تر بازی می کنند.

بله تیم های محمد ربیعی بسته بازی نمی کنند. 
به همین دلیل هم بازی خوبی را از دو تیم 
شاهد خواهیم بود اما باید بر تاکتیک مربی تیم 
ذوب آهن غلبه کرد، که این امر هم به دلیل بهتر 

بودن پرسپولیس در دسترس است.
 در رابطه با احتمال رویارویی کمال مقابل 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
به هر حال کمال بازیکن پخته ای است و من 
امیدوارم اگر بازی کرد و حتی روی نیمکت 
تیمش قرار گرفت پیش از شروع نزد سرمربی 
پرسپولیس برود و سوء تفاهم های قبلی را 
از ذهن خودش و سرمربی تیم و هواداران 

پاک کند.
 سیامک نعمتی هم در بین 

پرسپولیسی های سابق تراکتور تنها 
بازیکنی بود که قبل از بازی سمت یحیی 

نرفت!
این موضوع یک تصمیم شخصی بود. او شاید 
ناراحت بوده اما به نظرم بعداً پشیمان می شود. 
متأسفانه فوتبال ما احساسی است و هر از گاهی 
شاهد چنین اتفاقات احساسی هستیم در حالی 

که داعیه فوتبال حرفه ای داریم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 بازی مقابل تراکتور به لحاظ فنی چگونه بود؟
بازی سختی بود اما ما واقعاً از هر نظر استحقاق 
برد را داشتیم و در شرایطی که تیم حریف به 
معنای واقعی از تمام ظرفیت میزبانی اش استفاده 
می کرد ما باز هم تیم برتر میدان بودیم. بازی را با 
توپ پر آغاز کردیم و در همان ده پانزده دقیقه اول 
می توانستیم به گل برسیم که با بدشانسی تبدیل 
به گل نشد. بعد از آن بازی تا حدودی متعادل شد 
اما بعد از دقایقی باز هم ما بازی را در اختیار گرفتیم 
و انصافا موقعیت های بیشتری خلق کردیم و از هر 
نظر برای برد مقابل تراکتور مستحق پیروزی بودیم.
 حضور پنجاه هزار تماشاگر به لحاظ روانی روی 

بازیکنان تیمتان تأثیری نداشت؟ !
به هر حال کمی تأثیر گذار بود اما این هم یک 
موضوع مهم است که خوشبختانه در تیم ما 
بازیکنان جام جهانی بازی کرده و باتجربه زیادی 
حضور دارند از این رو دچار هیچ مشکلی نشدند 
و به لحاظ روانی و سایر موارد هم غافلگیر نشدند 
و با تمام وجود بازی کردند تا سه امتیاز شیرین و 

سخت را از خارج از خانه کسب کنیم.
 در رابطه با گل سعید صادقی که با اشتباه 
عجیب دروازه بان تراکتور نصیب هافبک 

تیمتان شد چه نظری داری؟
درست است که دروازه بان آنها اشتباه کرد و 
دروازه شان خالی شده بود اما به هر شکلی که بود 
سعید صادقی هم در شرایطی که زاویه تنگ شده 
بود با خونسردی در آن شرایط گل حساس و سه 
امتیازی بازی را به ثمر رساند و خیلی خونسرد و 

حرفه ای به توپ ضربه زد تا به گل برسیم.
 برای بازگشت از تبریز به دلیل ازدحامی که 

وجود داشت دچار مشکل نشدید؟
یکی دو ساعت صبر کردیم تا ورزشگاه کاملاً تخلیه 
شود و ساعت یک بامداد راهی تهران شدیم و به 

تهران برگشتیم.
 با وجود اینکه شش امتیازی هستید اما به 

لحاظ تفاضل گل فعلاً تیم سوم جدول هستید!
شرایط ما واقعاً از لحاظ فنی خیلی خوب است 
و انصافاً بچه ها از جانشان مایه می گذارند به 
همین دلیل هم دو بازی سختمان را در دو هفته 
اول بردیم که خیلی مهم و حایز اهمیت است. فعلاً 
کسب سه امتیازها خیلی مهم است که ما در این 
فاز که مهمترین مسأله است عالی کار می کنیم و 
ان شاءالله با ادامه این روند به صدر هم می رسیم.

 در مقابل تراکتور در دقایقی که به بازی آمدی 
به عنوان هافبک دفاعی بازی کردی؟

نه من و محمد عمری به عنوان مهاجم بازی کردیم. 
پستی که باید دوندگی بالایی در آن انجام می دادم.
 فکرش را می کردی اولین بازی رسمی خودت را 

مقابل تراکتور بازی کنی؟
نه واقعاً فکرش را نمی کردم که آقا یحیی در تبریز 
مقابل آن همه تماشاگر از من استفاده کند اما واقعاً 
از توجه و اعتماد ایشان تشکر می کنم نکته ای که 
قوت قلب بالایی به من می بخشد و روحیه ام را در 

پرسپولیس بسیار بالا برد.
 در رابطه با بازی تان مقابل ذوب آهن چه 

صحبتی دارید؟
من بازی سپاهان مقابل ذوب آهن را دیدم دیداری 
که به نظرم سپاهان سخت از سد تیم ذوب آهن 
گذشت. با وجود این ما مدافع عنوان قهرمانی 
هستیم و حتماً در مقابل تیم ذوب آهن هم مانند 
بقیه بازی هایمان فقط برای کسب سه امتیاز به 

مصاف حریف می رویم.
 در این بازی ممکن است هوادارانتان هم در 

ورزشگاه حضور داشته باشند؟
بی صبرانه منتظر حضور هوادارانمان هستیم. 
ان شاءالله که آنها هم بیایند تا با حمایت آنها تیم 
ذوب آهن را شکست دهیم و ان شاءالله در اولین 
حضورشان در این فصل به نوعی جشن سه گانه 

فصل قبل مان را هم بگیریم.
 در مورد رضا خدادادی همبازی خودت چه 

صحبتی  داری که رباطش پاره شد، با او تماسی 
داشتی؟

یک بار به رضا زنگ زدم که جواب نداد. فکر کنم 
درگیر کارهای عملش است.

سورگی: فکر نمی کردم آقا یحیی مقابل تراکتور با آن 
همه تماشاگر به من بازی بدهد

ذوب آهن را با حضور 
تماشاگرانمان می بریم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



 zگزارش

خروجی هیأت 
مدیره: یک نفر 

توضیح می دهد!
بعد از اعتراض صریح بازیکنان 
ه  لی باشگا به مشکلات ما
پرسپولیس هیأت مدیره این 
باشگاه صبح پنجشنبه تشکیل 
جلسه داد و به بررسی بحران 
کنونی و وضعیت پیش آمده یا 
به زعم خود باشگاه »وضعیت 
پیش آورده شده« پرداخت. در 
حال حاضر از جهت اقداماتی که 
انتظار می رود با همکاری سازمان 
خصوصی سازی انجام شود ولی 
هنوز محقق نشده است، بسته 
شدن راه تبلیغات محیطی با 
توجه به انحصار سازمان لیگ 
و اسپانسری که بعد از دو سال 
همکاری به دلیل فشارهای 
وارده، برای عقد قرارداد پیش 
نمی آید، تمام راه های کسب 
منابع مالی به روی پرسپولیس 
بسته شده است. بر همین 
اساس مقرر شد ضمن ادامه 
تلاش ها و مذاکرات برای حذف 
بخشی از تحریم های داخلی 
علیه پرسپولیس، یکی از اعضای 
هیأت مدیره به نمایندگی از 
باشگاه برای اطلاع رسانی به 
هواداران عزیز، در رسانه ها به 
تشریح مسائل موجود بپردازد.

درویش دنبال 
جلسه با رئیس جدید 

خصوصی سازی
باشگاه پرسپولیس بعد از جلسه 
روز پنجشنبه هیأت مدیره اعلام 
کرد: هیأت مدیره و مدیرعامل 
باشگاه همزمان تلاش های خود 
را برای خارج کردن باشگاه از 
وضع موجود ادامه خواهند 
داد. در این راستا امیدواریم، 
با توجه به تغییرات در سازمان 
خصوصی سازی بتوانیم، بالاخره 
جلسه ای با ریاست جدید این 
سازمان داشته باشیم. در حال 
حاضر وضعیت باشگاه در ارتباط 
با ادامه مسیر خصوصی سازی 
مشخص نیست. از سوی دیگر 
منابع درآمدی و مالی بلوکه 
شده ای داریم که در صورت 
دسترسی به آن، باشگاه قادر 
به اداره خود در مقطع و عبور 
از بحران کنونی خواهد بود. 
همچنین امیدواریم راهکاری 
برای برداشته شدن فشار از روی 
اسپانسر بیابیم تا با توجه به 
منافع طرفین و همکاری های 
متقابل، امکان امضای قرارداد 
و همکاری که در سال های 
گذشته جریان داشته است 
فراهم شود. پیگیری ها برای 
برگزاری جلسات ادامه دارد و 
مسائلی که باعث شده است از 
منابع مالی و راهکارهای درآمدی 
محروم شویم و پرداخت ها به 
تعویق افتاده است برای افکار 
عمومی و هواداران شفاف سازی 

خواهد شد.
 

پاداش برد تراکتور 
تصویب شد

ه  یر مد ت  هیأ جلسه  ر  د
ز اعضای  بتدا ا پرسپولیس ا
تیم اعم از بازیکنان، مربیان و 
سایر عوامل به جهت تلاش ها، 
تمرینات منظم و پیروزی در 
رقابت ها با وجود مشکلات مالی 
و عدم پرداخت دستمزد در این 
مدت، تقدیر و تشکر کردند. 
هیأت مدیره، تیم پرسپولیس را 
از این جهت مجموعه ای متفاوت 
در فوتبال ایران خواند که با 
از خود گذشتگی هدف والای 
خود و خواسته های هواداران 
را محقق می کند. مقرر شد به 
نشانه قدردانی به خاطر پیروزی 
بر تراکتور پاداش ویژه ای به 
اعضای تیم تعلق بگیرد. این در 
حالی است که مشخص نیست 
برد مقابل آلومینیوم هم پاداش 

دارد یا نه!

 zاخبار کوتاه

شنبه  28 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره  7378  

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

سروش رفیعی

پوشش به جای پاس گل

از ابتدای سال 1402، به شکل محسوسی قابلیت دوندگی و شرکت در 
درگیری های میانه میدان را به سبک بازی خود اضافه و خود را بخوبی به 
ترکیب اصلی تحمیل کرده است. بعد از پاس گل هنرمندانه در هفته اول، 
بخصوص در نیمه دوم بازی با تراکتور بارها در سمت راست هم حضور پیدا 
کرده و بخوبی پشت سعید صادقی را پوشش داد. اگر این روند در ماه های آتی 
نیز ادامه پیدا کند، این بهترین سال فوتبالی اش در 33 سالگی خواهد بود.

شهاب زاهدی

ضعیف تر از هفته اول

مهاجم نوک شماره 20 پرسپولیس در بازی اول یک موقعیت گل داشت و 
در سایر دقایق بیشتر درگیر یارگیری من تو من مدافعان حریف بود. بعد 
از بازی اول بسیاری ضعف او در کارهای ترکیبی و ضربه به توپ را طبیعی 
و ناشی از ناهماهنگی می دانستند اما در بازی دوم و در تبریز او ضعیف تر 
کار کرد و حتی در پیش بردن توپ مشکل داشت. هر چند بخشی از این 

مشکلات در بازی دوم هم طبیعی است اما شهاب باید بجنبد.

عبدالرزاق حمدالله

گزینه جذاب و شایعات تازه

حمدالله در بازی پیش فصل برابر الهلال از لیست الاتحاد کنار گذاشته شد و 
سرمربی این تیم گفت سرنوشت این ستاره مراکشی مشخص نیست. حواشی 
جدایی حمدالله از الاتحاد و پیوستن او به پرسپولیس برای مدتی تمام شد اما 
نواف الاسیوی خبرنگار عربستانی با انتشار توئیتی خبر داد عبدالرزاق حمدالله 
ساز جدایی را کوک کرده و مدیران الاتحاد از این موضوع آگاه هستند. حمدالله 

گزینه جذابی است اما بعید است پرسپولیس توان خرید او را داشته باشد.

قبل از بازی با تراکتور هم می شد حدس 
زد با برد مقابل این تیم پرستاره بازیکنان 
پرسپولیس به حرف بیایند و صراحتاً به 
وضع موجود و نگرفتن مطالبات شان 
اشاره داشته باشند اما پیش بینی نمی شد 
پنج بازیکن با هم به میکس زون بیایند 
و مصاحبه دسته جمعی انجام دهند. 
بیرانوند، امیری، رفیعی، پورعلی گنجی و 
ترابی پنج بازیکنی بودند که به مشکلات 

مالی اشاره کردند.
 

بازیکنان خواستار حضور درویش 
و هیأت مدیره در تمرین

بیرانوند صراحتاً از درویش انتقاد کرد و 
گفت سه ماه است او و اعضای هیأت 
مدیره را در تمرینات هم ندیده اند تا 
به بازیکنان خسته نباشید بگویند. 
بیرو با اشاره به اینکه اخلاق بازیکنان 
پرسپولیس این طوری نیست که 
بخواهند اعتصاب کنند خواستار حضور 
فوری درویش در تمرین شد تا به 
بازیکنان قول بدهد. وحید امیری با 
لحنی آرامتر به مشکلات مالی باشگاه 
اشاره کرد و با گفتن اینکه خواسته 
ما این است که به انتظارات بازیکنان 
و کادرفنی رسیدگی شود، از مدیران 
باشگاه گله کرد و گفت با اینکه فصل 
قبل همه جام ها را به دست آوردند 
انتظار داشتند هیأت مدیره بیایند و از 
اعضای تیم تشکر کنند. پورعلی گنجی 
هم با اشاره به اینکه اصلاً بازیکنان 
نباید تمرکزشان را روی این مسائل 
بگذارند و درباره پول حرف بزنند گفت: 
امیدوارم با این حیایی که بازیکنان 
پرسپولیس دارند و احترامی که برای 
شاد کردن خودشان قائل هستند 
به شخصیت شان توهین نشود زیرا 
همه بازیکنان باغیرت هستند. مهدی 
ترابی از همه کوتاه تر حرف زد و با تأیید 
صحبت های همبازیانش گفت حتی 
اگر باشگاه کم کاری کند ما بازیکنان 
کارمان را انجام می دهیم اما امیدواریم 

مشکلات حل شود. سروش رفیعی 
که سخنور خوبی هم هست صراحتاً 
از مدیران باشگاهش انتقاد کرد و 
گفت: ما از هیأت مدیره باشگاه گلایه 
داریم. آقای درویش پیگیر هستند ولی 
شاید هیأت مدیره باشگاه باید تلاش 
بیشتری کند. اینکه باشگاه از نظر 
مالی و اسپانسرینگ چه شرایطی دارد 
به مربی و بازیکنان مربوط نمی شود و 

ارتباطی به مجموعه تیم ندارد.
 

اعتراض افشین به 
خصوصی سازی و آبروداری یحیی

افشین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس 
بار دیگر با اشاره به اینکه  این تیم رها 
شده با انتقاد از سازمان خصوصی سازی 
خطاب به مدیران این سازمان گفت: 
شما آمدید به پرسپولیس کمک کنید اما 
اکنون مشکل برایش به وجود آوردید. 
رئیس این سازمان هم عوض شده و 
رئیس جدیدی آمده که هیچ احساس 
مسئولیتی نمی کند. می خواهم بدانم چه 
کسی باید تیم پرسپولیس را حمایت کند. 
نه سازمان خصوصی سازی جلو می آید، 
نه اسپانسر داریم، نه پولی هست، نه 
کمکی هست. پیش بینی می شد که 
یحیی گل محمدی هم به مشکلات مالی 
اشاره ای داشته باشد. البته گل محمدی 
اعتراض آرام تری نسبت به بازیکنانش 
داشت و در حالی که اعتراض هایش 
بیشتر نسبت به مسائل کلی و مشکلات 
جامع فوتبال ایران بود روی این نکته 
تأکید کرد که نمی خواهد با آبروی باشگاه 

بازی کند و وارد جزئیات شود.
 

اشاره سربسته باشگاه به ریشه 
مشکلات

بعد از این اعتراض های گسترده، 
بازیکنان در تمرین پنجشنبه حاضر 
شدند اما باشگاه واکنشی فوری به این 
صحبت ها داشت و مشکلات را از گردن 
خود رها کرد و تقصیر دیگران انداخت. 

خلاصه مطلب باشگاه در این باره این بود 
که تمام راه های کسب درآمد برای باشگاه 
بسته شده چرا که نه سازمان لیگ 
درآمد حق تبلیغات محیطی بازی های 
پرسپولیس را به خود باشگاه می دهد 
نه اسپانسر قبلی برای همکاری مجدد 
جلو می آید. باشگاه برای نشان دادن 
شرایط فعلی از عبارت تازه »تحریم های 
همه جانبه داخلی« استفاده کرد و تأکید 
داشت فشارهایی به اسپانسر دو فصل 
اخیر باشگاه وارد شده تا برای همکاری 
مجدد پا پیش نگذارد که قرار است این 
موارد به صورت شفاف به اطلاع هواداران 

پرسپولیس برسد.
 

سؤال های هواداران از باشگاه
باشگاه پرسپولیس در حالی این مسائل 
را به عنوان مشکلات موجود مطرح 
کرده که بازیکنان صراحتاً گفته اند 
این مشکلات به آنها ربطی ندارد. 
این یعنی که دیگر گوش شان به این 

حرف ها بدهکار نیست. از طرفی طرح 
موضوعات تازه از سوی باشگاه در 
خصوص بسته شدن راه های درآمدزایی 
پرسش های تازه ای برای هواداران به 
وجود آورده که چرا صراحتاً نیامدید 
بگوئید مشکل از کجاست و چه 
کسانی در سازمان لیگ یا فدراسیون 
اجازه بهره برداری از تبلیغات محیطی 
را نمی دهند؟ یا مثلاً چه شخص یا 
نهادهایی جلوی همکاری مجدد با 
اسپانسر را گرفته اند و گیر کار دقیقاً 

کجاست؟
هواداران می خواهند بدانند آیا با مشخص 
شدن یک نفر به عنوان سخنگوی هیأت 
مدیره مشکلی حل خواهد شد؟ یا اینکه 
چرا زودتر برای هواداران، عاملان و 
مسببان این ماجرا را معرفی نکردید که 
حالا بعد از شروع لیگ و عبور دو هفته 
از آن تازه به صورت سربسته درباره اش 
حرف می زنید و همچنان ریشه مشکلات 

در هاله ای از ابهام است؟

 درویش یا شهریاری به تمرین 

می روند؟
این موارد در حالی مطرح می شود که 
تمرینات پرسپولیس دیروز تعطیل بود 
و قرار است از امروز برای بازی ذوب آهن 
از سر گرفته شود اما با تداوم مشکلات، 
شاید بحث اعتصاب جدی شود چرا که 
باشگاه در واکنش به اعتراض دسته 
جمعی بازیکنان فقط به صورت سربسته 
و خلاصه دلیل بحران ایجادشده را 
مطرح کرده که نمی تواند هیچ یک از 
اعضای تیم را قانع و آرام کند. از سوی 
دیگر بعد از اعتراض صریح بازیکنان 
هیچ بعید نیست امروز یا فردا درویش 
یا شهریاری رئیس هیأت مدیره در محل 
تمرین تیم حاضر شوند و با طرح جزئیات 
بیشتر همان مسائل برای بازیکنان، 
آنها را به صبوری و تحمل دعوت کنند تا 
بلکه موانع درآمدزایی با افشای جزئیات 
توسط باشگاه و فشار هواداران روی 

نهادهای مربوطه برطرف شود.

از اعتراض دسته جمعی بازیکنان به مدیران پرسپولیس تا واکنش باشگاه

 بحران رسمی شد؛
تحریم های همه جانبه داخلی!

باشگاه پرسپولیس 
در حالی این مسائل 
را به عنوان مشکلات 

موجود مطرح 
کرده که بازیکنان 

صراحتاً گفته اند 
این مشکلات به 
آنها ربطی ندارد. 

این یعنی که دیگر 
گوش شان به این 

حرف ها بدهکار 
نیست. از طرفی طرح 

موضوعات تازه از 
سوی باشگاه در 

خصوص بسته شدن 
راه های درآمدزایی 
پرسش های تازه ای 

برای هواداران به 
وجود آورده که 

چرا صراحتاً نیامدید 
بگوئید مشکل 
از کجاست و چه 

کسانی در سازمان 
لیگ یا فدراسیون 

اجازه بهره برداری از 
تبلیغات محیطی را 

نمی دهند؟ یا مثلاً چه 
شخص یا نهادهایی 

جلوی همکاری 
مجدد با اسپانسر را 
گرفته اند و گیر کار 

دقیقاً کجاست؟

نشانه های پیشرفت در تیم یحیی

پرسپولیس باز هم با مالکیت کمتر برنده شد!

پرسپولیس مقابل تراکتور، در یک 
بازی خارج از خانه و در شرایطی که 
تحت فشار سکوهای 50 هزار نفری 
حریف قرار داشت نمایش به مراتب 
بهتری نسبت به دیدار هفته نخستش 
ارائه کرد و حتی اگر گل سه امتیازی 
صادقی با اشتباه مسلم گلر حریف به 
دست آمده باشد، تیمی یحیی لیاقت 
کسب سه امتیاز را از آن گوی جوشان 

و خروشان تبریز داشت.
نکته مهم اول که تفاوت تیم یحیی 
را نسبت به هفته اول مشخص کرد، 
راه افتادن ستاره های مهم تیم وحید 
امیری و مهدی ترابی بود که بسیار 

روان تر و مفیدتر بازی می کردند و در 
فاز حمله فوق العاده کارگشا بودند. 
حاصل این اتفاق 11 شوتی بود که به 
سمت دروازه حریف زده شد و 4 تایش 
در چهارچوب بود اما سرخ ها دوبرابر 
بازی اول شانس قطعی گل داشتند )6( 
که در آن شرایط ورزشگاه تبریز و مقابل 
تیم تاکتیکی و پرمهره خمس حکایت 

از پیشرفت تیم یحیی داشت.
پرسپولیس در فاز دفاع هم تیم بهتری 
بود و با اینکه تراکتور مالکیت بالایی 
بر توپ داشت و قاعدتاً خط دفاع باید 
تحت فشار بیشتری قرار می گرفت 
اما از 8 شوتی که تراکتوری ها زدند 
هیچ کدام در چهارچوب نبود و تنها 
شانس گل قطعی حریف همان شوتی 
بود که آلوز زد و تیر عمودی دروازه 

بیرو لرزید.
پرسپولیس با امید گل میانگین 
1.22 نسبت به حریفش که در این 
آیتم، میانگین 0.30 داشت شرایط 
بهتری در فاز حمله رقم زد اما تعداد 
خطاهای بیشتری داشت )26 به 
17( که برای تیم تاکتیکی یحیی 
نکته خوبی نیست. پرسپولیس 
در دوئل های رودرروی بازیکنان تا 
حدی پایین تر بود )49.3 درصد 
به 50.7 درصد( اما با همین آمار 
کیفیت بهتری در فاز حمله و دفاع 
که برآیندش با موقعیت های گل و 
شوت های در چهارچوب سنجیده 

می شود، ارائه داد.
اما نکته ویژه این پیروزی آنجا بود 
که یحیی دوباره با مالکیت توپ 

کمتر خمس را شکست داد. سرمربی 
اسپانیایی تراکتور گفته بود هر تیم 
مالکیت بالاتری داشته باشد برنده 
است اما پرسپولیس با مالکیت 42 
به 58 برنده شد تا اتفاقی نظیر بازی 
برگشت فصل قبل تکرار شود. البته 
شاید این یک نکته شکست دوباره 
تاکتیکی برای یحیی باشد چرا که او نیز 
عاشق فوتبال مالکانه است و تیمش از 
این حیث تیم نخست لیگ فصل قبل 
بوده اما شاید هم یک دستاورد بزرگ 
تلقی شود چرا که مدل دیگری از برنده 
شدن را به تیم گل محمدی می آموزد 
ضمن اینکه به نظر می رسد امسال 
تیم خمس رقیب مستقیم پرسپولیس 
برای به دست آوردن عنوان اول در این 

آیتم مهم باشد!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

پرسپولیس بر مدار سابق

همان همیشگی

برای آنها هیچ چیز تغییر نکرده. آنها 
همان تیم سابق هستند. تیمی که با 
کمترین تغییر در اسکواد خود لیگ 
را آغاز کرده و همان مسیر سابق را 
پیش گرفته اند. بدیهی بود که بعد از 
یک فصل درخشان و دبل در فوتبال 
ایران پرسپولیس بیشترین ثبات و 
کمترین تغییر را شاهد باشد. آنها 
اما در شکل و جنس بازی نیز همان 
تیم فصل گذشته هستند. تیمی با 
حوصله و صبور که بازی را به زمین 
حریفان می برد و منتظر یک اشتباه 
رقیب می ماند تا سر فرصت نیش 
زهری خود را در تن رقیب فرو کند. این 
دکترین پرسپولیس در فصل گذشته 
بود که البته به خوبی جواب داد و در 
فصل جدید نیز مهمترین استراتژی 
سرخ ها به شمار می رود. آنچه به رغم 
سادگی ظاهراً در میان تیم های لیگ 
بدتری هیچ پادزهری ندارد و رقبا در 
قبال آن خیلی زود تسلیم می شوند. 
پرسپولیس 2 بازی پیاپی را با نتیجه 
یک بر صفر پیروز شد تا همچنان در 
میان تیم های 6 امتیازی باشد. بردهای 
اقتصادی و باحوصله. فرمول یحیی 

این نیست که دفاعی بازی کند و در 
ضدحمله گل بزند. تیم های او کنترل 
بازی را در دست می گیرند اما بی محابا 
حمله نمی کنند. در این برتری در زمین 
منتظر فرصت می ماند تا حریف اشتباه 

کند تا ضربه نهایی را وارد کند.
 تیم یحیی گل محمدی یک فرمول 
کاملاً ساده برای مقهور کردن حریفان 
دارد؛ مالکیت بالای توپ و استحکام 
خط دفاعی. در فصل جاری با پیوستن 
به  ن  دگا ا نی ز کنعا حسین  محمد
جمع سرخپوشان، خط دفاعی این 
تیم شرایط بهتری پیدا کرد و حتی 
گولسیانی گرجستانی که یک مدافع 
وسط کلاسیک و بازیساز محسوب 
می شود، در حال حاضر جایگاه ثابت 
خود را در ترکیب اصلی از دست داده. 
به نظر می رسد خط دفاعی، در این 

فصل نیز امید اصلی یحیی است.
حضور علیرضا بیرانوند درون دروازه و 
علی نعمتی و دانیال اسماعیلی فر در 
جناح چپ و راست خط دفاعی، این 
تیم را در فاز تدافعی به ثبات رسانده. 
نعمتی و اسماعیلی فر به عنوان 2 بال 
کناری در نفوذها نیز از بهترین ها 
هستند و حتی نعمتی در هفته نخست 
توانست تنها گل تیمش را به ارمغان 

بیاورد.
در میانه میدان، میلاد سرلک و 

سروش رفیعی، نقش اصلی را ایفا 
می کنند. سرلک به طور کلی علاقه 
چندانی به حضور در حملات ندارد و 
خصوصیت بازی او، توپگیری از حریف 
و دادن پاس های تک ضرب و کوتاه 
است. اما سروش تنظیم کننده بازی 
پرسپولیس است و با خلاقیت خود 
و پاس های در عمق، طراح حملات 
تیمش است که این مهم را در دیدار با 

آلومینیوم به خوبی نشان داد.
مهدی ترابی و سعید صادقی، 2 وینگر 
سرخ پوشان هستند که هنوز در 
فصل جاری راه نیفتاده اند و با دوران 
اوج فاصله دارند. این دو بازیکن در 
هفته های پایانی فصل قبل عملکرد 
درخشانی داشتند و قطعاً می توانند 
در دیدارهای بعدی نیز عصای دست 
گل محمدی باشند. صادقی اگرچه با 
اشتباه وحشتناک حسین پورحمیدی 
توانست گل ارزشمند تیمش را مقابل 
تراکتور به ارمغان آورده و پرسپولیس 
را در تبریز به 3 امتیاز برساند اما در 
همین دیدار چند ضدحمله تیمش 
را با بی دقتی خراب کرد که نشان 
می دهد هنوز با دوران اوجش فاصله 

دارد.
وحید امیری به عنوان بازیکن پست 
۱۰ در تیم یحیی ایفای نقش می کند 
و انصافاً به خوبی خواسته های کادر 

فنی را پیاده می کند. اما مشکل اصلی 
پرسپولیس در خط حمله است.

شهاب زاهدی که در نقل و انتقالات به 
قهرمان فوتبال ایران ملحق شد در 2 
بازی ابتدایی تقریباً ضعیف ترین مهره 
پرسپولیس بود که هیچ کار مثبتی 
نکرد. اگرچه قضاوت زاهدی هنوز زود 
است و او در ترکیب پرسپولیس فعلاً 
جا نیفتاده، اما اتفاقات 2 هفته نخست 
نشان داد که پرسپولیس بشدت 
نیازمند یک مهاجم ششدانگ در خط 
حمله است. به نظر می رسد سرمربی 
پرسپولیس اعتقادی به مهدی عبدی 
هم ندارد و به همین دلیل در پی جذب 
یک مهاجم خارجی تمام عیار است 

تا نقطه ضعف تیمش را از بین ببرد.
پرسپولیس در 2 هفته ابتدایی لیگ 
لومینیوم و تراکتور با همان  برابر آ
دکترین و فرمول همیشگی با یک 
نتیجه مشابه به برتری حداقلی رسید 
تا روند بردهای متوالی اش ادامه یافته 
و 6 امتیاز باارزش را در 2 هفته نخست 
لیگ کسب کند. برُدهایی که نقش 
اصلی آن را خط دفاعی مستحکم، 
دروازه بان مطمئن، مالکیت توپ بالا 
و مهمتر از همه اشتباهات حریف ایفا 
می کنند. فرمولی ساده و تکراری که 
هنوز در لیگ جواب می دهد اما در 

آسیا امیدی به موفقیت آن نیست.

صادقی، از پاس گل تا گلزنی

استارت آقای بادیگارد!

 3 امتیاز محصول تجربه پرسپولیس

پرسپولیس – تراکتور یکی از بهترین بازی های 
هفته بود. پرسپولیس توانست سه امتیاز 
شیرین و ارزشمند را از تیمی بگیرد که هزینه های 
زیادی کرده و ستاره های باارزشی دارد اما تجربه 

ــر حریف چربید و  پرسپولیس ب
توانست برنده شود. یحیی 

گل محمدی آنالیز بسیار خوبی از تیم تراکتور 
انجام داده بود و در جریان مسابقه شاهد 
بودیم، تیمی که توپ و میدان را بیشتر در اختیار 
داشت، پرسپولیس بود. بعد از گل برتری که با 
اشتباه دروازه بان حریف به دست آمد، در نیمه 
دوم پرسپولیس بازی تدافعی را نشان نداد 
و اتفاقاً بیشتر از تراکتور موقعیت داشت که 

نتوانست به گل های بیشتری برسد.
پرسپولیس در این بازی توانست بار روانی 
موجود در ورزشگاه را تحمل کند و بازی را 

مدیریت کرد. الحق و الانصاف تیم تراکتور بازی 
خوبی را نشان داد و حداکثر تاش خود را کرد 
تا بازنده نباشد. مهره های خوبی در این تیم 
هستند و حتی توانست تیرک دروازه پرسپولیس 
را بلرزاند. درست است که تراکتور موقعیت های 
کمتری داشت ولی اصاً به ضدفوتبال رو 
نیاورد و تنها دلیل باخت این تیم، تجربه کمتر 
از پرسپولیس بود. تیم تراکتور ظرفیت آن را 
دارد تا در هفته های آینده با نتایج خوبی که 
می گیرد یکی از مدعیان قهرمانی باشد. باید به 
این تیم پرمهره فرصت داد تا خود را پیدا کند 
و بازیکنانش به هماهنگی بیشتری دست پیدا 
ــا کسب  ــور ب ــد. تراکت ــی بگیرن ــج خوب ــا نتای ــد ت کنن
اولین 3 امتیاز، روی دور می افتد و قطعاً به یکی 
از تیم های مدعی تبدیل می شود. عیار تراکتور 
بالاتر از اینهاست و معمولاً تیم هایی که تغییرات 
زیادی دارند با گذشت زمان امتیازات از دست 

رفته را جبران می کنند.
بسیاری اشتباه عجیب حسین پورحمیدی 
دروازه بان تراکتور را عامل اصلی ناکامی تراکتور 
می دانند اما پورحمیدی سرمایه ملی است و 
باید از او حمایت شود تا بتواند در آینده به 
فوتبال ایران خدمت کند. او هنوز نتوانسته 
شرایط بازی در تراکتور را درک کند. در بازی های 
لومینیوم 70 هزار تماشاگر حضور  خانگی آ
نداشتند اما تراکتور در بازی های خانگی و خارج 
از خانه تماشاگران زیادی دارد و انتظار طرفداران 
این تیم بسیار زیاد است. در دو بازی اخیر مقابل 

سپاهان و پرسپولیس، پورحمیدی با استرس 
زیادی بازی کرده و مرتکب اشتباهاتی شده. به 
او باید فرصت داد تا خود را در زمین پیدا کند و 
یقین دارم با اعتماد به پورحمیدی، او بازی های 
بسیار خوبی را برای تراکتور انجام می دهد. در 
ــا پرسپولیس، علیرضا  ــازی ب نقطه مقابل او در ب
بیرانوند بسیار خوب ظاهر شد و همانند بازی 
ــا آلومینیوم، یکی از عوامل برتری تیمش  اول ب

شد.
برخی ها می گویند پرسپولیس مدعی اول 
قهرمانی است. با 2 پیروزی متوالی هیچ تیمی 
مدعی اول قهرمانی نیست حتی اگر نامش 
پرسپولیس باشد. مطمئن هستم تراکتور 
جبران می کند و به کورس قهرمانی بازمی گردد. 
سپاهان مدعی و آماده را داریم که ثابت کرده 
حرف های بسیار زیادی برای گفتن دارد. واقعاً 
باید مراقب سپاهان بود. ضمن اینکه تیم آماده 
استقال در هفته اول برابر صنعت نفت خیلی 
خوب بازی کرد و برابر ملوان نیز نتیجه گرفت. 
هرگز نمی توان استقال را از جمع مدعیان 
قهرمانی خارج کرد. نباید زود قضاوت کنیم و 
پرسپولیس در کورس قهرمانی قطعاً رقبایی 
جدی دارد. عیار واقعی تیم ها از هفته هفتم به 
بعد مشخص می شود و آن زمان است که بهتر 
می توان درباره مدعیان قهرمانی صحبت کرد. 
در همین هفته های ابتدایی بازی های مهمی 
میان تیم های نامدار داریم که باعث می شود 

تا قدرت تیم های مطرح عیان شود.

محسن ذاکری
روزنامه نگار

آقای گل گهر
وینگر باتجربه فوتبال ایران پیش از 
آمدن به پرسپولیس در تیم گل گهر 
عضویت داشت. صادقی در تابستان 
سال 99 به گل گهر پیوست و پس 
از سپری کردن 2 فصل فوق العاده 
از لحاظ آمار فردی به پرسپولیس 
پیوست. درخشان ترین فصل صادقی 
در پیراهن گل گهر اما به دومین و 
آخرین فصل حضورش در این تیم 
بازمی گردد که موفق شد 14 پاس 
گل برای هم تیمی هایش ارسال کند 
و در نهایت هم به عنوان بهترین 
پاسور لیگ بیست و یکم فوتبال ایران 

انتخاب شود.
 

سوپرمن نیست!
رسیدن به عنوان آقای پاس گل لیگ 
برتر باعث شد صادقی در پنجره نقل و 
انتقالاتی تابستان گذشته پیشنهادات 
زیادی از تیم های بزرگ فوتبال ایران 
نظیر پرسپولیس، استقال، سپاهان 

و... دریافت کند. سعید صادقی پس از 
کش و قوس های فراوان با سرخپوشان 
تهرانی قراردادی یکساله و به ارزش 
20 میلیارد تومان امضا کرد و به جمع 
شاگردان یحیی گل محمدی پیوست. 
همین سر و صداها در فصل نقل و 
انتقالات و رقابت تیم های بزرگ بر 
سر جذب صادقی در تابستان گذشته 
سبب شد فشارها به طرز وحشتناکی 
روی او افزایش پیدا کند و عملکرد او را 
تحت الشعاع قرار دهد. آنچه انتقادات 
بسیاری را به همراه داشت. اگرچه هر 
چه جلوتر رفتیم، صادقی بیشتر در 
ترکیب پرسپولیس جا افتاد و بازیکن 
بهتر و مؤثرتری شد اما در همین 
یک فصل ثابت کرده که قرار نیست 

سوپرمن باشد.
 

آقای بادیگارد!
صادقی در پرسپولیس مصاحبه های 
زیادی انجام نداده. آنچه باعث شده 
از حاشیه دور بماند و روی کار فردی 

خودش تمرکز کند. مهمترین اتفاقی 
که در جمع سرخپوشان برای صادقی 
رخ داد، به روز عقد قراردادش با این 
باشگاه بازمی گردد. جایی که او با دو 
بادیگارد به محل باشگاه پرسپولیس 
مراجعه کرد! آنچه باعث شد انتقادات 
بسیاری از این بابت به او شود. دیگر 
ین  تفاق مهم پرسپولیس برای ا ا
وینگر عدم تأثیر گذاری هایش روی 
گل های تیم تحت هدایت یحیی 
گل محمدی است. در حقیقت در 
گل های پرسپولیس رد پای صادقی 
کمتر دیده می شود و او برخاف گل گهر 
نتوانسته در پرسپولیس همان نقش 
قای پاس گل را ایفا کند.  کلیدی آ
موضوعی که باعث شده بود صادقی 

بشدت تحت فشار باشد.
 

گل های زودهنگام
سعید صادقی اولین گلش با پیراهن 
سرخپوشان تهرانی را خیلی زود به ثمر 
رساند. او در 14 شهریور گذشته و در 

هفته سوم لیگ برتر در شرایطی که 
زمان زیادی از فصل بیست و دوم لیگ 
برتر فوتبال کشورمان نمی گذشت، با 
یک ضربه فوق العاده دروازه هوادار 
ساکت الهامی را باز کرد تا خیلی زود 
پاسخ انتقاد هواداران پرسپولیس 

را بدهد. 
صادقی اما پس از باز کردن دروازه 
هوادار مدت زیادی پایش به گلزنی باز 
نشد تا باز هم انتقادات از او بالا بگیرد. 
او اما در فصل جاری زودتر گلزنی را 
آغاز کرده و در هفته دوم نخستین گل 
خود را در فصل جدید برای سرخ ها 
به ثمر رساند. صادقی تا پایان هفته 
دوم لیگ فصل جاری برای تیم تحت 
هدایت یحیی گل محمدی 29 بار به 
میدان رفته و 7 بار هم دروازه رقبا را 
باز کرده. مهمترین گل او اما همین 
گلی بود که پنجشنبه شب به حسین 
پورحمیدی زد؛ دروازه بانی که فصل 
گذشته فوق العاده بود اما در این فصل 

ناامید کننده ظاهر شده.

پرسپولیس در فصل جاری خیلی زود به زمین سفت برخورد کرد. بازی برابر تراکتور 
پرستاره در هفته دوم در تبریز که همیشه یک زمین سفت برای سرخ ها بوده. تراکتوری 
که با پاکو خمس فوتبال متفاوتی بازی می کند و به تعبیر زنوزی بهترین تیم تاریخ خود 
را در اختیار دارد. تراکتوری که پس از شکست سنگین در بازی نخست برابر سپاهان 
مدعی می خواست در خانه و برابر هواداران خودی جبران مافات کند اما نشد. مطابق 
انتظار پرسپولیس کار سختی داشت ولی در نهایت روی تجربه بالای خود و با اشتباه 
مرگبار پورحمیدی و البته تیزهوشی سعید صادقی یک گل 3 امتیازی باارزش زد تا دومین 
پیروزی متوالی را در دومین بازی لیگ بیست و سوم جشن بگیرند. از سوی دیگر شرایط 
برای شاگردان پاکو خمس هم بحرانی شد تا این سرمربی اسپانیایی کار سختی 
در هفته های آینده پیش رو داشته باشد. با این حال صادقی در فصل جدید 
روند گلزنی هایش را برخلاف گذشته از هفته های ابتدایی آغاز کرده. او در هفته 
دوم در تبریز دروازه تراکتور را باز کرد. به بهانه عملکرد فوق العاده این بازیکن 
در هفته دوم لیگ برتر فراز و نشیب های او در 2 فصل اخیر را مرور می کنیم.

سهراب انتظاری 
مهاجم اسبق پرسپولیس
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انصاری فرد در دست انداز 
پلی آف گیر کرد

سعید تماشاگر 
ویژه بازی کریم

در یکی از مسابقات دور برگشت 
لیگ  ف  پلی آ م  سو حله  مر
کنفرانس اروپا در فصل 2023-

24 تیم فوتبال اومونیای قبرس 
که کریم انصاری فرد را در ترکیب 
ابتدایی نداشت و او را میان 
نفرات ذخیره می دید، مقابل 
ر گرفت.  نمارک قرا میتلند دا
یاران انصاری فرد که در دیدار 
رک  نما بل میتلند دا رفت مقا
به پیروزی یک بر صفر خانگی 
رسیده بودند، در مسابقه برگشت 
غافلگیر شدند و پس از اینکه در 
دقیقه 2۵ و در زمان صفر- صفر 
بودن مسابقه یک اخراجی دادند، 
متحمل  را  سنگینی  شکست 

شدند.
اومونیا در دقیقه 2۷ گل اول را 
دریافت کرد و چهار دقیقه بعد گل 
تساوی را به ثمر رساند اما پس از 
آن با سرنوشت عجیبی مواجه شد 
و چهار گل خورد تا نتواند صعود به 
مرحله نهایی لیگ کنفرانس اروپا 
را تجربه کند. یاران انصاری فرد 
که پس از واگذاری مسابقه سوپر 
جام مقابل آریس لیماسول به سه 
پیروزی پیاپی در مراحل پلی آف 
پا رسیدند،  رو ا نس  لیگ کنفرا
بر میتلند  در جدال برگشت برا
دانمارک در تکرار این روند ناموفق 
بودند و با نتیجه ۵ بر یک شکست 
خوردند تا پیروزی یک بر صفر آنها 
در بازی رفت نیز بی ارزش شود. 
کریم انصاری فرد، مهاجم ایرانی 
اومونیا که برای دومین بازی پیاپی 
به عنوان بازیکن تعویضی از دقیقه 
۷0 به زمین رفته بود، یک اخطار 
هم مقابل میتلند دانمارک دریافت 
ینکه سعید  ا یگر  د نکته   . کرد
عزت اللهی میهمان ویژه این بازی 
بود و سعی داشت تا با حضورش 
هم روحیه ای به انصاری فرد بدهد 
و هم ملاقات با همبازی سابقش 

در تیم ملی را تازه کند.

 حذف لخ پوزنان 
بدون بازیکن ایرانی

هفتمین غیبت 
قلی زاده و انتقاد 

هواداران!
در چهارچوب دیدارهای دور 
ف  پلی آ م  مرحله سو برگشت 
لیگ کنفرانس اروپا، لخ پوزنان 
لهستان که مثل ۶ بازی رسمی 
گذشته اش علی قلی زاده را به 
دلیل آسیب دیدگی در فهرست 
زیکنان نداشت، به مصاف  با
اسپارتاک ترناوا اسلوواکی رفت. 
یاران قلی زاده که در مسابقه 
رفت مقابل اسپارتاک ترناوای 
لهستان با نتیجه دو بر یک به 
برتری رسیدند، در بازی برگشت 
نتوانستند روند شکست ناپذیری 
خود را برای هفتمین مسابقه 
پیاپی ادامه دهند و بازنده، زمین 

را ترک کردند.
علی رغم  ن  لهستا ن  زنا پو لخ 
شرایط بهتری که برای صعود به 
دور نهایی پلی آف لیگ کنفرانس 
اروپا داشت، در بازی برگشت با 
نتیجه سه بر دو مغلوب شد تا 
با شکست 4 بر 3 در مجموع 
دو بازی، نتواند به مرحله بالاتر 
در این رقابت ها راه پیدا کند. 
ی  بتدا ا ز  ا که  ده  قلی زا علی 
فصل 24-2023 در سه مسابقه 
ن  لهستا ی  سا کلا سترا ا لیگ 
بقه مراحل پلی آف  و سه مسا
لیگ کنفرانس اروپا نتوانسته 
بود به دلیل آسیب دیدگی برای 
لخ پوزنان به میدان برود، باز 
هم دور از فهرست تیمش برابر 
اسپارتاک ترناوای اسلوواکی بود. 
این هفتمین غیبت قلی زاده در 
ترکیب لخ پوزنان بود که البته 
صدای هواداران این تیم لهستانی 
را به هوا بلند کرده است. آنها 
در فضای مجازی مدام از خود 
می پرسند که چه زمانی قلی زاده 

به شرایط بازی می رسد؟
 

 zخبر

عزت اللهی دیگر 
نمی خواهد 

ماجراهایی نظیر 
انتقال قرضی که در 
لیگ روسیه برایش 
رخ داد را این بار در 

دانمارک تجربه کند. 
او زمستان بازیکن 
آزاد می شود و حق 
انتخاب دارد. اگر 12 

روز دیگر دندان روی 
جگر بگذارد و به تمام 

پیشنهادها پاسخ 
منفی بدهد، آن 

وقت مسئولان وایله 
هم کمی نرمش به 

خرج می دهند و از او 
استفاده می کنند. 
چون دستمزدش را 
پرداخت می کنند و 

به همین دلیل و در 
صورت عدم استفاده 

از هافبک شمار 
6 تیم ملی متضرر 

خواهند شد

بعد از قهرمانی با الاهلی در لیگ امارات، احمد نوراللهی تصمیم گرفت 
پیراهن الوحده را بر تن کند. حالا پیتسو موسیمانه، سرمربی الوحده 
از بازیکنان تیمش نظیر احمد نوراللهی فقط قهرمانی می خواهد: 
»من تحت فشار زندگی کرده ام و مشکلی نیست اما نمی دانم آیا 
بازیکنان الوحده این فشار را تحمل خواهند کرد یا خیر؟ آنها باید 

فقط به قهرمانی فکر کنند.«

بعد از بازی در سومقاییت آذربایجان و بازگشت به لیگ ایران با 
پیراهن تراکتور، حجت حق وردی تصمیم گرفت به باکو برود و برای 

نفتچی به میدان برود. 
نفتچی در بازی برگشت پلی  آف لیگ کنفرانس اروپا مقابل بشیکتاش 
با نتیجه دو بر یک شکست خورد. حجت حق وردی فرصت بازی به 

دست نیاورد و 90 دقیقه روی نیمکت نشست.

حجت حق وردیاحمد نوراللهی

تماشاگر بازی نفتچی- بشیکتاش!انتظار از احمد نور؛ فقط جام

مهدی قایدی برای رسیدن به عنوان آقای گلی لیگ امارات راه سختی 
پیش رو دارد. تاکنون هیچ بازیکنی از اتحاد کلباء نزدیک به عنوان 
آقای گلی هم نشده و قایدی برای اثبات خودش این انگیزه را دارد 
تا ابتدا بهترین گلزن تیمش شود و شانس خود را برای رسیدن به 
این عنوان امتحان کند. او برای رسیدن به این عنوان باید حدود 

۳0 گل بزند.

مهدی قایدی

بخت بالا برای کفش طلا

 zسوژه

سردار آزمون روزهای موفقی را در 
لیگ روسیه و بخصوص باشگاه زنیت 
سن پترزبورگ پشت سر گذاشت. او 
در دوران حدود سه ساله بازی اش 
برای زنیت توانست عنوان آقای گلی 
لیگ روسیه را تصاحب کند و البته به 
بهترین گلزن خارجی تاریخ لیگ روسیه 
تبدیل شود. آزمون در ژانویه 2022 از 
زنیت به بایرلورکوزن رفت؛ انتقالی ویژه 
برای مهاجمی که سال ها پیشنهادهای 
متعدد بازی در قلب اروپا را رد کرد تا 

سرانجام به بوندس لیگا برسد.
سردار فصل گذشته 33 بازی برای تیم 

آلمانی انجام داد که توانست 4 گل به 
ثمر برساند و 4 پاس گل بدهد. سردار 
آزمون ۶2 گل در 104 بازی برای زنیت زد و 
البته به عنوان بهترین گلزن فصل 2020-

2019  و بهترین بازیکن فصل 2020-2021 
از نظر اتحادیه فوتبال روسیه انتخاب 
شد. آزمون در روسیه نیز برای تیم های 

روبین کازان و روستوف بازی کرد.
 باشگاه زنیت سن پترزبورگ با سردار 
آزمون مهاجم بایرلورکوزن درباره 
بازگشت احتمالی این بازیکن ایرانی به 
لیگ برتر روسیه تماس گرفته. زنیت 
آماده است به سردار آزمون دستمزد 

3 میلیون یورویی در هر فصل پرداخت 
کند. البته پیش از این اطلاعاتی در 
رسانه ها منتشر شده بود که زنیت 
در حال مذاکره با بایرلورکوزن برای 
انتقال آزمون است. زنیت حاضر است 
به باشگاه آلمانی برای خرید آزمون ۵ 
میلیون یورو پرداخت کند اما مسئولان 
لورکوزن 10 میلیون یورو می خواهند.

سردار آزمون ماه گذشته در نخستین 
روز اردوی بایرلورکوزن در اتریش آسیب 
دید و برای مدت ۶ تا 8 هفته از میادین 
دور خواهد بود. قرارداد این مهاجم 28 
ساله با باشگاه لورکوزن تا ژوئن 202۷ 

اعتبار دارد. در این بین اما سرگئی 
سماک سرمربی زنیت به طور مشخص 
به پرسشی در مورد تمایل احتمالی 
باشگاه زنیت برای خرید سردار آزمون 
پاسخ نداد اما تأکید کرد که کار در 
بازار نقل و انتقالات متوقف نمی شود. 
سرمربی زنیت در این باره گفت: »کار در 
بازار نقل  و  انتقالات در حال انجام است، 
ما به دنبال بازیکنان زیادی هستیم که 
می توانند زنیت را تقویت کنند. سردار 
آزمون بازیکن بزرگی است اما اکنون 
هیچ نظری ندارم.« به نظر می رسد 
پیشنهاد زنیت به آزمون واقعیت دارد 

اما باشگاه روسی باید 
رضایت لورکوزن را 

جلب کند.

اختلاف 250 میلیاردی لورکوزن و باشگاه روسی

سردار نزدیک به زنیت

 در فوتبال اروپا عرف است که 
باشگاه با بازیکنان مورد نظر خود، 
حدوداً یک سال قبل از اتمام قرارداد 
وارد مذاکره شده و شرایط ادامه 
همکاری را جویا می شود. اگر بازیکن 
اشتیاقی به تمدید قرارداد داشت 
که چه بهتر و در غیر این صورت 
باشگاه با مشتریان بازیکن به توافق 

می رسد و انتقال نهایی می شود 
تا حداقل سودی نصیبش شود. 
برخی اوقات اما بازیکن علاقه ای 
به تمدید قرارداد نشان نمی دهد 
و می خواهد تا چالش جدیدی را در 
باشگاهی دیگر تجربه کند. آن وقت 

تکلیف چیست؟
این اتفاق برای سعید عزت اللهی رخ 
داده. قرارداد او حدود 4 ماه دیگر 
با وایله تمام می شود. او پیشنهاد 
تمدید قرارداد دو و نیم ساله را رد 
کرده و به دانمارکی ها جواب منفی 

داده. با این حال اما پیشنهادهایی 
هم در فصل نقل و انتقالات تابستانی 
دریافت کرده که باشگاه وایله بر سر 
مبلغ آن با تیم های خواهان به توافق 
نرسیده. همین مسأله باعث شده 
تا مسئولان باشگاه دانمارکی به 
سرمربی تیم شان فشار بیاورند که از 
عزت اللهی در ترکیب استفاده نکند 
و حتی نام او را از لیست مسابقات 

خط بزند.
نمونه این اتفاق را در پاریس هم 
دیدیم. جایی که کیلیان امباپه با 

مسئولان باشگاه پاری سن ژرمن به 
مشکل خورد و قراردادش را تمدید 
نکرد. آن هم در شرایطی که تنها یک 
فصل از آن باقی مانده بود. امباپه 
و ناصر الخلیفی ماه ها با یکدیگر 
اختلاف داشتند اما در نهایت با 
حذف پاداش انتهای فصل ستاره 
فرانسوی، توافق صورت گرفت تا او 
در تیم بماند و یک سال دیگر بازی 
کند. آن هم در شرایطی که او پایان 
فصل بازیکن آزاد می شود و با اتمام 
قرارداد می تواند به تیم دلخواه خود 

که رئال مادرید است منتقل شود.
سعید عزت اللهی هم در نقل و 
انتقالات تابستانی از یکی دو تیم 
دانمارکی و البته استقلال، سپاهان، 
پرسپولیس و تراکتور پیشنهاد بازی 
دریافت کرد اما رقم رضایتنامه 
او باعث شد تا توافق رسمی با 
هیچ یک از باشگاه های ایرانی 
حاصل نشود. سعید بخصوص 
به پرسپولیس نزدیک شده بود 
اما وایله به یکباره رقم 200 تا 300 
هزار یورویی رضایتنامه را به یک 
میلیون یورو افزایش داد تا بازگشت 
عزت اللهی به لیگ ایران منتفی 

شود.
وایله اما در فصل جدید سوپرلیگ 
دانمارک شکست های متوالی را 
تجربه کرده اما تنها به این دلیل که 
عزت اللهی پای برگه تمدید قرارداد را 
امضا نزده، او را از لیست مسابقات 
خط زده. اول سپتامبر- حدود 12 روز 
دیگر- نقل و انتقالات در دانمارک به 
پایان می رسد و اگر وایله با باشگاهی 
جدید برای انتقال عزت اللهی توافق 
نکند، او باید تا پایان قراردادش در 

دانمارک بماند.
سعید همچنین برنامه ای در سر دارد 
و دیگر نمی خواهد ماجراهایی نظیر 
انتقال قرضی که در لیگ روسیه 
برایش رخ داد را این بار در دانمارک 
تجربه کند. او زمستان بازیکن آزاد 
می شود و حق انتخاب دارد. اگر 12 
روز دیگر دندان روی جگر بگذارد 
و به تمام پیشنهادها پاسخ منفی 
بدهد، آن وقت مسئولان وایله هم 
کمی نرمش به خرج می دهند و از او 
استفاده می کنند. چون دستمزدش 
را پرداخت می کنند و به همین 
دلیل و در صورت عدم استفاده از 
هافبک شمار ۶ تیم ملی متضرر 
خواهند شد. بنابراین عزت اللهی 12 
روز سرنوشت ساز را پیش رو خواهد 

داشت. 
شاید قصه امباپه برای سعید هم 
تکرار شود و او به ترکیب وایله 
برگردد. اتفاقی که احتمالاً بعد از 
اردوی تیم ملی در بلغارستان شاهد 

آن خواهیم بود.

12 روز سرنوشت ساز در انتظار شماره 6 تیم ملی

سعید امباپه اللهی

امیر اسدی
خبرنگار
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تن هاخ: خوشحالم 
مگوایر نرفت

اریک تن هاخ پیش از بازی 
امروز تیمش مقابل تاتنهام در 
کنفرانس خبری گفت: »روی 
بازی و عملکرد تیم متمرکز 
هستیم. بازی با تاتنهام به 
بازیکنان در دسترس ارتباط 
دارد. می دانیم که بازی با 
وولورهمپتون بازی ای نبود 
که می خواستیم اما به هر 
حال پیروز شدیم و شخصیت 
تیم را نشان دادیم. کسب 
پیروزی در چنین روزهایی یکی 
از نکاتی است که مطابق فصل 
گذشته باید در آن پیشرفت 

می کردیم.«
او در مورد معضل پیروزی در 
بازی های خارج از خانه هم 
این طور توضیح داد: »یکی 
از اهداف ما در فصل جدید، 
کسب امتیاز و رسیدن به 
سطح بالا در بازی های خارج 
از خانه است. اساس کسب 
امتیازهای بیشتر، بازی های 
خارج از خانه هستند. خواسته 
من از بازیکنان این است که 
شخصیت بیشتری در چنین 
و  ده  ا د ن  نشا یی  زی ها با
امتیازهای بیشتری را در خارج 

از خانه به دست آورند.«
او در مورد ماندن مگوایر در 
منچستر هم توضیح داد: 
»هری بازیکن ما است و 
خوشحالم که اینجا حضور 
دارد. به اسکواد کاملی نیاز 
لوک  با احتساب  یم؛  ر دا
شاو 5 مدافع وسط خوب 
در اختیار داریم، به چنین 
چیزی نیازمندیم چون قرار 
است در این فصل 60-50 بازی 
انجام دهیم. فرصت بازی برای 
مگوایر؟ بستگی به خودش 
دارد، می داند چه انتظاری از 
او دارم. یک سال است که 
ر  یتد حضو نا در منچستریو
دارم و بخوبی می دانید چه 
انتظاری از یک مدافع وسط 
دارم. هری قادر به نمایش 
چنین چیزی بوده و باید آن را 
ارائه کند. هری توانایی لازم را 
دارد و فرصت بازی به خودش 
بستگی خواهد داشت؛ او باید 
کاراکتر خودش را نشان دهد.«

کلوپ: دلم برای 
آنفیلد تنگ شده

لیورپول پس از تساوی آغازین 
فصل مقابل چلسی، امروز باید 
با بورنموث بازی کند. کلوپ 
دیروز کنفرانس خودش را با 
اشاره به آمدن اندو به لیورپول 
شروع کرد: »واقعاً خوشحال 
که می توانیم تأیید کنیم برای 
انتقال واتارو اندو به توافق 
رسیده ایم. من آلمانی هستم 
و بازی های زیادی از بوندسلیگا 
را دنبال می کنم؛ واتارو را از 
اشتوتگارت دنبال می کنم و 
از همان ابتدا او را پسندیدم. 
هفته سختی را پشت سر 
گذاشتیم، در چنین مواقعی 
یا در مشکلات گیر می افتید 

یا به دنبال راه حل می روید.
 اندو واقعاً فوتبالیست خوبی 
است و با وجود قد 178 سانتی 
می تواند در بازی هوایی و به 
طور کلی در بحث دفاع بازی 
خوبی انجام دهد. بازیکنی 
تاکتیکی است و برای حضور 
در لیورپول شور و ذوق دارد. 
این باشگاه یکی از برترین 
اسطوره های دوران من، یعنی 
جیمز میلنر را در 29 سالگی 
خریداری کرد، بنابراین اندو 
می تواند تأثیر مشابهی به 
ندو دیر  نمایش بگذارد. ا
شکوفا شده اما اکنون 50 بار 
برای تیم ملی ژاپن و بازی هایی 
برای اشتوتگارت به میدان 

رفته است.«
بعد هم در مورد بازی امروز 
تیمش که اولین بازی خانگی 
لیورپول است گفت: »دلتنگ 
 . هستم نفیلد  آ تمسفر  ا
ز  ران ا مطمئنم که طرفدا
دیدن دوباره ما هیجان زده 
هستند. باید آماده باشیم و 
بجنگیم؛ این نکته ای است 
که می خواهم مشاهده کنم.«

 zکنفرانس خبری

حل جدول  280

 z279 جدول سودوکو

  شنبه    28 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7378

 zسوژه روز

چلسی چطور قوانین مالی یوفا را دور می زند؟

ماجرای استهلاک وام!
با توجه به هزینه 601 میلیون پوندی چلسی در فصل گذشته و ادامه دار 
بودن آن با صرف 346 میلیون پوند دیگر در این تابستان، بسیاری از 
طرفداران دنیای فوتبال می خواهند بدانند که این تیم چگونه در چهارچوب 

قوانین فیرپلی مالی عمل کرده است.
ظاهراً چلسی تصمیم گرفته است تا هزینه های جذب بازیکنان را با 
امضای قراردادهای بلندمدت، گسترش بدهد. برای مثال، چلسی میخایلو 
مودریک را طی قراردادی 8/5 ساله به استمفورد بریج آورد، حالا بر اساس 
اصول حسابداری، وقتی 88/5 میلیون پوند را که صرف خرید او شد، در 
8/5 سال مدت قرارداد او پخش کنید، آنها عملاً سالی 10 میلیون پوند 

برای او هزینه کرده اند.
به این فرایند، به اصطلاح استهلاک وام می گویند که هزینه صرف شده 
برای یک خرید را در یک دوره طولانی تر پخش می کند تا هزینه سالانه 

را کاهش دهد.
 به نظر می رسد این رویکردی است که چلسی در چند پنجره نقل و 

انتقالاتی گذشته اتخاذ کرده است.
ضمناً این رویکرد برای چلسی سود مضاعف هم خواهد داشت. اگر 
بازیکنان واقعاً پیشرفت کنند و انتقال شان موفقیت آمیز باشد، این 
موضوع باشگاه را در جایگاه خوبی قرار می دهد تا از تلاش دیگر تیم ها 
برای شکار آنها جلوگیری شود زیرا سال های زیادی از قرارداد آنها باقی مانده 
است. از طرفی دیگر اما اگر بازیکن مورد نظر عملکرد خوبی نداشته باشد، 
آن وقت شرایط برای چلسی پیچیده می شود زیرا حقوق بالای آن بازیکن، 

برای 6، 7 یا 8 سال به عهده چلسی خواهد بود.
به نظر می  رسد اگر چلسی در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا فصل آینده 
حضور نداشته باشد این موضوع می تواند خیلی زود گریبانگیر آنها شود. 
اگر به قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان اروپا در سال 2021 نگاه کنیم، این 
تیم از این قهرمانی حدود 120 میلیون یورو درآمدزایی کرد. انتظار می رود 
که برای هر بازی خانگی در استمفوردبریج که در قالب رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا برگزار می شود، 4-3 میلیون پوند درآمدزایی ایجاد شود و 

پاداش های حامیان مالی نیز وجود دارد.
 حالا اگر این موضوع را با بازی های لیگ اروپا مقایسه کنید، می توانید 
متوجه شوید در ازای هر 1 میلیون پوندی که در لیگ اروپا درآمدزایی 
می شود، حدوداً 4/5 میلیون پوند در بازی های لیگ قهرمانان اروپا کسب 

خواهد شد.

فوتبال  فصل  یکمین  و  شصت 
بوندس لیگا از شب گذشته با بازی 
تماشایی بایرن مونیخ و وردربرمن 
آغاز شد. فوتبال آلمان حالا بیش از 6 
دهه است که رقابت های سراسری اش 
را شروع کرده و از این نظر حرف های 
زیادی برای گفتن دارد. با این همه 
این رقابت ها در سال های گذشته از 
رقبایش عقب افتاده. بازی ها همچنان 
قشنگ هستند، گل های رد و بدل 
شده زیبا هستند ولی دیگر ستاره های 
بزرگ در این لیگ بازی نمی کنند و 
البته هفته های پایانی هم اساساً 
حساسیت نداشته. اگر فصل گذشته 
را کنار بگذاریم در سایر فصل های 
اخیر ما از هفته ها قبل قهرمانی بایرن 
را مسجل شده می دانستیم. بایرن 
حالا یازده سال پیاپی است که قهرمان 
بوندس لیگا می شود و همین خیلی ها 
را خسته کرده. اما شاید امسال لیگ 
آلمان جذاب تر از همیشه باشد. چرا؟ 

به این چند دلیل....
 

۱ – تأثیر هری کین
لیگ آلمان بعد از سال ها موفق 

شده یک ستاره بزرگ بین المللی را 
جذب کند. در اکثر سال های گذشته 
استعدادهای جوان به لیگ آلمان 
می آمدند و با کمی درخشش راهی 
فصل  می شدند.  دیگر  لیگ های 
گذشته با رفتن لواندوفسکی به 
بارسلونا و هالند به منچسترسیتی، 
مهاجم  یک  از  خالی  لیگ  عملاً 
ششدانگ گلزن شده بود و حالا با آمدن 
هری کین که بسیاری از تیم ها به دنبال 
او بودند، دوباره بوندس لیگا خودی 
نشان داد. بهترین گلزن انگلیسی 
حال حاضر دنیا با اندیشه های توخل 
حسابی هم راستا به نظر می رسد. هم 
می تواند یک مهاجم کلاسیک مثل 
لواندوفسکی باشد و هم می تواند 
نقش شماره 9 کاذب را در تاکتیک های 
مدرن توخل بازی کند. ترکیب او، جمال 
موسیالا، سرژ گنبری و لروی سانه یکی 
از تهاجمی ترین تیم های بایرن در 
تمامی این سال ها را تشکیل خواهد 
داد. از همین حالا باید آنها را قهرمان 

دانست؟ شاید!
 

 ۲ – دورتموند را
 دست کم نگیرید

بوروسیا دورتموند فصل گذشته 
باید قهرمان می شد. این را خیلی 
از علاقه مندان به فوتبال می دانند 

اما انگار خودشان نمی خواستند. 
بایرنی ها چندین بار برای آنها هدیه 
فرستادند و دورتموندی ها بدون اینکه 
آن را باز کنند، هدیه را برگرداندند. 
حالا دورتموند با تجربه تر شده. 
شاید جواهرش)جود بلینگهام( را از 
دست داده باشد ولی در سال های 
گذشته به خوبی ثابت کرده اند که  
بلدند برای ستاره های شان جایگزین 
پیدا کنند. آنها امسال خریدهای 
بدی نداشته اند: رامس بن سبعینی 
و البته مارسل سبیتزر. آنها امسال 
هم نزدیک ترین تعقیب کننده بایرن 

مونیخ خواهند بود.
 

 ۳ – لایپزیگ را 
فراموش نکنید!

لایپزیگ مثل همیشه تیم مخوفی 
خواهد بود. آنها در سوپرکاپ بایرن 
مونیخ را خرد کردند و این نوید یک 
فصل جذاب برای آنهاست. ستاره های 
زیادی این تیم را ترک کردند. دیگر 
خبری از گواردیول در خط دفاع، 
سوبوسلای در خط هافبک و انکونکو 
در خط حمله نخواهد بود. اما این 
کسب و کار لایپزیگ است. بازیکنانی 
جذب شده اند که احتمالاً چند سال 
بعد با قیمت های گزاف راهی تیم های 
سیمونز،  ژاوی  می شوند؛  بزرگ تر 

لوییز اوپندا و بنجماین ششکو. ضمناً 
بازیکنی مثل دنی اولمو هم هنوز در تیم 
توپ می زند که در سوپرکاپ هت تریک 
کرد. تیم مارکو روزه امسال شاداب تر به 
نظر می رسد و شاید دوباره کاری کند تا 
هواداران بایرن مونیخ از این تیم متنفر 

شوند!
 

 ۴ – تیم جذاب 
و البته ناشناخته هیدنهایم

وقتی فرانک اشمیت سرمربی تیم 
هیدنهایم شد، لایپزیگ هنوز بوجود 
نیامده بود! دو سال بعد بود که تازه 
لایپزیگی ها زندگی خود را در سطح پنج 
فوتبال آلمان شروع کردند. هیدنهایم 
در تمامی این سال ها با اشمیت سعی 
کرده فوتبال خوبی ارائه دهد و سال 
گذشته برای اولین بار در تاریخ مجوز 
حضور در بوندس لیگا را دریافت کرد. 
تیم های تازه صعود کرده ناشناخته در 
فوتبال آلمان اصولاً فصول جذابی را 
رقم می زنند. کافی ا ست خود لایپزیگ 
یا هافنهایم یا حتی آکسبورگ و اونیون 
برلین را به یاد بیاورید. کایزرسلاترن 
هم که اصلاً در سال اول آمدنش به 
بوندس لیگا غوغا کرد و قهرمان شد! 
حالا باید دیدن هیدنهایم و ورزشگاه 
15 هزار نفری اش تا چه حد در فوتبال 

آلمان ماندگار می  شوند.

فشردگی مسابقات لیگ NBA کم 
بود، حالا مسابقات تورنمنت داخلی 
یا درون فصلی هم به آن اضافه شده 
تازه ترین اخبار مربوط  است! در 
به NBA سایت ESPN اعلام کرد 
قرار است در جریان بازی های فصل 
عادی برای اولین بار یکسری بازی های 
مرحله گروهی تحت عنوان مسابقات 
تورنمنت درون فصلی نیز برگزار 
شود. نحوه برگزاری این مسابقات تا 
حدودی شبیه برگزاری مسابقات لیگ 
NBA است، اما با این تفاوت که دو 

کنفرانس شرق و غرب هر کدام به سه 
گروه A، B و C تقسیم شده اند. تعداد 
تیم های هر گروه 4 تیم است و هرکدام 
از تیم ها 4 بازی انجام می دهند. دو 
بازی میزبان می شوند؛ و دو بازی هم 

میهمان. تیم های اول هر گروه به 
اضافه یک تیم دومی که امتیازاتش 
از سایر تیم ها بیشتر باشد به مرحله 
بعد صعود می کنند یعنی در واقع از 
هر کنفرانس 4 تیم بالا می آید که در 
مجموع دو کنفرانس 8 تیم به دور بعد 
یعنی مرحله حذفی صعود می کنند. 
در مرحله حذفی تیم ها به صورت تک 
بازی حذفی با هم رقابت می کنند تا 
اینکه دو تیم به مرحله فینال برسند. 
در بازی فینال هم به تیم قهرمان و هم 
بهترین بازیکن این تورنمنت جوایز 
نقدی اهدا می شود. تمام بازی های 
تورنمنت درون فصلی جزو بازی های 
عادی محسوب می شوند؛  فصل 
غیر از بازی فینال. حتی رکورد ها و 
آمار اکثر فاکتورهای بسکتبال جزو 
بازی های لیگ عادی NBA محسوب 
می شوند. بازی های نیمه نهایی و 
فینال این تورنمنت در لاس وگاس 

برگزار می شوند.

حضور ستاره نوظهور تیم سن آنته 
نیو اسپرز یعنی ویکتور ومبانیاما در 
این تورنمنت بسیار مهم است چون 
در مسابقات سامرلیگ که تیم سن 
آنته نیو 4 بازی انجام داد و شبکه های 
تلویزیونی مسابقات مربوط به این 
تیم را از سایر رقابت ها بیشتر پخش 

کردند.
تعداد بازی های لیگ NBA از سایر 
لیگ های معتبر جهان بیشتر است و 
فشردگی آن به حدی است که هر تیم 
در طول هفته 5 بازی انجام می دهد! 
پس با این تراکم بازی ها چرا آدام سیلور 
شخص اول NBA تصمیم گرفته است 
که تورنمنت داخلی اجرا کند؟ براساس 
اطلاعات اولیه ای که یکسری رسانه در 
مورد علت برگزاری این تورنمنت به آن 
اشاره کرده اند به نظر می رسد که آدام 
سیلور از قبل اجرای چنین تورنمنتی 
در اندیشه داشته است. قبلاً بازی های 
پلی این در لیگ NBA هم اجرا کرد 

و البته با انتقادهای زیادی هم مواجه 
شد، اتفاقاً در ابتدای این طرح مخالفان 
زیادی داشته است اما مثل اینکه همه 
آنها را متقاعد کرده است که چنین 
تصمیم عجیبی را گرفته است. سیلور 
به امید اینکه برای NBA درآمدزایی 
ایجاد شود چنین تورنمنتی را برگزار 
می کند. علاوه بر این آدام سیلور با 
این کارش می خواهد نسبت به سایر 
رشته های ورزشی مخاطب بیشتری 

جذب بازی های NBA شود.
آدام سیلور مدت ها است که مجذوب 
برگزاری مسابقات لیگ های فوتبال 
اروپا شده است. او قصد دارد از نحوه 
برگزاری این لیگ ها در اجرای تورنمنت 
داخل فصل NBA الگوبرداری کند. 
کما اینکه تورنمنت های فوتبال اروپا 
خارج از برنامه لیگ ها برگزار می شوند. 
در حالی که اجرای مسابقات تورنمنت 
داخل فصل NBA در برنامه بازی های 

فصل عادی گنجانده شده است.

ماجرای مسابقات جدید لیگ حرفه ای بسکتبال امریکا

NBA مسابقات درون فصلی

۴دلیل که شاید بوندس لیگا این فصل تماشایی تر باشد!
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واتارو اندو، هافبک ۳0 
ساله ژاپنی اشتوتگارت 
در انتقالی دائمی به 
لیورپول پیوست. او 
کاپیتان تیم ملی ژاپن 
است ولی کمتر کسی 
در فوتبال انگلیس او را 
می شناسد و به همین 
خاطر این انتقال با 
انتقاد های زیادی 
همراه شده. آیا او به 
سرنوشت آرتور ملو 
دچار می شود؟

از لباس سوم آرسنال 
برای فصل بعد 
رونمایی شد. لباسی 
سبز با خطوط آبی 
آدیداس بر روی 
شانه ها. این لباس 
حسابی مورد پسند 
هواداران و فضای 
مجازی قرار گرفته و 
شبیه پیراهن سبز 
تیم ملی ایتالیاست 
که چند سال پیش 
معرفی شد.
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